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Dużymi krokami zbliżają się Święta Wielkiej Nocy. Jak co roku wpadamy w wir przygotowań, 
sprzątania, gotowania i zakupów. A może by tak na chwilę przystanąć, uciec od domowych 
obowiązków, może wyjechać i zjeść wielkanocne śniadanie pod palmami w ciepłym kraju. 
Albo jednak nie - znów nakryć stół białym obrusem, podzielić się święconym jajkiem, 
poszukać ukrytych przez Zająca słodkości... Czytaj str. 8
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Osiemnastoletni mieszkaniec Kun nie zważając na to, że za 
pracę, ukradł spawarkę z warsztatu, w którym pracował.

Policjanci z Tuliszkowa, zło­
dzieja namierzyli i złapali w ponie­
działek, 14 kwietnia. Mężczyzna 
przyznał się, że pod koniec lute­
go, około godziny 21.00, ukradł z 
warsztatu, którego był pracowni­
kiem, spawarkę. Mówił, że do po­
mieszczenia dostał się po otwar­
ciu drzwi kluczem, który dostał 
w chwili zatrudnienia. Przy swojej 
posesji ukrył łup w krzakach, a po 
kilku dniach go sprzedał. Właści­
ciel warsztatu, 55-letni mieszka­
niec Kun, wartość spawarki osza­
cował na 1500 złotych.

To nie pierwsza kradzież na 
koncie nastolatka. Na początku 
kwietnia, konińscy policjanci 
zatrzymali trzech mieszkańców 
gminy Władysławów, wśród 
których był też młody mieszka­
niec Kun. 18-latek wraz z młod­
szym o rok kolegą, od początku 
lutego do końca marca, kilka 
razy okradli jeden ze szrotów 
samochodowych w gminie Sta­
re Miasto. Łącznie wynieśli 32 
akumulatory, 15 skrzyń biegów, 
8 rozruszników oraz około 300 
kilogramów kabli miedzianych z

kilkaset złotych może stracić

instalacji samochodowych. War­
tość wszystkich przedmiotów 
oszacowano na blisko 14000 zł.

Z kolei 38-letni mężczyzna, 
według ustaleń śledczych skupo­
wał od złodziei kradziony towar. 
Usłyszał dwa zarzuty paserstwa, 
do których się nie przyznał. 
Nastolatkowie w przeciwień­
stwie do starszego znajomego, 
przyznali się do winy. Usłyszeli 
osiem zarzutów kradzieży, w 
tym również z włamaniem. Gro­
zi im nawet 10 lat więzienia.
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Łupy warte 6 tysięcy złotych wyniósł młody turkowianin 
z pomieszczenia należącego do ojca. W złodziejce pomagał 
mu kolega.

O kradzieży 41-letni właściciel 
pomieszczenia mieszczącego 
się przy ulicy Szerokiej, powia­
domił policjantów w piątek, 4 
marca. Jak mówił, doszło do niej 
w nocy. Z oględzin funkcjonariu­
szy wynikało, że złodziej wszedł 
na strych budynku, a następnie 
wyciął dziurę w podłodze, która 
była jednocześnie sufitem lokalu, 
do którego zamierzał się dostać. 
Następnie wyniósł z niego klucze 
nasadowe, komplet sztućców, 
siedem zestawów baterii łazien­

kowych i sześć wędek z koło­
wrotkami. Policjantom złapanie 
złodzieja zajęło jeden dzień. Oka­
zał się nim 24-letni turkowianin. Z 
nieoficjalnych informacji wynika, 
że przestępca jest synem męż­
czyzny zgłaszającego kradzież. 
Ludzie głośno komentują, że 
młodzieniec miał wspólnika. Był 
nim 27-letni mieszkaniec Turku. 
Ten sam, który także w sobotę, 5 
kwietnia, uciekając przed stróża­
mi prawa, wszedł na dach remon­
towanej kamienicy w rynku, ił

Na siedemset złotych wycenił wartość złotych obrączek 
właściciel lombardu przy Armii Krajowej w Turku. Biżuterię 
złodziej ukradł w biały dzień.

Kradzież miała miejsce we wto- które mu się podobają i poprosił 
rek, 8 kwietnia około godz. 13.00. sprzedawczynię o pokazanie. 
Wtedy to do lombardu przy ulicy Gdy wyciągnęła wybrany towar 
Armii Krajowej wszedł młody z gabloty, wyrwał go i uciekł. 48- 
mężczyzna. Mówił, że zamierza letni właściciel sklepu oszacował 
kupić trzy złote obrączki. Wybrał, straty na 700 złotych. ił
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godz. 19 .40 , przy Milewskie­
go policjanci zatrzymali 24-let- 
niego mieszkańca Żuk jadącego 
hondą civic. Mężczyzna „wydmu­
chał” 0,74 promila alkoholu.

Rejon
Z piątku na sobotę (4-5 

kwietnia), w Dziadowicach 
w gminie Malanów dotąd nie- 
ustaleni sprawcy z nieogrodzonej 
posesji i niezamkniętej obory,

wyprowadzili sześciomiesięczną 
jałówkę ważącą 200 kilogramów i 
stukilogramowego dwumiesięcz­
nego byczka. Wartość zwierząt, 
34-letnia właścicielka oszacowała 
na 3000 złotych.

W poniedziałek, 7 kwietnia, 
około 18.30, w Zdżenicach 
(gm. Malanów) dzielnicowy 
zatrzymał 60-letniego kierowcę 
peugeota partnera. Mieszkaniec 
Dziadowie miał w organizmie 
2,08 promila alkoholu.

We środę, 9  kwietnia, oko­
ło godz. 17.00, w Przykonie 
funkcjonariusze z drogówki 
skontrolowali 37-letniego miesz­
kańca Bądkowa Pierwszego. 
Okazało się, że mężczyzna wsiadł 
za kierownicę po alkoholu. W wy­
dychanym powietrzu miał 1,62 
promila.

Łupy wrśugEf i i  włafeieiela
Niecałe dwa miesiące cieszył się kradzionymi przedmiotami złodziej z Władysławowa. 

Nie dość, że musiał oddać łupy, to jeszcze stanie przed sądem.

Policjanci z Tuliszkowa mogą lutego, po uprzednim wyłamaniu piecyk i butlę gazową. Złodziej 
pochwalić się kolejnym sukce- deski w drzwiach do opuszczo- przyznał się do winy. 
sem. Tym razem, także w po- nego domu we Władysławowie, 24-letni właściciel posesji stra-
niedziałek, 7 kwietnia zamknęli wyniósł z niego trzy felgi wraz ty oszacował na sześćset złotych. 
32-letniego mężczyznę, który 5 z oponami od mercedesa oraz ił

Dwudziestopięcioletni turkowianin należy do tej grupy osób, które po alkoholu stają się 
agresywne. Mężczyzna miał prawie dwa promile, gdy zdemolował mieszkanie matki.

Po pijaku oilHa nu palma
Według policyjnych staty­

styk, policjanci nawet kilka razy 
w tygodniu wzywani są do do­
mowych awantur. Najczęściej 
przyczynami konfliktów jest 
alkohol. W tego typu przypad­
kach scenariusz jest taki sam. 
Gdy pijany mąż lub syn wraca 
do domu, wystarczy najmniejszy 
gest czy słowo niezadowolenia,

by wywołać lawinę nieszczęść. 
Podobne zdarzenie miało miej­
sce w niedzielę, 6 marca, w 
jednym z bloków przy ulicy Ma­
tejki. Tym razem, dzięki Bogu, 
hałas zaniepokoił jednego z 
sąsiadów, który zadzwonił po 
policjantów. Gdy przybyli na 
miejsce, okazało się, że 25-letni 
turkowianin w pijanym widzie

zdemolował mieszkanie matki. 
Mężczyzna połamał meble, zbił 
lustro, tłukł i niszczył wszystko, 
co „stanęło” mu na drodze. 50- 
latka straty oszacowała na 1730 
złotych.

Pijany awanturnik (1,68 pro­
mila alkoholu) trafił do izby wy­
trzeźwień.

ił

Nawet pięć lat więzienia grozi 25-letniemu mieszkańcowi Szadowa Pańskiego, za kra­
dzież roweru. Mężczyzna znany jest policji z podobnych przestępstw.

dotarli do kłębkaPo nitce
W poniedziałek, 14 kwietnia 

policjanci kryminalni z komendy 
powiatowej w Turku zatrzymali 
25-letniego mieszkańca Szado­
wa Pańskiego, który 13 stycznia 
tego roku ukradł sprzed sklepu

przy ulicy Kaliskiej rower warty 
600 złotych. Damka należała do 
50-letniej turkowianki. Mężczy­
zna kilka dni później sprzedał 
łup, dlatego funkcjonariusze 
potrzebują trochę czasu, by go

odzyskać. 25-latek znany jest 
dobrze policjantom, nie tylko 
z tego typu przestępstw. Kilka 
tygodni temu pisaliśmy, jak pod­
czas awantury w domu grozi! 
matce, że ją zabije. ił

Zadbaj o swoje bezpieczeństwo
Braki w oznakowaniu posesji właściwym numerem oraz nieprawidłowości w nazewnictwie 

ulic i miejscowości, to najczęstsze przyczyny utrudnień w pracy nie tylko policjantów, ale 
także pogotowia i strażaków. Dlatego, by wzywane służby mogły dotrzeć do potrzebujących 
jak najszybciej, funkcjonariusze apelują do mieszkańców powiatu turkowskiego, by usunęli 
nieprawidłowości.

Prowadzone przez policję 
oraz pozostałe służby ratownicze 
działania, mają na celu nakłonie­
nie mieszkańców powiatu tur­
kowskiego, by oznaczyli swoje 
posesje numerami oraz zadbali 
o oznaczenie nazw4ilic. -Ich brak 
powoduje utrudnienie w pracy 
wszystkich służb, które tracą cenny 
czas, aby ustalić adres gdzie zosta­
li wezwani -  mówi Piotr Kąciak, 
rzecznik komendanta turkow-

skiej Komendy Powiatowej Poli­
cji w Turku.

Dlatego mając na uwadze 
usprawnienie i przyspieszenie 
ich działań, turkowscy policjan­
ci w najbliższym czasie planują 
przeprowadzić działania eduka- 
cyjno-kontrolne.

Jeszcze w maju, mundurowi 
ustalą posesje, których właści­
ciele nie dopełnili obowiązku 
umieszczenia na ścianie budynku

lub ogrodzeniu numeru widocz­
nego z ulicy, przy której posesja 
się znajduje. Policjanci poinfor­
mują właścicieli, administrato­
rów, dozorców i użytkowników, 
że obowiązek znakowania wynika 
z art.47b ustawy Prawa geodezyj­
nego i kartograficznego.

Za niedostosowanie się do 
przepisów, grozi kara grzywny w 
wysokości 250 złotych.

ił



Materiał prom ocyjny

Wielkie otwarcie nowego centrum handlowego

9 kwietnia był wyjątkowym dniem dla Turku. I ten, kto wtedy pojawił się przy ul. Milewskiego 7, na pewno tego nie żałował. Pomimo niezbyt sprzyja­
jącej pogody było kolorowo i radośnie. -  Dziś możemy śmiało powiedzieć: „koniec wieńczy dzieło” -  mówił burmistrz Zdzisław Czapla podczas otwarcia 
Centrum Handlowego „Karuzela”. W miejscu jeszcze do niedawna stojącego starego budynku dworca PKS, w ciągu kilku miesięcy powstał nowy obiekt, 
który turkowianie otworzyli w towarzystwie władz miasta i powiatu, inwestorów i przedsiębiorców.

W środę, 9 kwietnia, nie było 
jeszcze 9.00 rano, gdy pierwsi tur­
kowianie przyszli obejrzeć nowe 
centrum handlowe. Zaintereso­
wani okazałym budynkiem, ros­
nącym od kilku miesięcy, mimo 
chłodu poranka, czekali na wiel­
kie otwarcie sklepów.

Zanim jednak nowe sklepy 
obsłużyły pierwszych klientów, 
oficjalnego przecięcia wstęgi doko­
nali inwestorzy „Karuzeli” i włoda­
rze miasta. Krótką historię miejsca 
przypomniał burmistrz. -  Budynek 
dworca PKS-u ulegał degradacji 
technicznej, wtedy pojawił się pan 
Janusz Botorek, który wyraził zain­
teresowanie tym właśnie terenem. 
Trudno było sobie wyobrazić, że nie­
cały rok później będziemy mogli tu 
stanąć i oglądać to wspaniałe dzieło. 
Wytwór najpierw ludzkiej wyobraźni 
i projektowania, a potem ludzkich 
rąk -  mówił Zdzisław Czapla. Przy 
okazji dziękował też wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania 
nowego centrum, które będzie te­
raz służyło społeczeństwu miasta i 
powiatu. -  Życzę, by to centrum było 
miejscem dobrych zakupów, spotkań 
i jeszcze tego, by właściciele pomyśle­
li o jego rozbudowaniu w przyszłości 
-  zaznaczył burmistrz.

Na uroczystości nie mogło za­
braknąć inwestorów -  Grzegorza 
Pękalskiego, Janusza Botorka i 
Krzysztofa Zająca. Oni także dzię­
kowali władzom za współpracę, 
zaufanie i wiarę, że obiekt powsta­
nie w tak krótkim czasie. Nikt nie 
wątpił, że obietnice przekazane w 
rozmowach negocjacyjnych, szyb­
ko się ziszczą. -  Mam nadzieję, 
że centrum będzie dobrze służyło 
mieszkańcom. Życzę dobrych zaku­
pów, by każdy znalazł w sklepach 
coś dla siebie, a najemcom supero- 
brotów -  mówił Janusz Botorek.

Przecięcia wstęgi dokonali 
wspólnie: burmistrz Zdzisław
Czapla, inwestorzy Grzegorz Pę­
kalski i Janusz Botorek, Ryszard 
Wilczewski -  przedstawiciel 
generalnego wykonawcy oraz 
ksiądz Tomasz Fiszer.

Chwilę później zaproszonych 
gości poczęstowano słodkim tor­
tem, oczywiście w kształcie... 
karuzeli. I już można było ruszyć 
na zwiedzanie obiektu. Przy oka­
zji otwarcia sklepy przygotowały 
promocje, konkursy i nagrody. 
Przy drzwiach szybko ustawiały 
się długie kolejki turkowian. By 
ten dzień umilić najmłodszym, 
dla nich także przygotowano moc 
atrakcji. Szczudlarz, klauni, Mysz­
ka Miki, Myszka Mini, Tygrysek- 
zachęcali do wspólnej zabawy. Bo­
haterowie bajek z milusińskimi ro­
bili ogromne bańki mydlane, a ani­
matorki miały pełne ręce roboty 
przy malowaniu twarzy dzieciom. 
Tłum wokół centrum nie zmalał

do samego wieczora. Tak wyglą­
dało centrum handlowe w dniu 
otwarcia. Ale inwestorzy zadbali 
także o to, by przez cały weekend 
w „Karuzeli” nie zabrakło atrakcji. 
Na mieszkańców Turku, i nie tyl­
ko, czekały promocje w sklepach, 
a plac zamienił się w miasteczko 
pełne niespodzianek.

Ogromną furorę zrobił królik 
Bugs, który, nie tylko najmłod­
szym, rozdawał czekoladowe 
prezenty. Dinuś sprawiał, że na 
twarzy maluchów pojawiał się 
ogromny uśmiech, a krówki osła­
dzały zakupy wszystkim klientom. 
Kupione towary można było za­
pakować do rozdawanych ekolo­
gicznych toreb. Wszyscy, którzy 
w sobotę i niedzielę zdecydowali 
się na zakupy w „Karuzeli”, mogli 
wziąć udział w wielu konkursach. 
Oczywiście, nie zabrakło nagród. 
Było kolorowo i bajecznie.

Od środy, 9 kwietnia, „Karuze-
Tradycyjną wstęgę na dobry początek przecięli: burmistrz Zdzisław Czapla, inwestorzy Grzegorz Pę- ia” jest otwarta, codziennie, przez 

kalski i Janusz Botorek, Ryszard Wilczewski -  generalny wykonaw ca oraz ksiądz Tomasz Fiszer. siedem dni w tygodniu.

Z okazji otwarcia przygotowano moc atrakcji. Wspólnie z dziećmi bawili się klauni i Myszka Mini.

Tłumy mieszkańców przyszły otworzyć wspólnie centrum handlowe.



Dawno minęła godzina 22.00, kiedy po sześciu godzinach obecności na sesji Rady Powiatu wójt Cezary Krasowski został wreszcie dopuszczony do głosu. 
W pełnym goryczy i zawodu wystąpieniu wójt Brudzewa krytycznie odniósł się do faktu spuszczenia zasłony milczenia nad decyzją o rezygnacji z remontu 
drogi Janów-Brudzew. A tym samym odrzucenie przez powiat pięciu milionów złotych oferowanych z programu tzw. schetynówek i z budżetu gminy. Wytykając 
przy okazji nudę i senność wiejącą z obrad rady, Krasowski popełnił jednak gruby błąd taktyczny. Zapomniał bowiem o zwykłej, ludzkiej próżności, która od 
początku istnienia tej instytucji jest grzechem dość powszechnym wśród radnych powiatowych. Bo przedstawiciele tego gremium skłonni są wybaczyć wiele, 
ale zawsze staną w zwartym i gniewnym szyku, gdy ktoś próbuje wbić szpilkę w balon ich rozdętego ponad wszelką miarę ego. A co dopiero, gdy w ów balon 
próżności ktoś ośmiela się wbijać wielki gwóźdź, po który w piątkowy wieczór sięgnął wójt Krasowski.

D laczego  wójt Krasowski 
zaryzykow ał odciski 

na siedzeniu
Palców jednej ręki wystarczy, 

aby w każdej, kolejnej kadencji 
policzyć sesje Rady Powiatu, na 
których pojawiłby się ktoś z oko­
licznych wójtów czy burmistrzów. 
A już najlepsza pamięć nie pozwala 
na wyliczenie choćby jednej sesji, 
w której od początku do końca

W edle naszej tradycji, obycza­
ju, a nade wszystko religii 
czasowi noszącemu nazwę 

Wielkiego Tygodnia winno towarzyszyć 
wyciszenie i refleksja. Ale nasi radni 
powiatowi jeszcze wcześniej, bo w mi­
niony piątek, postanowili temu wszyst­
kiemu hołdować. Tyle że na sposób 
wielce osobliwy, gdy w skupieniu (zna­
czy się w skupieniu się najbardziej na 
sobie) i w cichej refleksji (a nawet bez­
refleksyjnie) położyli krzyżyk na jednej 
z ważniejszych dla powiatu lokalnych 
inwestycji drogowych. Tym samym w 
ramach tradycyjnego „zajączka" 'spo­
łeczność powiatu dostała od radnych 
ekstra prezent w postaci nowego ukła­
du sił w Radzie Powiatu. Szkoda tylko, 
że trudno w tym przypadku mówić, że 
prezent ów był w cenie promocyjnej. 
Wręcz przeciwnie. Bo straciliśmy inwe­
stycję, której kosztorysowa cena tylko 
w tym roku opiewała na ponad 5 milio­
nów złociszy.

Nie zdziwię się, gdy teraz zniecierpli­
wieni Czytelnicy zaczną pytać: - Chwila, 
moment, co to m usi być za ekskluzyw­
ny prezent od powiatowych radnych, 
jeśli bez słowa byli gotowi machnąć 
ręką na „głupie" pięć m ilionów? Jak to 
jaki? Przecież wyżej stoi jak wół. -  Na 
„zajączka” radni zafundowali nam nowy 
układ sił w Radzie Powiatu. Mówiąc zaś 
wprost - „tęczowa koalicja” właśnie po­
pełniła głupawe harakiri. I w rezultacie 
jej po prostu już nie ma. Przynajmniej 
w sensie programowo-ideowym! Bo 
w powiecie mamy teraz sytuację przy­
pominającą Radę Miejską Turku. Po­
wiedzmy, minus żłobki, i jeszcze minus 
Marek Pańczyk. Jednak między radnymi 
miejskimi i powiatowymi jest jeszcze 
I taka różnica, że ci pierwsi załapali się 
przynajmniej na jakieś fanty. Większe 
czy mniejsze, ale zawsze. Natomiast 
obawiam się, że znakomita większość 
tych z powiatu chyba nie za bardzo 
orientuje się, co w ogóle jest grane. Co 
oznacza, mówiąc bez ogródek, że po­
zwolili obsadzić się w roli „pożytecznych 
idiotów”. I dlatego za całą argumentację 
wystarcza im teza o „braku pieniędzy w 
powiecie". I jakoś do tych iście „żmudz- 
kich głów" nie przebiła się informacja, że 
w tym roku na ową „feralną” inwestycję

uczestniczyłby któryś z gminnych 
włodarzy. Nic więc dziwnego, że 
przybycie na piątkowe obrady wój­
ta Cezarego Krasowskiego i to w 
towarzystwie przewodniczącego 
Tomasza Kicińskiego mogło wzbu­
dzić zrozumiałe zainteresowanie. 
Tym większe, gdy mijały kolejne 
godziny obrad, a obaj samorzą­
dowcy nadal wytrwale siedzieli na 
swoich miejscach. Nieodparcie na-

budżet powiatu miał wydać zero!!! zło­
tych. Choćby tylko to. Bo już od naszych 
„milusińskich” nie ośmielam się wyma­
gać uważniejszego spojrzenia na mapę. 
To z pewnością byłby dla nich zbyt duży 
wysiłek intelektualny. Być może radni 
powiatowi byli też już nazbyt zmęczeni 
ponad sześcioma godzinami sesji, aby 
wsłuchać się w słowa Ryszarda Bar­
tosika i wyciągnąć z jego wypowiedzi 
stosowne wnioski. Zwłaszcza, że temu 
ostatniemu wyrwały się o dwa zdania 
za dużo, kiedy wójtowi Krasowskiemu 
wypominał, z jednej strony, zajmowanie 
się polityką w ubiegłej kadencji, a z dru­
giej, zaniechanie tego w kadencji bieżą­
cej. Już nie wspomnę, że pan Ryszard 
umyślił sobie dokopać Karskiemu, który 
z oczywistych względów optował za dro­
gą Brudzew-Janów. Za to jakimś trafem 
swoim łaskawym milczeniem pominął 
radnych będących przeciwnikami tej in­
westycji, czyli sięgnięcia przez powiat po 
pięć baniek. Czy nie powinno wydawać 
się to dziwne? Zwłaszcza, że R. Bartosik 
znany jest z tego, że całymi miesiącami 
uparcie kruszył kopie o marne 17 tysięcy 
wypłaconych Kawce. A tu machnął ręką, 
a raczej Karskim, na całe 5 milionów.

Z drugiej strony, to wójtowi Krasow­
skiemu stanowczo zalecałbym posłuchać 
rady pana Ryszarda i zająć się polityką. 
Bo brudzewskiego wójta cechują dwie 
kardynalne cnoty polityczne. Po pierw­
sze -  ma idee swojej gminy. Po wtóre 
zaś -  dla ich urzeczywistnienia gotów 
jest podejmować ryzyko. Wszak to Kra­
sowski zaryzykował, gdy rzucił na inwe­
stycyjną szalę dwie i pół bańki. Nie ma­
jąc przy tym żadnej, podkreślam, żadnej 
pewności, że w przyszłej kadencji powiat 
wywiąże się ze swojej części umowy. A 
mimo to zagrał va bangue. Rachunek 
prawdopodobieństwa i zwykły rozsądek 
podpowiadał, że w takiej sytuacji ryzyko 
może się mu jakoś tam opłacić. Jeśli nie 
w postaci inwestycji, to przynajmniej w 
formie zysku politycznego i jeszcze lep­
szego wizerunku publicznego ryzykanta. 
Słowem, wszystko wskazywało, że Kra­
sowski na jakąś wygraną jest wręcz ska­
zany. A jednak. Co zaś najzabawniejsze, 
to najbardziej zaszkodzili mu jego par­
tyjni koledzy ludowcy. Bowiem Rusek i 
Trocha zasiadający w Zarządzie Powia-

suwało się pytanie -  Co stoi za tak 
wielką determinacją, aby godzina­
mi wysłuchiwać informacji o histo­
rycznych już danych, które kolejno 
prezentowali powiatowi szefowie 
służb. A to ARiMR-u, a to policji, to 
znów straży pożarnej, służb sanitar­
no-epidemiologicznych czy wetery­
naryjnych. Co napędzało Krasow­
skiego i Kicińskiego, że nie ulegli 
iście śmiertelnej dawce melatoniny

tu z ramienia PSL nie wsparli projektu 
Krasowskiego. Przy okazji utrudniając 
działania dyrektorowi Seńko (nawiasem 
mówiąc również z PSL), który pracowi­
cie trudzi się nad projektem sięgania po 
uczniów z powiatu kolskiego. A „dzięki" 
Ruskowi i Trosze nie będzie remontu 
dodatkowego korytarza transportowe­
go łączącego nasz powiat z kolskim. W 
tej sytuacji Bogdanowi Włodarczyko­
wi, prezesowi miejscowych ludowców 
pozostaje jedynie zastanawiać się nad 
pytaniem: - Czy jest to przejaw skrajne­
go braku politycznej lojalności czy też 
zwykła głupota? Możemy też poprzestać 
na znanym porzekadle, że chcąc robić 
na złość Karskiemu i LPS-owi „tęczowi 
koalicjanci” postanowili odmrozić so­
bie uszy. I niejako przy okazji głowy, i 
bardziej wstydliwe części ciała. Choć są 
pewne wątpliwości, czy „tęczowi” mają 
co odmrażać. Zwłaszcza jeśli idzie o 
przedstawicieli płci brzydszej. Tak jak w 
znanej anegdocie o sowieckim generale 
wizytującym jednostkę wojskową ofi­
cjalnie skarżącą się na plagę odmrożeń. 
Stojąc przed ustawionymi w szeregu 
żołnierzami nasz generał pyta - Czy ręce 
wam marzną? - Marzną, towarzyszu ge­
nerale! - chórem odpowiadają sołdaci. 
Taka sama odpowiedź pada na gene­
ralskie pytania o marznące żołnierzom 
stopy, nogi, a nawet i tyłki. - A czy od­
mroziliście sobie, tu pada niecenzural­
ne określenie męskiego przyrodzenia?
- Nie, nie odmroziliśmy -  brzmi nega­
tywna odpowiedź sołdatów. Na to nieco 
zaskoczony i jakby skonfundowany ge­
nerał docieka dalej -  A dlaczego to nie 
odmroziliście sobie, hm, nabiałowych 
części ciała? - Bo to kobiecy batalion!
- pada zaskakująca odpowiedź. Morał 
zaś z tej anegdotki płynie taki, że aby coś 
sobie odmrozić, to najpierw rzeczoną 
część ciała należy koniecznie posiadać.

Co nie dotyczy przypadku żeńskiego 
. batalionu, tak jak i „tęczowej koalicji".

Ale z okazji Świąt Wielkanocnych PT 
Czytelnikom wypada najpierw życzyć 
Wesołego Alleluja i udanego dyngusa. 
A także, aby na żadnym wielkanocnym 
stole nikomu nie brakowało jajek. Prze­
de wszystkim tych ze święconki. Choć 
nie tylko. Czego życzy

Andizej Jarek

(hormon snu) z pewnością powsta­
jącą w trakcie przypominających 
kołysanki wypowiedzi dyrektora 
szpitala Pawła Czerwińskiego?

Brudzewski poker 
Wreszcie, gdy było już dobrze 

po godzinie 22.00 wszystko stało 
się jasne. -Żaden z państwa radnych 
nie zastanowił się nad odrzuceniem 
przez powiat tzw. schetynówki. Dla­
czego kiedy jest mizeria finansowa 
powiat odrzuca miliony złotych -  na 
początek swojego wystąpienia za­
uważył Krasowski. Spoglądając zaś 
na wiszące na sali obrad gminne 
herby Przykony i Brudzewa gniew­
nie rzucił: -Wójt gminy Brudzewa, 
mieszkańcy tej gminy zostali zrobie­
ni w konia, a gminie został krzyż na 
drogę. W tym miejscu Czytelnikom 
należy się szersze naświetlenie 
kontekstu tej wypowiedzi.

Latem ubiegłego roku wła­
dze powiatu złożyły wniosek o 
dofinansowanie z programu tzw. 
schetynówek drogi powiatowej 
Janów-Brudzew. Po licznych per­
turbacjach zabiegi te okazały się 
skuteczne, co oznaczało pozyska­
nie dofinansowania tej inwestycji 
w kwocie 2,5 min złotych przy jej 
kosztorysie opiewającym na nieco 
ponad 5 min zł. Wstępna deklara­
cja władz Brudzewa zapewniała 
kolejne 515 tys. zł. -Ale rozumiejąc 
trudno sytuację finansową powiatu 
wraz z radnymi ustaliliśmy dalsze 
zwiększenie kwoty wstępnej dekla­
racji o kolejne 300 tys. zł. - wyjaś­
niał wójt. Nie był to koniec licytacji 
wójta Krasowskiego. Bowiem na 
dzień przed ubiegłotygodniowym 
posiedzeniem Zarządu Powiatu, 
na którym miała się rozstrzygnąć 
sprawa tej inwestycji brudzewski 
wójt zaproponował dołożenie do 
puli schetynówki całej brakującej 
kwoty, czyli 2,5 min zł. Pod warun­
kiem, że w roku przyszłym powiat 
dołoży z własnych środków na mo­
dernizację dalszego ciągu tej dro­
gi na liczącym ok. 3,5 km odcinku 
Brudzew- dojazd do drogi woje­
wódzkiej 470. Oczywiście przy za­
łożeniu uprzedniego zapewnienia 
sobie połowy dofinansowania tej 
inwestycji, której łączny kosztorys 
szacowany jest na 3,5 min zł.

Głosow anie i ani słowa 
Efektem zaakceptowania ta­

kiej inżynierii finansowej byłoby 
wyremontowanie w ciągu dwóch 
lat drogi powiatowej o łącznej dłu­
gości ponad 9 km (ponad 5,5 km 
w roku bieżącym i 3,5 km w roku 
przyszłym). Dla budżetu powiatu 
oznaczałoby to tym czasie łączny 
wydatek rzędu 1,7-1,8 min zł. W 
najgorszym razie. Co oznacza, że 
środki z kasy powiatu stanowiłyby 
(raptem!) maksimum 20 proc. łącz­
nych kosztów tej inwestycji, szaco­
wanych na ponad 8,5 min zł.

A jednak liczący pięciu człon­
ków Zarząd Powiatu ostatecznie 
odrzucił i tę propozycję. -W głoso­
waniu tylko Władysław Karski opo­
wiedział się za taką wizją. Pozostali 
członkowie Zarządu, czyli Zbigniew 
Bartosik, Franciszek Pyziak i Woj­
ciech Rusek byli przeciwni, a Henryk 
Trocha wstrzymał się od głosu. I  to 
bez słowa uzasadnienia -  z goryczą 
w głosie zauważa Krasowski, zapy­
tany w kuluarach obrad o kulisy 
całej sprawy. Jego rozgoryczenie 
jest jeszcze większe, gdy dodaje, 
że to również jego partyjni koledzy 
(Rusek i Trocha) nie udzielili pro­
jektowi poparcia.

Idealistom wstęp 
wzbroniony

W świetle powyższych wyjaś­
nień bardziej zrozumiałe stają się 
piątkowe wypowiedzi Krasowskie­
go, gdy z idealizmem graniczącym 
z naiwnością mówił m. in.: -Rolą po­
wiatu powinno być tworzenie wizji 
rozwoju i wspieranie współpracy z 
gminami. Współpracy, która pozwoli 
na rozwój. Post factum wskazywał, 
że owa inwestycja drogowa ułatwia­
łaby połączenie dwóch powiatów 
(tureckiego z kolskim), a także 
dogodniejszy dostęp do potencjal­
nych terenów inwestycyjnych poło­
żonych w pobliżu biegnącej opodal 
autostrady. Sytuację rezygnacji z 
tej inwestycji Krasowski określił 
mianem nauczki na przyszłość. 
Zwłaszcza w kontekście nowego 
rozdania funduszy unijnych.

W powiatowym budżecie  
dziura goni dziurę

No cóż! Rezygnację z tej inwe­
stycji można by za Karskim uznać 
za bardzo złą decyzję dla całego 
powiatu. Bo doprawdy nie idzie tu 
o jakiś mamy interes jednej tylko 
gminy Brudzew. Ale w świetle tej 
całej sprawy musi nasuwać się kil­
ka refleksji. Na pierwszy rzut oka 
narzuca się pytanie: W jak opłaka­
nym stanie musi być stan finansów 
powiatu, że odrzuca taki projekt 
inwestycyjny? Nawiasem mówiąc, 
to jest wiele symptomów wskazują­
cych, że z pieniędzmi w naszym po­
wiecie za wesoło to nie jest. Świad­
czy o tym choćby brak zdolności 
kredytowej powiatu, co w praktyce 
oznacza zaciśnięcie pętli na dogo­
rywającym szpitalu. Do tego do­
chodzą coraz bardziej „rozjeżdżają­
ce się” finanse powiatowej oświaty. 
Co wraz z zapaścią demograficzną 
za chwilę zrodzi dramatyczne py­
tanie, co dalej ze szkołą w Kacz­
kach. Już tylko z tego widać, że 
przyszłe losy instytucji pod tytułem 
powiat stają pod dużym znakiem 
zapytania. A jest jeszcze kwestia 
domknięcia kosztów sali sporto­
wej przy Z ST. Słowem, w budżecie 
powiatu dziura pogania dziurą. I w 
kontekście tak dramatycznej sytu-

Na W ielkanoc 
odmrozili sobie uszy
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acji powiatowych finansów można 
by uzasadnić rezygnację z remon­
tu rzeczonej drogi.

Ale czy tu chodziło 
o pieniądze?

Zaraz jednak pojawia się „drob­
na” wątpliwość. Bowiem z czego 
tak naprawdę zrezygnował powiat? 
Ano z inwestycji, na którą państwo 
gotowe było wyłożyć 2,5 min zł, a 
drugą, brakującą połowę zadekla­
rowała gmina Brudzew. Co ozna­
cza, że w tym roku z kasy powiatu 
na ten cel zostałoby wydatkowane 
zero złotych! Owszem, powstało­

by zobowiązanie na rok przyszły 
w kwocie ok. 1,7 min zł. Ale to w 
przyszłym roku, czyli po wybo­
rach. A jak powszechnie wiadomo 
jeszcze nikt i nigdy nie był starostą 
tureckim dłużej niż jedną kaden­
cję. Zatem nasuwa się pytanie o 
poza finansowe przyczyny takiej, a 
nie innej decyzji Zarządu Powiatu? 
Chyba, że zadowolimy się banalną 
uwagą rzuconą przez przewodni­
czącego Cichego: -Budżet jest bu­
dżetem. Dosypać środków finanso­
wych się do niego nie da. Ale jeśli na 
tym banale nie poprzestaniemy, to

pozostaje już tylko, hm, lokalna po­
lityka! To zaś zasługuje na odrębne 
i nieco szersze rozważania. (Patrz 
cotygodniowy felieton).

Z ufnalem w próżność 
radnych

Swoim piątkowym wystąpieniem 
wójt Krasowski zwrócił uwagę na 
znany problem niewydolności in­
stytucji powiatu. Nie ustrzegł się 
przy tym błędu taktycznego, gdy z 
sarkazmem rzucił: -Bardzo cieka­
wa sesja. Można było zasnąć na tej 
sesji. W tym miejscu aż się chciało 
zawołać: Tak nie można, Panie wój­
cie! Bo tymi słowy Krasowski wbił 
szpilę w wielki balon próżności. 
Co ja mówię? Jaką szpilkę? Toż to 
wpakował istnego ufiiala. Nie powi­
nien się później dziwić, że dotknięci 
tym do imentu radni zgodnie i po­
nadpartyjnymi podziałami rzucili 
mu się do gardła. A taka np. radna 
Anita Dzieciątkowska-Pieścik to 
nawet błysnęła średnim dowcipem 
zalecając mu drzemkę. Radna dora­
dziła Krasowskiemu „wystartować 
do powiatu, zostać radnym i pra­
cować”. Zapomniała jednak dodać, 
że od radnego wymagane jest też 
biegłe posługiwanie się smartfo- 
nem i stała obecność na facebooku. 
Zwłaszcza, że została przyłapana 
przez kolegów z portalu turek.net. 
pl, gdy w trakcie sesji właśnie na 
facebooku zastanawiała się nad 
terminem zakończenia sesji. Może 
jej wpisów byłoby więcej, ale padła 
komórka o czym później sama po­
informowała.

Andrzej Jarek
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życzymy również, by 6udząca się do życia przyroda 

tchnęła w  nas nowe siły do działania i zachęcała 
do podejmowania różnorodnej aktywności.

Miech Wiełkąnoc będzie dła nas czasem odpoczynku, 
spędzonym w  miłej atmosferze z  rodziną, przyjaciółmi i gośćmi, 

którzy nas odwiedzą.

Nawiązując do połskjej tradycji 
życzymy także umiarkowanie mokrego dyngusa 
oraz smacznego jajkg - symbołu nowego życia.

W ó jt G m in y  B ru d z e w  
I- I  C e z a ry  K raso w sk i

P rzew odniczący  
R a d y  G m in y  B ru d zw  

/- / T om asz K iciński



Ogródki działkowe mogą pozostać bez wjazdu?

Spokojny, mały kawałek zieleni w mieście czyli ogrody działkowe. To polska tradycja. I tylko właściciele działek, ci którzy nie mają przydomowych 
ogrodów oczywiście, wiedzą, jak praca w ziemi pozwala odetchnąć, ile radości i wytchnienia daje emerytom czy fanom zdrowych - swoich warzyw, owo­
ców czy ziół. Do niedawna takim sielskim spokojem cieszyło się kilkudziesięciu turkowian mających działki przy Al. Jana Pawła II. Do niedawana, bo od 
kiedy obok ich ogródków powstaje market, boją się że stracą najważniejsze co mają... spokój.

W tej chwili wjazd, choć utrudniony, jest od Al. Jana Pawła II.

Droga dojazdowa i brama do ogródków działkowych leżą na tere­
nie sprzedanym przez miasto.

I wcale nie o hałas czy zakupo­
wy harmider obawiają się turko- 
wianie. Z tym poradzą sobie bez 
problemu. Mają większy... mogą 
zostać bez wjazdu do ogrodów! 
W tej chwili jeszcze jedyna brama 
wjazdowa znajduje się od strony 
Alei Jana Pawła II, tuż przed ron­
dem. -To co jest tam teraz robione, 
to jest koszmar! Mamy problem z 
wyjazdem. Żeby się tu dostać, musi­
my najechać na stworzoną tam za­
toczkę, łamiąc przepisy. Przecież od 
dawna nikt nie jeździ maluchami, 
tylko większymi autami -  narzeka­
ją właściciele ogródków. Ale to nie

wszystko. Kiedy kilka lat temu ro­
biono remont drogi wojewódzkiej 
470, czyli Alei Jana Pawła II nie 
pomyślano o osobnym zjeździe, 
wyłącznie do ogródków „Radość” 
i „Transporter”.

Miasto sprzedało teren 
i wjazd

W ubiegłym roku, gdy prywat­
ny inwestor odkupił teren obok 
ronda i domu dziecka, graniczący 
z działkami, okazało się, że bra­
ma i kawałek działkowego płotu 
stoją na ziemi, która według map 
geodezyjnych nie należy wcale do 
działkowców.

-Latem ubiegłego roku przy gra­
nicy, za płotem od strony południo­
wej, zaczęto budować supermar­
ket. Nie wiedzieliśmy, że zaczną 
się problemy w naszym ogrodzie 
-  mówi Michał Uciński, prezes 
ROD „Radość” i „Transporto­
wiec”. A jednak. Jak opowiada, już 
jesienią dowiedział się od kierow­
nika budowy, że płot i brama nie 
leżą w granicach. Wcześniej nikt 
o tym nawet nie myślał. Ogrodze­
nie stało w tym samym miejscu 
od początku lat 70-tych, kiedy to 
postawiło je prezydium powiato­
wej rady, bo działki były prezy­
dialne. W grudniu sprawa zaczęła 
nabierać rumieńców... -Zostałem 
wezwany do Urzędu Miejskiego, do 
kierownika Stawickiego. Dał mi do 
podpisania pismo, że nie wnoszę 
zastrzeżeń do rozbierania płotu i 
bramy na naszym ogrodzie. Płot 
miał być składowany w wyznaczo­
ny miejscu i ponownie postawiony. 
Nie podpisałem go. Później okazało 
się, że zostało podpisane przez bur­
mistrza Czaplę -  mówi Uciński. 
Działkowcy nie mieli gdzie prze­
sunąć bramy, zaczęli obawiać się, 
że zostaną bez wjazdu na teren

ogródków. Z każdej strony zapew­
niano ich, że do tego nie dojdzie, 
jednak prace budowlane trwały. 
W lutym, choć grządki przykry­
wał śnieg, „przy bramie” spotkali 
się właściciele ogródków, prezes 
okręgowego związku działkow­
ców, kierownik budowy, inspektor 
nadzoru budowlanego i geodeta. 
Jak mówią, zapewniono ich wtedy, 
że zarówno płot, jak i brama zosta­
ną na miejscu.

Gdzie jest brama?
-Czekaliśmy. W międzyczasie 

budowa zagrodziła nam wjazd wy­
sokimi krawężnikami... -  twierdzi 
prezes ROD.

Niestety miesiąc później znów 
gruchnęła wiadomość, że dotych­
czasowa brama wjazdowa znik­

nie. Działkowcy będą mogli za 
to wjeżdżać na swój teren przez 
parking powstającego marketu. 
Tam powstanie nowy wjazd, jed­
nak jeszcze nie teraz. -Dla nas 
to bardzo ważne. W tej chwili jest 
tak, jakby obok prywatnego domu 
wybudowano sklep i powiedzia­
no - tak się zdarzyło, że nie mają 
państwo drogi, ale to się kiedyś za­
łatwi! Kiedy? My chcemy usłyszeć 
konkrety -  mówi z oburzeniem 
jedna z właścicielek ogródka. Inni 
twierdzą, że to może być początek 
zamiarów zniszczenia działek, by 
powiększyć teren parkingowy dla 
sklepu. -Od ponad czterdziestu lat 
nasz wjazd jest od drogi publicznej!

I  tak powinno pozostać -  wyrażali 
swoje niezadowolenie uczestnicy 
niedawnego walnego zebrania 
działkowców. Podczas tegoż spot­
kania Stanisław Ćwiek z okręgo­
wego zarządu Polskiego Związku 
Działkowców w Kaliszu, wyjaśniał 
zgromadzonym, że nie mają się 
czego obawiać.

-Miasto zdecydowało, by płot i 
brama na razie pozostały, choć do­
celowo pewnie się to zmieni. Teraz 
wjazd już jest praktycznie zrobio­
ny -  twierdzi Ćwiek i dodaje, że 
nowy właściciel terenów będzie 
musiał zapisać w księdze wieczy­
stej służebność tej drogi, mimo 
że faktycznie nie należy ona do 
ogródków działkowych. -Zgodnie 
z kodeksem cywilnym, wjazd na 
ogród czy posesję, które są z dala od 
drogi musi być udostępniony. Taka 
służebność musi być ustanowiona. 
To jest zagwarantowane prawem i 
będzie zrobione -  zapewniał dział- 
kowiczów.

Nikt nie będzie miał 
gorzej niż teraz

W podobnym tonie o sprawie 
mówi Zdzisław Czapla. -N ikt nie 
będzie miał gorzej niż ma teraz! 
Dotychczasowy wjazd zostanie 
utwardzony kostką i niewiele się 
tam zmieni. Powstanie też druga 
brama od strony parkingu sklepu

-  zapewnia burmistrz. -Ludzie 
martwią się tym, co się nigdy nie 
stanie. Okres remontów i przebu­
dowy zawsze jest ciężki, ale sprawa 
jest przemyślana i będzie rozwiąza­
na -  dodaje i zaznacza zaraz, że 
właściwie wszystkie wątpliwości 
powinny być kierowane do za­
rządu dróg krajowych, bo to ich 
trasa, lub do starostwa powiato­
wego, które wydaje pozwolenie 
na budowę. Miasto zajęło się te­
matem tylko dlatego, że... czuje 
się gospodarzem. Chyba jednak 
nie do końca jest to tylko „dobra 
wola”, bo to właśnie miasto, czytaj 
burmistrz, sprzedało teren obok 
ogródków działkowych, nie za­
bezpieczając do nich wjazdu.

Turkowianie, nawet jeśli w tej 
chwili czują się w miarę uspokoje­
ni, obawiają się, że problem może 
pojawić się, gdy ktoś inny kupi plac 
pod marketem. Za kilka lat może 
się okazać, że znów ktoś zechce 
zabrać im bramę i dojazd. -Jeśli bę­
dzie zrobiony zapis w księdze wieczy­
stej o użyteczności drogi nic się nie 
stanie, niezależnie kto kupi grunt. 
Będzie więc nacisk na burmistrza, 
by jak najszybciej taki zapis zrobić, 
wtedy mimo zmian właścicieli nie 
będzie można tego zmienić -  zapew­
nia Stanisław Ćwiek.

boxa

Podczas niedawnego zebrania działkowców frekwencja była zaskakująco wysoka. Ludzie przyszli, bo 
obawiają się o swoje ogródki.

Policja nie przyjęła zgłoszenia

Zaufała, bo bała się zostać bez prądu
Starsza osoba z gminy Kawęczyn zaufała mężczyźnie poda­

jącemu się za przedstawiciela firmy energetycznej i podpisa­
ła podsunięty przez niego dokument. Teraz czeka w strachu, 
jakie będą tego skutki i czy jej skromna rolnicza emerytura 
wystarczy, by pokryć koszty swojej łatwowierności.

Do starszej samotnie miesz­
kającej, ponad osiemdziesięcio­
letniej mieszkanki Gozdowa w 
gminie Kawęczyn, przybył mło­
dy mężczyzna, który przedsta­
wił się jako przedstawiciel firmy 
energetycznej. Łatwowierna 
kobieta wpuściła go do domu. 
Wówczas przybysz, podając 
się za przedstawiciela Ener- 
gi, powiedział jej, że firma już 
nie będzie dostarczała energii 
elektrycznej i powinna podpisać 
nową umowę z przedsiębior­

stwem, które on reprezentuje. 
Poprosił o ostatni rachunek za 
prąd i dowód osobisty. Spisał 
umowę, której starsza, słabo 
widząca pani nie była w stanie 
przeczytać i dał jej do podpi­
sania. Kobieta nie odmówiła, 
bo jak tu żyć bez prądu? Kiedy 
akwizytor pojechał dalej, skon­
taktowała się z siostrą, a ta zasu­
gerowała, że był to może nacią­
gacz. Wystraszona przez siostrę 
mieszkanka Gozdowa, pomimo 
zaawansowanego wieku, wsiad­

ła na rower i udała się w pogoń 
za „energetykiem”. W końcu go 
dopadła i powiedziała, że nie 
chce zawierać żadnej umowy. 
On spokojnie odpowiedział, że 
jak nie, to nie. Wtedy spytała 
się, co ma zrobić z umową. Od­
parł: „Co panie chce”. Wobec 
tego podarła ją i wrzuciła mu do 
samochodu. Mężczyzna nie zro­
bił tego samego z kopią umowy, 
którą posiadał.

Teraz kobieta czeka w oba­
wie, bo nie wie, co tak naprawdę 
podpisała i nie ma już teraz moż­
liwości sprawdzenia tego. Czy 
będzie to tylko duży rachunek 
za prąd, czy może podpisała np. 
akt sprzedaży swojego domu, a 
może wniosek kredytowy?

O sprawie poinformowano 
policję. Dyżurny jednak nie 
przyjął zgłoszenia. To zaskaku­
jące, ponieważ podczas wizyt w 
gminach, w tym między innymi 
Kawęczyn, zarówno asp. sztab. 
Janusz Szelągowski -  komen­
dant Komisariatu Policji w Do­
brej, jak i mł. insp. Grzegorz Gi- 
baszek - komendant powiatowy 
prosili, aby informować policję o 
ewentualnych „naciągaczach”, a 
będą wysyłane pat role, by spraw­
dzić, kim są te osoby. To już nie 
pierwszy przypadek takich po­
dejrzanych działań na terenie 
gminy Kawęczyn. Informowali 
o tym kilkakrotnie sołtysi i radni 
podczas sesji Rady Gminy. 

_______________  (art)



M a teria ł prom ocyjny

Inteligentne sieci energetyczne:
n a  c z y m  s k o r z y s t a  k o n s u m e n t  e n e r g i i  e le k t r y c z n e j?
Rachunki za prąd bez wizyty inkasenta? Optaty za rzeczywiste, 
a nie prognozowane zużycie prądu? Możliwość śledzenia 
zużycia energii na bieżąco? To wszystko i nie tylko stanie się 
możliwe w Polsce w ciągu najbliższych kilku lat.
W kraju sieć elektroenergetyczna stopniowo staje się coraz 
nowocześniejsza i przekształcana jest w inteligentną sieć 
elektroenergetyczną (ISE). Jest ona wyposażana w innowacyj­
ne rozwiązania informatyczne i telekomunikacyjne - w tym 
w tzw. inteligentne liczniki prądu. Jej rozwój oznacza szereg 
korzystnych zmian dla odbiorców energii.
Co się dzieje w systemie?
Aby uświadomić sobie, po co w Polsce rozwijane są ISE, dobrze 
jest przyjrzeć się polskiemu systemowi elektroenergetycznemu. 
W chwili obecnej prawie 90% energii produkowanej w naszym 
kraju pochodzi z dużych elektrowni węglowych. Wiele z nich 
zbliża się do kresu swojego działania. Przestarzałych jest też 
ok. 30% sieci elektroenergetycznych. Tymczasem, zapotrze­
bowanie na prąd wzrasta - nie tylko zimą, lecz również w okresie 
letnim, kiedy coraz powszechniej wykorzystywane są klimaty­
zatory. Szacuje się, że prądu w naszym kraju może zabraknąć 
już w 2016 roku, a polski system elektroenergetyczny już dziś 
z trudem radzi sobie z tymi wyzwaniami. Jak bardzo braki 
w dostawie energii mogą być dokuczliwe, możemy przekonać 
się, gdy na skutek awarii lub prowadzenia planowanych prac 
modernizacyjnych następują przerwy w zasilaniu.

Jak działa inteligentna sieć energetyczna?
Wdrożenie ISE to jeden ze sposobów na zaradzenie tego typu 
problemom. Nowoczesne technologie, w które wyposażane są 
ISE, obejmują m.in. obszar komunikacji, sterowania, automa­
tyzacji sieci czy inteligentnego opomiarowania (AMI). Dzięki 
temu w sieci elektroenergetycznej powstają nowe możliwości, 
które są lekarstwem na największe problemy polskiej elektro­
energetyki. Pojawi się m.in. możliwość sprawniejszego zarzą­
dzania siecią przez firmy energetyczne, przez co szybciej 
lokalizowane i usuwane będą awarie. Elementem nowego sy­
stemu będzie również wyposażenie konsumentów energii 
w inteligentne liczniki zdalnego odczytu do 2020 roku. 
Samodzielna produkcja energii 
Ogromną szansą dla wielu obszarów, w tym terenów wiejskich, 
będzie umożliwienie w ISE dwukierunkowego przepływu ener­
gii. Dotychczas energia płynęła w sieci tylko w jednym kierunku 
- od dostawcy do odbiorcy. Dzięki nowoczesnym rozwiąza­
niom, w tym inteligentnemu opomiarowaniu, popłynie ona rów­
nież od odbiorcy do dostawcy. Otwiera to drzwi do tak zwanej 
energetyki prosumenckiej, w której odbiorcy energii produkują 
energię na potrzeby własne, np. w przydomowych elektrow­
niach słonecznych czy wiatrowych, a niewykorzystaną energię 
mogą odsprzedać do sieci. Tacy odbiorcy określani są mianem 
prosumentów - świadomych konsumentów energii.

Opłaty za rzeczywiste zużycie
Wszyscy odbiorcy energii skorzystają na inteligentnym opomia­
rowaniu również m.in. w postaci rachunków wystawianych za 
rzeczywiste (a nie prognozowane jak dziś) zużycie energii, 
braku wizyt inkasenta (licznik sam prześle informacje o zużyciu 
do dostawcy) i możliwości bieżącego kontrolowania tego zuży­
cia - a więc uzyskania oszczędności finansowych - na przykład 
poprzez specjalną stronę internetową lub aplikację mobilną. 
Korzyści odniesie również środowisko. Jeśli coraz więcej osób 
będzie produkować energię w przydomowych elektrowniach, 
do atmosfery przedostanie się mniej zanieczyszczeń z jej pro­
dukcji w elektrowniach węglowych. System prosumencki poz­
woli również zmniejszyć ilość marnowanej energii i efektywniej 
ją spożytkować. Dzięki temu możliwe będzie takie zarządzanie 
przepływami energii w sieci, by ograniczać jej straty.
Rozwój ISE to więc nie tylko wymiana starych liczników energii 
na liczniki inteligentne. To także nowa jakość polskiej energe­
tyki, która spowoduje, że system elektroenergetyczny w Polsce 
stanie się bardziej przyjazny nie tylko odbiorcom energii, ale i ich 
najbliższemu otoczeniu.
Dotychczas w Polsce zainstalowano ponad 450 tys. inteli­
gentnych liczników. Wdrożenie stopniowo obejmie kolejne gos­
podarstwa domowe. Szczegółowe informacje można uzyskać 
u swojego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Więcej informacji na tem at korzyści z  wdrożenia ISE znajduje się na stronie www.moiaenemia.ol. Publikacja artykułu je s t częścią kampanii „ISE -  dla domu, środowiska i gospodarki",
dofinansowanej ze  środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej.
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-My jeszcze zaskoczymy, bo mamy w zanadrzu kilka po­
mysłów -  mówili Marcin Telega, Filip Boliński i Krzysztof 
Gawlak z TIM  Fotostudio, kiedy po raz pierwszy -  za sprawą 
astrofotografii -  usłyszała o nich Polska. Dotrzymali słowa. 
Jak okazało się niedawno, panowie od września brali udział 
w ... alternatywnym programie kosmicznym. Smaczku doda­
je fakt, że byli jedynymi przedstawicielami naszego kraju w 
projekcie o nazwie PongSat to the Edge of Space.

Misję zorganizowała ame­
rykańska firma JP Aerospace, 
określająca się jako alternatywny 
program kosmiczny. Na czym 
polegała? Otóż w gondoli balo­
nu stratosferycznego wysłano w 
przestrzeń... piłeczki pingpon­
gowe. W środku uczestnicy pro­
jektu mogli umieścić dowolne 
przedmioty.

-Jak już mówiliśmy ostatnio,

mamy dość szerokie spektrum 
zainteresowań. A  przestrzeń kos­
miczna to na pewno jedno z nich 
-  mówi Marcin Telega. Jak sam 
dodaje, o inicjatywie dowiedzieli 
się dość przypadkowo. -Natrafi­
liśmy w Internecie na informację 
o projekcie. On był głównie adre­
sowany do amerykańskich szkół, 
uczniowie mogli wysyłać swoje 
prywatne przedmioty do strato-

PongSat
'he Worlcfs Space Program
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Zdjęcia zrobione przez aparat umieszczony pod balonem są naprawdę imponujące.

Turkowskie piłeczki w głównym ekspozytorze gondoli.

sfery. Ale nam także udało się 
wziąć udział -  mówi. Zresztą, 
pingpongowa reprezentacja 
Polski była dość okazała, bo­
wiem organizatorzy przyznali 
turkowianom aż 10 piłeczek, 
i to w głównym ekspozyturze 
gondoli balonu.

A co wysłali turkowianie w 
swoich mini satelitach? Otóż 
panowie chcieli zrobić pewien 
eksperyment. W stratosfe- 
rę, oprócz kilku prywatnych 
przedmiotów, takich jak igła 
od gramofonu czy pierścionek, 
wysłali także film fotograficzny

oraz miętę pieprzową. Chcieli 
bowiem zbadać, jaki wpływ ma 
promieniowanie kosmiczne na 
materiał światłoczuły oraz roz­
wój sadzonek. Wyniki?

Materiał światłoczuły nie wy­
kazał wpływu promieniowania, 
a pomiary przeprowadzone na 
kilku sadzonkach nie wykazały 
różnicy w stosunku do sadzo­
nek wyhodowanych z nasion nie 
przebywających w stratosferze.

Ciężko dokładnie oszacować 
jak długo piłeczki znajdowały 
się na granicy kosmosu. Balon 
najprawdopodobniej wzniósł się

na 25 -  30 kilometr, po czym 
pękł, zrzucając gondolę wraz 
z piłeczkami w dół. Ta wylądo­
wała na pustyni w Nevadzie w 
USA Organizatorzy po wszyst­
kim odesłali PongSaty do Turku 
wraz z certyfikatem, potwierdza­
jącym ich obecność w stratosfe­
rze. Teraz można je obejrzeć w 
siedzibie TIM Fotostudio przy 
placu Sienkiewicza.

Trójka przyjaciół z Turku 
dalej aktywnie działa. I znów 
obiecują: jeszcze o nas usłyszycie. 
Trzymamy za słowo.

Dac

http://www.moiaenemia.ol


K olorow a i rodzinna W ie lkan o c
Nawet jeśli są jednobarwne, to jednak kolorowe, z moty­

wami religijnymi, roślinnymi, koronkarskimi, czy zwierzęcymi. 
Ozdobione bibułką, woskiem, farbami akrylowymi, skrobanki, 
a od pewnego czasu z wielkim przytupem wchodzą formy de- 
coupage. Jednym słowem - pisanki. Tradycja ich robienia, to 
jedna z najbardziej atrakcyjnych elementów Wielkiej Nocy.

Co roku w turkowskim muze­
um przygotowywane są warsztaty 
wielkanocne, ich inspiratorkami 
i organizatorkami od lat są dwie 
wspaniałe kobiety, instruktorki 
w muzeum, które o tradycjach 
świątecznych w Polsce wiedzą 
chyba wszystko. Halina Guzik i 
Stanisława Radke od lat uczą nas 
pisać jajka. I od lat przekazują tę 
tradycję kolejnym pokoleniom, 
które już wiedzą, że najstarsza 
technika zdobienia jajek, to pi­
sanie ich woskiem pszczelim. 
Kolorystyka wosku zależy od 
wielu czynników, między inny­

mi od tego, jak długo go pod­
grzewamy. Im dłużej, tym wosk 
jest ciemniejszy, sięgający bar­
wy gorzkiej czekolady. Metody 
ozdabiania jaj, stosowane przez 
nasze babcie wymagały nie tylko 
umiejętności i sprawności manu­
alnych, ale także bogatej wiedzy 
przyrodniczej. Bo przecież do 
barwienia pisanek używały ma­
teriałów roślinnych: cebuli, żyta, 
suszonych owoców, takich jak ja­
gody, czarny bez, które nadawały 
wyjątkowego wrzosowego koloru 
wydmuszkom.

Zdobycze cywilizacji wprowa-

Technika zdobienia jaj rulonikiem z bibułki ma zagorzałe grono zwo­
lenników. Nic dziwnego, za pomocą kolorowej bibułki można wyczaro­
wać pisankę marzeń. Własną pisankę.

Na salony pisankowe z wielkim przytupem wkroczył już przed kilku laty styl decoupage. Najefektowniej 
prezentuje się na dużych jajach, najczęściej ze styropianu.

Sobotnie zdobienie pisanek było wspaniałym czasem dla dorosłych i dzieci.

Święta okiem dyrektorów

Śniadanie wielkanocne 
pod palmami?

Dużymi krokami zbliżają 
się Święta Wielkiej Nocy. 
Jak co roku wpadamy w 

wir przygotowań, sprzątania, go­
towania i zakupów. A może by 
tak na chwilę przystanąć, uciec 
od domowych obowiązków, 
może wyjechać i zjeść wielka­
nocne śniadanie pod palmami w

ciepłym kraju. Albo jednak nie 
- znów nakryć stół białym obru­
sem, podzielić się święconym 
jajkiem, poszukać ukrytych przez 
Zająca słodkości...

O to jakie mają plany na spędze­
nie tegorocznych Świąt i co one dla 
nich oznaczają zapytaliśmy dyrek­
torów turkowskich szkół: Izabelę

Lis, Piotra Bińkowskiego, Danutę 
Szczepanik, Mariusza Seńko, Sła­
womira Kosobudzkiego i Elżbietę 
Pokojową. Ich przemyśleń warto 
poszukać na stronach Echa Tur­
ku, podobnie jak ukrytych przez 
wielkanocnego Zająca niespodzia­
nek. Zachęcamy do szukania...

boxa

D a n u ta  Szczepanik  
dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 

im. T. Kościuszki w  Turku

K ażde zbliżające się Święta są wym a 
rzone. M arzym y o świątecznej krzą 
taninie (chociaż brakuje czasu na 

choćby umycie okien), zapachu dom o­
wego sernika i pisankach, chociaż czasy 
kiedy m oje dzieci je  m alowały, dawno  
minęły. Tradycyjne święcenie potraw, 
śniadanie wielkanocne czy wspólny 
świąteczny spacer na zawsze w p i­
sały się w  m oje rodzinne Święta. 
Oczywiście jak nigdy smakuje biała 
kiełbasa, ja jka, bigos i babka w ie l­
kanocna. Ale najbardziej cieszą chwile, 
kiedy cała nasza rodzina siada przy stole

dzieli się Jajkiem W ielkanocnym , które niesie 
nowe nadzieje. Całe życie czerpię z tej trady­

cji. Tego nauczyli mnie rodzice i moja uko­
chana babcia. Rodzina jest najważniejsza. 
Dla niej wszystko w arto.

Nie mam specjalnych marzeń co do spę­
dzenia Świąt. Nie chcę nigdzie wyjeżdżać, 

czy uciekać od dom owych obowiązków. 
Wręcz przeciwnie. Chcę, żeby w  moim  
domu pachniało ciastem, chcę zobaczyć 

uśmiechy moich bliskich, pójść do koś­
cioła, wyciszyć się, odpocząć. Każde Świę­

ta są w yjątkow e, jedyne i niepowtarzalne. 
O takie chwile w arto  dbać. Należy dbać.

dziły w tę wielkanocną materię 
sporo zmian i ułatwień. Ciętą w 
paski słomę, którą babcia pani 
Steni prasowała na rancie kuchni, 
później oklejając nią wydmusz­
ki, zastąpiła bibuła. Podobnie do 
lamusa odchodzi sitowie -  jedno 
z najbardziej wymagających ma­
teriałów zdobniczych. Skrawki 
materiału wypierają bibułki deco­
upage.

-Najbardziej lubię wyklejane 
jednokolorowym rulonikiem bibuł­
ki, stanowiącym tło do koronkar­
skiego wzoru -  mówi Stanisława 
Radke. W ubiegłą sobotę właśnie 
tę technikę przybliżała rodzicom

i dzieciom, którzy zjawili się w 
muzeum. Zapach podgrzanego 
pszczelego wosku, unoszący się 
muzealnych salach świadczył o 
tym, że uczestników warsztatów 
nie ominęła też technika zdobie­
nia jaj woskiem. Prowadzenie wo­
skowej kreski, wymaga szybkiej i 
pewnej ręki.

Co trzeba pamiętać przy malo­
waniu pisanek? Że wymagają one 
kolorów! Czarny nie jest wskaza­
ny, od wieków łączy się z żałobą, 
a przecież Wielkanoc, to święta 
Zmartwychwstania, zwycięstwa 
życia nad śmiercią, radości nad 
żałobą, wiosny nad zimą. łka

Nie było mocnych — nawet goście z. Gorzowa Wielkopolskiego, od­
wiedzający w sobotnie popołudnie muzeum w Turku poddali się prak­
tycznej nauce pisanek pod okiem pani Steni. +
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Radna powiatowa poznaje sprawy powiatu
ze swoich interpelacji i przemówień

tu najpierw zapytała, jakim wynikiem za­
kończył się konkurs na dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Skęczniewie? Ale w 
prawdziwe zdumienie wprawiła przedsta­
wiciela Obserwatora Spraw Wszelakich 
dociekaniem, czy na to stanowisko w 
ogóle był rozpisany konkurs? Zrazu 
zrodziły się nas wątpliwości, czy rad­
na kpi tylko, czy też jedynie o drogę 
pyta? Bo nie dość, że o całej sprawie 
lokalne media szeroko się rozpisywa­
ły, to zaprzyjaźnione z OSW „Echo” 
najpierw informowało o wyborze no­
wego dyrektora DPS-u, aby po dwóch 

tygodniach podać nazwisko jeszcze 
„nowszej” dyrektorki, po czym opubli­

kowało z nią sążnisty wywiad. Okazuje 
się, że radna Golczyńska była łaskawa nie 
zauważyć tych licznych publikacji w lo­
kalnych mediach. W tym miejscu nasuwa 
się pytanie o źródła z których pani radna 
czerpie swoją wiedzę o sprawach powiatu? 

Radna Małgorzata Golczyńska potrą- Bo zachodzi obawa, że materia ta jest jej 
f i zaskoczyć wszystkich. No, może poza znana jedynie ze swoich przemówień i in- 
sobą. Oto na niedawnej sesji Rady Powia- terpelacji.

Kopytka w szpitalnym menu, czyli kto 
opędzlowat bigos

Za to radny Jan Konieczny poznaje powia­
tową rzeczywistość bardziej naukowo, by nie 
rzec, że w sposób organoleptyczny. O swoich 
ustaleniach barwnie opowiadał na ostatniej 
sesji. A przy tym z niemałym talentem litera­
ckim. I tak, przebywając ostatnio w charak­
terze pacjenta w powiatowym szpitalu miał 
niepowtarzalną okazję raczyć się wytworami

tamtejszej sztuki kulinarnej. Oto niektóre z 
ustaleń naszego smakosza. -Na obiad były 
na przykład kopytka i nic więcej. A o bigosie, 
któiy tego dnia również widniał w szpitalnym 
menu, ktoś zapomniał -  wnikliwie raportował 
radny Konieczny. Mniej uważnym Czytel­
nikom pozwalamy sobie zwrócić uwagę na 
finezję i wyrafinowanie językowe zawierające 
się w słowie „zapomniał”. Nie jakieś brutalne 
podejrzenie, że ktoś bigos podwędził albo też 
opędzlował, a jedynie wieloznaczne „zapo­
mniał”. Można tylko domniemywać na jakie 
literackie wyżyny mógłby wznieść się nasz 
degustator, gdyby w menu turkowskiego SPZ 
ZOZ proponowano chorym taką np. jagnięci­
nę w sosie beszamelowym. I to nie z czymś 
tak prozaicznym jak kopytka, ale z plasterka­
mi ziemniaków duszonymi z bakłażanami. A 
na deser naturalnie kompot z owców mango.

Pominięcie któregoś ze wspomnianych 
elementów tak wykwintnego posiłku w pełni 
zasługiwałoby w ustach radnego na wytyki 
w rodzaju: -A jagnięcinę spowiły mroki abso­
lutnej amnezji. Chyba, że ktoś ze szpitalnego 
personelu rzuciłby brutalnie: -A pan radny 
jest na diecie. I nie chodzi tu o dietę radne­
go powiatowego.

f

Czas wiosennych Świąt Wielkanocnych skłania do opisu 
przestrzeni w tej poetyce. Turek -  jajko, symbol odradzają­
cego się życia. Kończący się węgiel wydmuchuje życiodajne 
składniki. Zostaje wydmuszka. Z tej skorupy lokalni ludowi 
artyści -  politycy, usiłują zrobić pisankę. A, że nie są Mehof­
ferami, dzieło nie jest zachwycające.

Węgiel spłatał nam naturalnego 
figla. Wziął i się skończył. A ludzie? 
Ci, co mieli czynić ziemię poddaną i 
zbudować przyszłość po węglu? Też 
się skończyli. Choć im się wydaje, że 
ciągle coś zrobią. Nie zrobią. Mieli na 
to dostatecznie dużo czasu. Dzisiaj 
stan jest taki, że potrzebna jest klasa 
polityczna kreatywna, zupełnie innego 
formatu, a nie ludzie, którym często 
miejsce w polityce trafiło się jak ślepej 
kurze ziarno. Sytuację pogłębia fakt, że 
w życiu gospodarczo- politycznym nie 
uczestniczą ci najbardziej potrzebni, 
inteligencja techniczno-ekonomiczna.

Z niewiadomych powodów pozwoliła 
zapędzić się do kąta, oddając pole czę­
sto domorosłym spryciarzom, war- 
szawsko-lokalnym wędrowniczkom 
politycznym.

Skąd brać tą nową klasę, która 
sprosta wyzwaniom czasu?

Kiedyś światli władcy zakładali 
wszechnice i akademie, w których 
kształcili kompetentnych i etycznych 
urzędników na potrzeby państwa. 
Dzisiaj to też jest jedyna sprawdzona 
przez cywilizowany świat droga.

W Turku taki obowiązek ciąży na

Ogólniaku i Technikum. Są to - gmin­
ny uniwersytet i politechnika, utrzy­
mywane z publicznych pieniędzy. Czy 
spełniają taką rolę?

Czy uczestniczą w rozwiązywaniu 
problemów wspólnoty? Czy są droż­
dżami intelektualnymi środowiska? 
Powinno się zmienić oczekiwania. 
Powinni uczestniczyć w ważnych wy­
darzeniach, szczególnie w kreowaniu 
przyszłości, w opracowywaniu strate­
gii rozwoju miasta i regionu. Nie wy­
starczy, że są dobrzy w rachunkach, 
czytaniu, pisaniu i gimnastyce. Mieli­
śmy ważne rocznice: Rok św. Pawła, 
Rok Darwina, ludzi którzy są ikonami 
rozwoju cywilizacji. Dlaczego Ogólniak 
nie zorganizował konferencji nauko­
wych z tych okazji? Byłby zaszczyt dla 
szkoły i dla miasta. Może pod nowym 
kierownictwem, to się zmieni? Nadzie­
ją napawają działania i plany Techni­
kum na rzecz miasta i powiatu.

W Turku czas najwyższy również 
zmienić oczekiwania w stosunku 
do partii politycznych i ludzi, którzy 
je reprezentują. Ideologiczne partie 
polityczne o czytelnej doktrynie, w 
demokracji są wartością. Mogą być 
organizatorem przestrzeni publicznej i 
koordynatorem działań na rzecz ludzi. 
Te partie nie powinny być zakładni­
kami środowisk przetrwalnikowych, 
wypalonych.

Wszelkie towarzystwa, porozumie­
nia i inne zbiegowiska, nie posiadające

kompetencji politycznych marnotrawią 
energię społeczna, prowadzą do walki 
układów, najczęściej interesownych.

Figla spłatał nam nie tylko węgiel, 
ale, na co zwraca uwagę coraz więcej 
światłych ludzi, Unia Europejska. Pani 
matka Unia oduczyła nas zaradności 
i umiejętności budowania za swoje. 
Co będzie jak się skończą pieniądze 
europejskie? 0  tym powinni pamiętać 
dzisiejsi malarze Turku -  wydmuszki, 
projektując strategię rozwoju. Rów­
nież rozwoju za swoje. Turek, jak i 
Polska, jest w takim punkcie dziejów, 
które wymagają nowych kompetencji, 
szczególnie od elit politycznych od 
liderów. Mało przydatni będą liderzy 
działający jak „kaowcy” u Barei.

Musimy się uporać z zapóźnieniem 
gospodarczym, politycznym z soju­
szem tronu z ołtarzem z zupełnie innej 
epoki. Do takich dzieł potrzebni będą 
świadomi obywatele, a nie konsumen­
ci sklepów wielkopowierzchniowych.

Coś optymistycznego ? Nadzieja. 
Wiosenne święta wielkanocne niosą 
nadzieję.

Dla Turku nadzieję na nowe życie.
Obywatel Leszek Grzelak
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w  T u rku

C zas świąt W ielkiej Nocy to  
dla mnie przede wszystkim  
możliwość spędzenia czasu 

w  gronie rodzinnym, przyjemność 
spożywania wielkanocnego śnia­
dania z najbliższymi, bez pośpie­
chu, religijna atmosfera i w iosen­
ny nastrój. Przy okazji tych świąt, 
ze szczególnym sentym entem  
wracam do czasu dzieciństwa m o­
ich dzieci, kiedy to po powrocie z 
kościoła ze święconką rozpoczy­
nał się wyścig po ogrodzie w  po­
szukiwaniu miejsc pod drzewam i i 

j krzewam i, w  których „wielkanoc- 
| ny zając" zostawiał czekoladowe 
jajka i marcepanowe baranki. 
Oczywiście im młodsze były dzie­
ci, tym  większe emocje towarzy­
szyły poszukiwaniom i większe 
wybuchy radości związane były ze 
znalezionymi upom inkam i. N ie­
stety, odkąd dzieci stały się do­
rosłe „zając wielkanocny" omija 

i nasz ogród, mam  jednak nadzieję, 
zeza  kilka lat powróci...
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M a riu s z  Seńko  
dyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych w  Turku

Wielkanocne palmy przygotowane przez młodych brudzewian, to pra'

Wielkanocna loteria fantowa w Brudzewie, stanowi już bardzo zakorzenioną tradycję. Rów­
nież w tym roku, w Niedzielę Palmową brudzewscy parafianie włączyli się do tego wielkanoc­
nego dzieła parafialnego koła Caritas.

W tym roku wśród loteryjnych 
fantów były baranki, literatura reli­
gijna, wypieki oraz inne słodkości. 
Łącznie członkom brudzewskiego 
Caritas udało się zgromadzić aż 278 
fantów, ofiarowanych przez miesz­
kańców. Były też fanty zdobyczne 
-  po raz drugi wylosować można 
było pióro z autografem prezesa PiS. 
Swój dar, w postaci płyt CD, ofiaro­
wał także znany kabareciarz Jan Pie­

trzak, przyszły również upominki z 
kancelarii Prezydenta RP. Na stano­
wiskach stanęli także młodzi miesz­
kańcy gminy, którzy przygotowali 
tradycyjne wielkanocne palmy.

W ramach akcji wolontariusze 
Caritas pod okiem ks. proboszcza 
Zbigniewa Wróbla przeprowadzili 
również zbiórkę pieniędzy wśród 
parafian. Łącznie udało się zebrać 
3000 zł. Dzięki temu będzie można

wesprzeć świątecznymi bonami aż 
40 rodzin.

Kulminacyjnym momentem Pal­
mowej Niedzieli w Brudzewie jest 
rozstrzygnięcie konkursu dla naj­
młodszych parafian na najładniej­
szą palmę wielkanocną. Wszystkie 
prezentowały się pięknie podczas 
radosnej procesji, wspominającej 
triumfalny wjazd Chrystusa do Je­
rozolimy. Opracowała: ika

Św ięta są dla m nie także od­
skocznią od codziennych obo­
wiązków. Spędzam je  z rodziną 

w  dom u oraz u rodziców i teściów. 
W  okresie przedświątecznym sta­
ram się jak najwięcej pomagać żonie 
- oczywiście nie om ijają mnie dom o­
w e  porządki © .  W  kuchni pierwsze 
skrzypce gra żona, ja  jednak staram  
się z synem pomagać na przykład 
myjąc i obierając warzywa.

Z wielkanocną święconką w iąże  
się pew na ciekawostka. W  m oim  
rodzinnym dom u od lat 60-tych, 
przez kilkadziesiąt lat, odbyw ały  
się lekcje religii i mieszkańcy przy­
nosili „do nas" koszyczki z potraw a­
m i, które następnie święcił ksiądz. 
Dlatego to  dla nas bardzo ważna  
tradycja. Do tej pory chodzenie do 
kościoła ze święconką było zada­
niem  w  m ęskim wydaniu - ojciec z 
synem. W  związku z tym , że m oja  
córka ukończyła już pierwszy rok 
życia, będzie to  teraz drużyna m ie-

Vea n a -___________  j Dziękujemy Maciejowi Koniecznemu za udostępnienie zdjęć.

Tradycja przygotowania palm w szóstą niedzielę Wielkiego Postu pod 
Na zdjęciu przekazanym przez Andrzeja Burszewskiego, jedne z najpięl 
małych i starszych mieszkańców.

W ubiegły piątek ulicami miasta mieszkańcy Turku przeszli w Drodze Krzyżowej. To tradycyj­
ne, wielkopostne, nabożeństwo adoracyjne gromadzi tłumy wiernych, którzy przy, zazwyczaj, 
15 stacjach, zatrzymują się wspominając Mękę Chrystusa. Tradycja odprawiania Drogi Krzyżo­
wej powstała w Jerozolimie, jeszcze w średniowieczu. Rozpowszechnili ją franciszkanie.

Opracowała ika

Kolorowa procesja palmowa, upamiętniająca wejście Chrystusa do Jerozolimy.

Zaproszenie na Mszę w Wy szynie, a wcześniej...

Uroczysty pochód wokół 
zabytkowego kościoła
Parafianie kościoła pod wezwa­

niem Narodzenia Najświętszej Ma­
ryi Panny w Wyszynie zapraszają 
na uroczystą Mszę świętą rezurek­
cyjną. Odbędzie się 20 kwietnia - w 
wielkanocną niedzielę o godzinie 
6.00. Homilię wygłosi proboszcz 
ks. kan. Mieczysław Piotrowski.

Uroczystość rozpocznie się pro­
cesją wokół wyjątkowej świątyni. 
Wyszyński kościół jest bowiem je­
dyną w Polsce zabytkową, drewnia­
ną konstrukcją z dachem krytym 
gontem, zbudowany na podstawie 
szesnastoboku, zbliżonego w prze­
strzennym odbiorze do koła. boxa
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trzym yw ana jest także w  W yszynie. 
kniejszych palm  w ykonanych przez

w dziwe dzieła sztuki.

„Misterium Męki Pańskiej” w wykonaniu licealistów z turkowskiego ogólniaka to dojrzały spektakl przedstawiający śmierć i 
zmartwychwstanie Jezusa. Widać było, że temat potraktowali bardzo poważnie, dbając o każdy, nawet najmniejszy szczegół.

Tradycją jest, że co roku przed 
Wielkanocą w wielu miastach od­
bywają się Drogi Krzyżowe. Prze­
ważnie organizowane są one przez 
środowiska kościelne po to, by 
przed najważniejszymi dla chrześ­
cijan świętami, przypomnieć 
śmierć Chrystusa na krzyżu. W 
Turku, od dwóch lat „Misterium 
Męki Pańskiej” wystawiają tur- 
kowscy licealiści. Przed rokiem 
napisaniem scenariusza i reżyse­
rią zajął się Piotr Dzwoniarek. W 
tym, zastąpiła go Michalina Koral, 
drugoklasistka. Napisany przez 
uczennicę scenariusz nazwała 
„Misterium Męki Pańskiej, czyli 
Piętnaście Rozmyślań o Umęcze­
niu”. -Pomysł by wystawić pasję po­
jawił się pod koniec ubiegłego roku. 
Michalina pytała kto jest chętny, by 
wziąć udział w spektaklu i już po 
kilku dniach zgłosiło się wiele osób. 
Nie tylko pierwszoklasiści, ale też 
ci z  drugich i trzecich klas -  mówi 
jeden z młodych aktorów. W 
styczniu rozpoczęły się próby. Na 
początku odbywały się raz w tygo­
dniu, ale im bliżej było do premie­
ry, nawet trzy razy. Spotykali się w 
licealnej auli, Miejskim Domu Kul­
tury i w Centrum Wolontariatu. 
-Nie było łatwo, ale daliśmy radę. 
Najtrudniej było ogarnąć chaos, bo 
było nas dużo, ale pani Agnieszka 
Łapka, katechetka pomogła nam z 
nim sobie poradzić -  dodaje.

Przygotowania zajęły uczniom 
sporo czasu, bo część ma dodat­
kowe zajęcia, a do tego zbliża się 
koniec roku, ale jak twierdzą, czym 
więcej do zrobienia, tym bardziej 
człowiek potrafi się zorganizować. 
I coś w tym musi być, bo pogodzili 
wszystko. Widać było, że „Miste­
rium Męki Pańskiej” przygotowane 
było z precyzją. Młodzież pamiętała 
o dopracowaniu wszystkich, nawet 
tych najmniejszych szczegółów.

Prapremiera przedstawienia 
odbyła się w poniedziałek 24 mar­
ca, w turkowskim domu kultury. 
Na widowni zebrały się tłumy. 
Misterium tworzy szereg symbo­
licznych scen, które mają skłonić 
widzów do przemyśleń nad męką 
Jezusa Chrystusa.

Kolejne odsłony „Misterium 
Męki Pańskiej” odbyły się w kościo­
łach: w Brudzewie, NSPJ w Turku, 
Galewie, św. Barbarze w Turku, 
Matki Boskiej Fatimskiej w Turku, 
w Przespolewie i Malanowie. Ostat­
nie z przedstawień planowane jest w 
Wielką Środę w auli LO.

W przedstawieniu wzięli udział 
aktorzy: Piotr Szymaniak, Beata 
Bartczak, Martyna Łączkowska, 
Karolina Nowak, Kamil Trzmie- 
lewski, Amadeusz Dzikowski, 
Bartłomiej Werbiriski, Bartłomiej 
Dąbrowski, Kamil Poszwa, Jakub 
Biadasiewicz, Zdrian Zięba, Karol 
Bartczak, Szymon Górski, Radek 
Szczeciński, Aleksander Szafarz, 
Tomasz Chojnacki, Mikołaj Kar- 
niszewski, Kacper Lewandow­
ski, Michał Pasturek, Mikołaj 
Kordaczuk, Adam Andrzejewski, 
Damian Piąstka, Albert Zaradny, 
Mateusz Unton, Szymon Wer- 
kowski, Rozalia Niespodziańska,

W  przedstaw ieniu  w zięło udział praw ie sześćdziesiąt osób.

Natalia Sylwestrzak, Aleksandra 
Janicka, Dominika Siekacz, Agata 
Ratajczyk, Anna Prusinowska, An­
dżelika Ignaczak, Marek Micha­
lak, Krzysztof Młynarczyk, Oliwia 
Ogrodowczyk, Aleksandra Kałuż- 
na, Nikola Kwiatkowska, Andże­
lika Molka, Natalia Herbich, Igor 
Piwoński, Ewelina Szafoni, Da­
mian Płóciennik, Monika Szym­
czak, Sandra Kowalska, Nikola 
Grabarczyk, Angelika Głodowska.
Zuzanna Ujazdowska (lektor),
Sylwia Foryńska, Katarzyna bin- 
kowska, Patrycja Olszewska i 
Karolina Nowak (wokalistki), Zu­
zanna Gomółka (skrzypce), Patry­
cja Olszewska (fortepian), M aciej'
Szczepanik (akustyk) oraz Chór 
Yiribus Unitis. U czniow ie z  turkow skiego liceum  do w ystaw ien ia „M isterium  M ęki

P ańskiej” przygotow yw ali się trzy m iesiące.

W  kościele N ajśw iętszego Serca P ana Jezusa w Turku Jezusa zagrał 
Piotr Szym aniak.

Piotr Binkowski 
dyrektor Gim nazjum  nr 2 

w  Turku

Św ię ta  spędzam y w  dom u. 
Taka nasza tradycja . Poprze­
dzają je  porządki i przygo­

to w a n ia  świątecznych potraw . 
W  sobotę najw ażniejszy jes t ko­
szyczek ze św ięconką, od k tóre j 
rozpoczynam y św iąteczne, n ie ­
dzielne śniadanie. Potem  msza w  
kościele, spotkania z rodziną i zna­
jo m ym i. Św ięta są dla nas czasem  
odpoczynku od pracy i codzien­
nych obow iązków . Czy chciałbym  
je  spędzić inaczej? M yślę , że nie.

Życzę spokojnych, zdrow ych i 
^wesołych ś w iąt.



Mariana Bońkę osądzi trzech radnych...

Pierwsza w powiecie komisja śledcza?
Choć nad powołaniem komisji doraźnej w sprawie Mariana Bońki radni gminy Władysła­

wów mieli zastanawiać się na początku marca, udało się ją powołać dopiero w minionym 
tygodniu. W najbliższym czasie Ryszard Wypych, Józef Lewandowski i Maciej Czaja zasta­
nowią się czy radny złamał prawo, będąc jednocześnie szefem Stowarzyszenia „Tarnowski 
Młyn - z tradycją ku przyszłości”, które ma siedzibę we władysławowskim urzędzie i gmin­
nym radnym.

Co zmieniło się podczas ostat­
nich obrad rady gminy Włady­
sławów? Ano stół, za którym 
zasiadają radni był pełny. Na po­
czątku marca siedmioro radnych 
opuściło sesję podczas dyskusji 
nad budżetem, nie doczekaw­
szy punktu o powołaniu komisji 
doraźnej. Punkt wrócił jak bume­
rang. Pojawiła się też długo ocze­
kiwana opinia prawna dotycząca 
Mariana Bońki. Przypomnijmy: 
radny ten jest szefem Stowarzy­

szenia, które jako swoją siedzibę 
podaje adres Urzędu Gminy, co 
według sołtysa wsi Tarnowski 
Młyn Grzegorza Golczyńskiego, 
wspieranego przez cześć miesz­
kańców, jest niezgodne z pra­
wem. Informacja na temat ewen­
tualnego złamania w związku z 
tym prawa przez radnego Bońkę, 
trafiła jakiś czas temu do woje­
wody wielkopolskiego i rady, 
dlatego ta miała podjąć decyzję o 
dalszych losach Mariana Bońki.

Sześciostronnicowe pismo 
stworzone przez mecenasa Za­
lewskiego, według radnych 
„Niezależnych” nie wyjaśnia 
sprawy.-Wójt mówił, że wysłał do 
mecenasa komplet dokumentów, 
natomiast pan mecenas pisze, że 
„nadesłany bardzo szczątkowy ma­
teriał nie daje żadnych podstaw 
do przyjęcia, że radny Bonka pro­
wadzi jakąkolwiek działalność go­
spodarczą. Aby przyjść do takiego 
przekonania należałoby powyższą

W pomieszczeniach opuszczonych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożar­
nej w Turku przy ulicy 3 maja, tworzona jest Izba Pamięci Ruchu Strażackiego. Koordynator 
tego realizacji tego projektu, Janusz Wojciechowski, ma nadzieję, że jej otwarcie odbędzie 
się podczas uroczystości jubileuszowej 140-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku.

Powstaje Izba Pamięci 
Ruchu Strażackiego

Janusz W ojciechow ski -koordyn ator projektu utworzenia Izby Pa­
m ięci Ruchu Strażackiego.

Z inicjatywą utworzenia Izby 
Pamięci Ruchu Strażackiego 
wystąpił w 2010, podczas powia­
towej narady strażaków w Ma­
lanowie, Jan Rogodziński, były 
komendant rejonowy Straży 
Pożarnych w Turku, a później 
prezes OSP Turek. Przychylnie 
do propozycji podszedł Zarząd 
Oddziału Miejskiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Turku. W porozumieniu z 
zarządem OSP Turek postano­
wiono zrealizować ten projekt. 
Koordynatorem wybrano Janu­
sza Wojciechowskiego - byłego 
prezesa Zarządu Wojewódzkiego 
OSP w Koninie.

Na siedzibę izby wyznaczono 
pomieszczenia budynku przy uli­
cy 3 maja w Turku, opuszczone 
przez Komendę Powiatową PSP. 
Jak nam powiedział druh Janusz 
Wojciechowski, OSP Turek prze­
kazało do dyspozycji salę, w któ­
rej będą zgromadzone dokumen­
ty oraz garaż na sprzęt bojowy. 
Jeżeli liczba eksponatów będzie 
większa, istnieje możliwość otrzy­
mania kolejnych pomieszczeń.

Inicjatorzy projektu zwrócili 
się do jednostek z terenu powiatu 
tureckiego o przekazywanie eks­
ponatów do izby. Liczą na sprzęt 
pożarniczy, w tym motopompy i 
sikawki, a także umundurowanie, 
dokumenty, dyplomy, pieczęcie, 
zdjęcia itp.

Prezes Wojciechowski pod­

kreśla, że izba usytuowana w 
centrum miasta, w pobliżu Mu­
zeum Miasta Turku, pełnić bę­
dzie rolę edukacyjną dla dzieci 
i młodzieży z terenu całego po­
wiatu tureckiego. Tutaj, jego zda­
niem, będą mogli zapoznać się 
z zabytkowym i nowoczesnym 
sprzętem, będącym w dyspozycji 
strażaków.

Osoby, organizacje lub insty­
tucje, które zechciałby przeka­
zać lub wypożyczyć eksponaty, 
proszone są o kontakt z druhem 
Janem Kaźmierczakiem w dni ro­
bocze od 8.00 do 12.00 w biurze 
zarządu przy ulicy 3 maja 8 (dru­
gie piętro) lub telefonicznie pod 
numer 63 278 55 97. (art)
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część udowodnić” -  cytował Cze­
sław Stasikowski. -W  punkcie 
trzecim mecenas pisze, że zlece­
niodawca (urząd gminy -  przyp. 
red.) dostarczył jedynie materiał 
w postaci pisma pana Golczyńskie­
go. To jaki to jest komplet doku­
mentów? -  pytał przewodniczący 
Marek Szczeciński. Odpowiedź 
wójta Piotra Szewczyńskiego na 
wątpliwości była krótkim cyta­
tem z filmu Kiler: „Nie mam nic 
więcej do dodania!” Z zarzutami 
nie zgadza się także Hieronim 
Darul, według niego powołanie 
komisji doraźnej jest śmieszne! 
-Jaki komplet dokumentów miał 
dostać mecenas? Grubości Pana 
Tadeusza? Bez sensu dyskutujemy 
na ten temat -  ośmieszał pomysł 
komisji radny Darul. Swoje ofi­
cjalne stanowisko zajęli też radni 
prawicy. Odczytał je Maciej Cza­
ja: „W związku z pismem sołtysa 
sołectwa Tarnowski Młyn (...) 
uważamy, że w przedmiotowej 
sprawie zostały złożone szczegó­
łowe wyjaśniania przez samego 

{ radnego oraz zostały zgroma- 
[ dzone wystarczające dokumen­

ty świadczące o bezzasadności

podnoszonych w piśmie sołtysa 
Golczyńskiego zarzutów wobec 
radnego. Klub radnych prawicy 
wnosi o uznanie pisma sołtysa 
Golczyńskiego za bezzasadne i 
nie mające potwierdzenia w fak­
tach”.

Sprawy nie dało się jednak 
zamieść pod dywan, a po kilku- 
nastominutowych rozmowach 
radni doszli do wniosku, że pod­
czas posiedzenia na pewno nie 
ustalą wspólnego stanowiska. 
Komisja doraźna okazała się 
więc niezbędna. Długo szuka­
no chętnych. Sam zgłosił swoją 
kandydaturę Ryszard Wypych, 
a później nastała cisza... Andrzej 
Burszewski -  nie, bo ma wyższe 
ambicje, Hieronim Darul - nie, 
bo swoją opinię już wyraził, Kry­
styna Michalak -  też nie, podob­
nie jak przewodniczący rady. Po 
krótkiej przerwie na ustalenie 
stanowiska zapadła decyzja, by 
w komisji uczestniczyli: Józef 
Lewandowski i Maciej Czaja, co 
przyjęto ośmioma głosami „za”. 
Jest więc szansa, że sprawa Ma­
riana Bońki już niedługo znajdzie 
swój finał. boxa

rządzie, martwi się jak związać koniec z 
końcem. Jednak sprawy tego jak wyglą­
dają nasze ulice, osiedla, gdzie bawią się 
nasze dzieci, dotyczą nasz wszystkich. I 
chyba nie ma nikogo, komu nie zależa-

Burmistrz Czapla 
znowu zawiódł

Kilka tygodni temu odbyła się se­
sja Rady Miasta Turku, gdzie dowie­
dzieliśmy się, że jako mieszkańcy 
bloków przy Orzeszkowej i Sportowej 
nie mamy co liczyć na szybki remont 
ulic i chodników. Za to nową drogę 
dostanie kilku właścicieli nowych 
willi przy ulicy Iglastej. Czy to jest 
sprawiedliwe?

Pan burmistrz Czapla obiecywał 
nam poprawę stanu chodników i ulic 
już kilka lat temu. Wtedy na przeszko­
dzie stanęły inne okoliczności (budo­
wa przyłącza do cieplika). Zapewnia­
no nas jednak, że temat remontów 
powróci, z czego wielu mieszkańców 
zwyczajnie się ucieszyło i zaufało panu 
burmistrzowi. I co? Teraz dowiedzie­
liśmy się, że pieniędzy na remonty 
znów nie ma w budżecie, bo trzeba 
zbudować nową drogę, przy której 
mieszka zaledwie kilka rodzin.

Mieszkańcy ulic Orzeszkowej i Spor­
towej nie należą do ludzi ani specjalnie 
majętnych, ani „ustosunkowanych”.
Wielu z nich zamiast czynnego obser- 

J wowania tego, co dzieje się w samo-

(oby na tym, żeby jego najbliższa oko­
lica wyglądała lepiej, schludniej. Jaka 
szkoda, że w naszym mieście obecna 
władza łaskawiej patrzy na rejony, gdzie 
powstają prywatne wille, niż tam gdzie 
stoją stare blokowiska.

W ostatnich latach w Turku powsta­
ło bardzo wiele nowych ulic, z których 
na większość znalazły się pieniądze w 
budżecie miasta. Wszyscy wiemy też 
jak wielkie koszty pochłonęła budowa 
strefy inwestycyjnej, po której póki co 
hula wiatr. Tym bardziej trudno zrozu­
mieć dlaczego radni z panem burmi­
strzem na czele nie chcą przeznaczyć 
stosunkowo niewielkich środków na 
to, by ułatwić życie mieszkańcom ze 
Sportowej i Orzeszkowej. Może dlate­
go, że żaden z nich tam nie mieszka?

Nie pisałabym tego gorzkiego listu, 
ale pomyślałam, że może czas wresz­
cie mówić wprost o tym, co myśli się 
o działaniach obecnej władzy w na­
szym mieście. Niestety, pan burmistrz 
Czapla po prostu znów zawiódł.

Renata Sztorch 
mieszkanka ul. Sportowej

W s z y s t k im ,  k t ó r z y  w  t a k  t r u d n y c h  
d la  n a s  c h w i la c h  o k a z a l i  w ie le  s e r c a ,  

d u c h o w e g o  w s p a r c ia  i ż y c z l iw o ś c i  
o r a z  w z ię l i  u d z ia ł  w  c e r e m o n i i  p o g r z e b o w e j

A .
T a d e u s z a  K ru p iń s k ie g o
D z ię k u je m y  z a  p a m ię ć , m o d litw ę , lic z n e  in te n c je  

m s z a ln e , z ło ż o n e  w ie ń c e  i k w ia ty

ż o n a  i  c ó r k i  z  r o d z i n a m i
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Spotkanie samorządu osiedlowego bez Kaczmarka

Na zebraniu zorganizowanym dla mieszkańców Uniejowa przez Zarząd Osiedla Miasto Uniejów nie było żadnego przedstawiciela gminnych władz sa­
morządowych. Padły dwie wersje zaistniałej sytuacji. Pierwsza to ta, że boją się oni spotkań, gdzie mogłyby paść „trudne” pytania. Druga osadza się na 
przekonaniu, że burmistrz bojkotuje zebrania samorządu mieszkańców Uniejowa, ponieważ obraził się na przewodniczącego Marcina Grabowskiego. A 
może po prostu Józef Kaczmarek wie, że na spotkania przychodzi nieliczna grupa mieszkańców. Bo choć tematyka była niezwykle ważna -  choćby wzrost 
przestępczości w gminie i mieście, to do strażnicy OSP przyszło niewiele ponad 20 osób.

A spirant N adolny m ówił o rosnącej przestępczości w  U niejow ie.

W sali Ochotniczej Straży Po­
żarnej w Uniejowie odbyło się 
zebranie mieszkańców miasta 
zwołane przez Marcina Grabow­
skiego -  przewodniczącego Zarzą­
du Osiedla Miasto Uniejów.

Brakow ała przedstaw icieli 
w ładz gm iny

Tłumów nie było, ale ponad 
dwadzieścia zainteresowanych 
swoim miastem osób przybyło na 
nie. Dotarli też zaproszeni goście, 
a wśród nich: poseł Marek Matu­
szewski (PiS) ze Zgierza, Kazimie­
ra Fogeł -  dyrektorka Powiatowe­
go Urzędu Pracy w Poddębicach, 
Jerzy Tybura -  członek Zarządu 
Powiatu Poddębickiego oraz asp. 
Dariusz Nadolny - dzielnicowy 
na miasto Uniejów. Nie było żad­
nego przedstawiciela samorzą­
dowych władz gminy, a w takich 
zebraniach na ogół uczestniczą 
burmistrzowie, wójtowie lub ich 
przedstawiciele. Z sali padło pyta­
nie: -Dlaczego brak kogoś z Urzędu 
Miasta? Przewodniczący Grabow­
ski oświadczył, że o zebraniach za 
każdym razem informuje magi­
strat, jednak już na czterech kolej­
nych, nikt się stamtąd nie pojawił. 
Jego zdaniem, władze miasta boją 
się zbyt „trudnych” pytań zadawa­
nych przez mieszkańców. Jeden z 
uczestników zebrania powiedział 
nam, że zebrania mieszkańców 
miasta są bojkotowane przez bur­
mistrza, który jest obrażony na 
przewodniczącego Grabowskie­
go. Ile w tym prawdy? Nie wiemy. 
Niemniej to dziwne, że na zebra­
nia samorządu mieszkańców mia­
sta nie przychodzi burmistrz bę­
dący mieszkańcem Uniejowa oraz 
zamieszkali tutaj radni. W końcu 
jest to okazja do spotkania ze swo­
im elektoratem i wysłuchania jego 
bolączek. Czyżby na jego opinii im

D yrektorka K azim iera Fogel 
udow adniała, że gm ina U niejów  
najw ięcej skorzystała na środ­
kach z PUP.

nie zależało? A może to zbyt małe 
grono na aż takie zabiegi?

Przestępczość rośnie 
Protokólantem zebrania został 

ku ogólnej aprobacie Wojciech 
Nadolny. Grabowski poprosił 
dzielnicowego Nadolnego o 
przedstawienie sprawozdania o 
stanie bezpieczeństwa na tere­
nie Uniejowa. Poinformował on, 
że ilość popełnionych na terenie 
gminy przestępstw w 2013 roku 
wzrosła w stosunku do 2012 roku 
o 52 i wyniosła 191. W tym w sa­
mym mieście, aż 110. Statystyki 
„nabijają” głównie nietrzeźwi kie­
rowcy, choć i w innych rodzajach 
przestępstw nastąpił wzrost Było 
to między innymi pięć kradzieży 
pojazdów i 25 innych kradzieży, 
trzy włamania do mieszkań. Naj­
więcej przestępstw popełniano 
w godzinach popołudniowych i 
nocnych. W 2013 roku popełniono 
647 wykroczeń, czyli o 217 więcej 
niż rok wcześniej. Aspirant Gra­
bowski powiedział na pociesznie,

że wykrywalność jest na wysokim 
poziomie.

Uczestnicy zebrania zadali mu 
wiele pytań. Jedno dotyczyło gra- 
ficiarzy oszpecających mury do­
mów. Dzielnicowy powiedział, że 
sprawcami są osoby spoza terenu 
gminy. Podjeżdżają samochodem 
w okolice bloków, rozbiegają się, 
malują i błyskawicznie odjeżdżają. 
Prosił mieszkańców o pomoc w 
ich ujęciu. Nie sugerował, żeby 
ich wyłapywać, ale żeby spisać np. 
numery rejestracyjne samochodu, 
jakim poruszają się graficiarze i 
poinformować policję.

Przydałaby się w iększa  
d b a ło ść  gm iny

Szereg pytań dotyczyło bezpie­
czeństwa ruchu na ulicach Unie­
jowa. Pytano między innymi o 
niebezpieczne skrzyżowanie Dąb- 
ska - Polna, czy wyjazd z Term na 
drogę krajową. To jednak jak po­
wiedział policjant, nie jest w gestii 
policji tylko właścicieli dróg. Poli­
cjanci mogą jedynie wnioskować 
rozwiązanie tych problemów i to 
robią. Pytano też o ulicę Targową 
i zlikwidowane tam progi zwalnia­
jące. Jerzy Tybura odpowiedział, 
że progi montuje się na drogach 
osiedlowych. Na drogach kate­
gorii powyżej gminnej stosuje się 
inne rozwiązania, by nie hamować 
ruchu. Są to np. wysepki oddziela­
jące pasy ruchu. O to jednak, jak 
podkreślił, należało zadbać przed 
remontem tej drogi. To samo 
zdanie miał poseł Matuszewski. 
Powiedział, że gmina wcześniej 
dostaje dokumentacje inwestycji 
drogowych, do których się usto­
sunkowuje. Najwidoczniej władze 
gminy nie widziały potrzeby ta­
kiego rozwiązania problemu ulicy 
Targowej. Była też mowa o ulicy

Kwiatowej będącej drogą gminną, 
która zdaniem mówcy została nie­
dokończona, przez co jest bardzo 
zaniedbana i zaśmiecona. Nawet 
jedyne przejście dla pieszych z 
kostki obok przedszkola zostało 
uszkodzone przez ciężki pojazd.

Marcin Grabowski poinformo­
wał o piśmie wojewody mówią­
cym o konieczności umieszczania 
numerów na budynkach poszcze­
gólnych posesji. Jego zdaniem 
koszt w granicach 10 złotych nie 
jest duży, a znacznie ułatwi do­
tarcie służbom ratowniczym w 
razie nieszczęścia. Potwierdził to 
aspirant Nadolny. Podał przykład 
ratowników pogotowia, którzy nie 
mogli trafić karetką do chorego. 
Dyrektorka Powiatowego Urzę­
du Pracy podpowiadała rozwiąza­
nie, jakie podpatrzyła w jednym 
z miasteczek. Tam władze kupiły 
tabliczki z numerami domów i na­
zwami ulic. Przy tak dużej liczbie 
tablic producent zszedł do ośmiu 
złotych za sztukę.

Uniejów skorzystał 
najw ięcej

Ale głównym tematem pani 
dyrektor PUP w Poddębicach, 
Kazimiery Fogel, były sprawy 
związane z bezrobociem w całym 
powiecie. Podkreśliła na wstępie, 
że jej urząd nie faworyzuje żadnej 
z gmin i przedstawiła na to dowo­
dy w formie statystyk. Wynikało 
z nich, że gmina Uniejów jest na 
pierwszym miejscu w liczbie osób 
zatrudnianych na roboty publicz­
ne, interwencyjne, społeczno- 
użyteczne i staże. Przedstawione 
statystki dotyczyły lat 2007-2013. 
Jej zdaniem, dzięki refundacjom 
na stworzenie stanowisk pracy, 
PUP przyczynił się do powstania 
Term. Na zatrudnienie tam 40 
pracowników w latach 2008/2009 
wydał 608.600 zł. Obecnie bezro­
bocie w powiecie poddębickim 
wynosi ponad 13 procent. Na ko­
niec 2013 roku w gminie Uniejów 
było 474 bezrobotnych. Pani dy­
rektor z posłem Matuszewskim 
bardzo krytycznie wypowiadali 
się o polityce Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej. Dotyczyło to 
między innymi programu 50+, a 
konkretnie środków na założe­
nie własnej działalności gospo­
darczej. Jej zdaniem, osoby w 
wieku powyżej pięćdziesięciu lat 
„nie chcą się w to babrać”. Poseł 
powiedział, że on w tej sprawie 
złoży interpelację. Pani dyrektor 
powiedziała, że go nie posłucha­
ją, tak jak jej. On na to: -Ja mogę, 
ze mną się liczą. Nie była to zresz­
tą jedyna krytyka tej pary wobec 
ministra Władysława Kosiniaka- 
Kamysza.

Andrzej R. Tyczyno

T łum ów  nie było, ale ponad dw adzieścia zainteresow anych swoim  
m iastem  osób przybyło na zebranie.

Uniejowska kronika 
policyjna

Wgadłaiw iprimaiapnlisi

We wtorek, 1 kwietnia, 
tuż po godzinie 12.00 
policjanci weszli na 

teren prywatnej posesji w gmi­
nie Uniejów. Znaleźli tam niele­
galne przyłącze energetyczne. 
Kradzież prądu odbywała się 
za pomocą dodatkowego wpię­
cia przewodu przy przyłączu

energetycznym. Przestępstwa 
dopuściła się 21-letnia kobie­
ta, która tym sposobem chcia­
ła uniknąć płacenia wysokich 
rachunków za prąd. Teraz za 
chęć nielegalnego oszczędza­
nia grozi jej kara do pięciu lat 
pozbawienia wolności.

(art)



Na targowisku „Mój rynek” przy kompleksie boisk im. 
Włodzimierza Smolarka w Uniejowie odbył się w niedzie­
lę 13 kwietnia „Jarmark wielkanocny”. Niestety szału nie 
było. Naliczyliśmy dziesięciu wystawców, rzemieślników i 
rękodzielników. Nie było też tłumów kupujących.

„Mój rynek” targowisko przy 
ulicy abp. Jakuba Świnki nie cie­
szy się popularnością zarówno 
handlujących jak i kupujących. 
Jedynie okazjonalnie organizuje 
się tutaj jarmarki, choć dla za­
chęty wybudowano tutaj nawet 
kioski, by zapewnić jak najlepsze 
warunki do handlu. Rękodzielni­
cy i artyści wolą oferować swo­
je wyroby bliżej zamku i term. 
Ruch tam znacznie większy, a co 
za tym idzie łatwiej o klienta.

W tegoroczną niedzielę pal­
mową odbył się tam Jarm ark

wielkanocny. Wśród dziesięciu 
wystawców byl jeden wikliniarz 
z głównie z koszami oraz kilku 
rękodzielników oferujących ozdo­
by i biżuterię. Wśród nich była 
Dorota Chojnacka z Konina. Nas 
zaciekawił skromnie siedzący na 
uboczu pan z kartonem rysunko­
wym. Był to Janusz Jankowski z 
Łęczycy, kierownik wydziału pro­
mocji w tamtejszym Starostwie 
Powiatowym, którego hobby jest 
plastyka. Kiedy do niego pode­
szliśmy, malował kredką odda­
loną nieco zagrodę młynarską.

Pan Janusz Jankow ski z Ł ęczycy rysow ał znajdującą się w  oddali 
zagrodę m łynarską.

Przy jednym  ze stoisk.

Donata Lesińska z Kolumny pod 
Łaskiem oprócz stoiska z cera­
miką, postanowiła pozostawić po 
sobie w Uniejowie bardziej trwały 
ślad, wyplatając z wierzbowych 
gałęzi i witek rzeźbę dla dzieci. 
Nie zdradziła nam co to będzie, 
bo jak powiedziała „ma to być 
niespodzianką”. W ustawionym 
ogrodowym pawilonie można 
było nabyć wielkanocne ozdoby 
oraz popróbować swoich umiejęt­
ności w wykonywaniu pisanek.

Wśród potencjalnych klien­
tów jarmarku zauważyliśmy Ju­
lię Kucharską, była już prezeskę 
Oddziału Gminnego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Ka­
węczynie i Dariusza Statuckiego 
-  nauczyciela w Zespole Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Średnich 
z rodziną. (art)

Tutaj m ożna było nauczyć się w ykonyw ania ozdób w ielkanocnych  
i pisanek.

W Powiatowym Środowi­
skowym Domu Samo­
pomocy w Czepowie 

miało miejsce tradycyjne „Śnia­
danie Wielkanocne”. To impreza 
organizowana tuż przed świętami 
z udziałem pracowników Domu i 
ich podopiecznych oraz zaproszo­
nych gości. Tym razem wśród 
tych ostatnich byli: Anna Mroczek 
-  dyrektorka Regionalnego Cen­
trum Polityki Społecznej w Łodzi, 
Jarosław Terlecki -  kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Poddębicach, Janusz 
Kosmalski -  przewodniczący 
Rady Miejskiej w Uniejowie oraz

Jan Bujnowicz -  prezes Olimpiad 
Specjalnych Polska -  Łódzkie. 
Przybyli też byli uczestnicy zajęć i 
to nawet ze swoimi rodzinami.

Powitał ich wszystkich Maciej 
Grubski -  kierownik PŚDS w 
Czepowie. Następnie swoje umie­
jętności muzyczne -  wokalne 
zaprezentowali członkowie dzida­
jącego tutaj zespołu „Pozytywka”. 
Były to między innymi pieśni J e ­
zus zwyciężył” i „Zmartwychwstał 
Pan” przygotowane przez tera­
peutę Mirosława Madajskiego 
w nowych aranżacjach. Solówki 
wokalne wykonywała Anna Świąt- 
czak. Nie obyło się też od odczyta-

Pozytyw ka jak  zw ykle na w ysokim  poziom ie w ykonała kilka w ielkanocnych pieśni.

D zielono się w ielkanocnym  jajem .

nia fragmentów ewangelii i modli­
twy. Czytającymi byli Piotr Tarcz 
i Beata Szczepaniak.

Następnie wszyscy zasiedli do 
wielkanocnego stołu, na którym 
spoczęły wazy i półmiski ze świą­
tecznymi potrawami. Był wśród 
nich żur i nieodzowne kurze jaja. 
Łasuchów kusiły wspaniale wy­
pieki, które przygotowali rodzice 
i opiekunowie uczestników cze- 
powskich zajęć. Zanim rozpoczął 
się posiłek podzielono się wielka­
nocnym jajem.

- Cieszy nas fakt -  powiedział 
kierownik Grubski -, że z roku na 
rok coraz więcej osób dołącza do 
naszej czepowskiej rodziny. Świad­
czą o tym pełne zapału przygoto­
wania: projektowanie oraz wyko­
nywanie kart świątecznych wraz 
z zaproszeniami, stroików wielka­
nocnych, pogadanek tematycznych 
przybliżających charakter oraz 
przesłanie Świąt Wielkanocy. Dla 
nas tak naprawdę przygotowania 
do Wielkiej Nocy rozpoczęły się już 
w styczniu. (art)



Turkowian nie interesowało, że...

S ła w o m ir Kosobudzki 
dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych CKP 

w  Kaczkach Średnich

O d lat zawsze spędzam Święta W ielka­
nocne w  rodzinnym gronie, gdyż nie 
cieszyłyby mnie Święta komercyj­

ne. Jestem tradycjonalistą i nawet „eg­
zotyczne krajobrazy" nie sprawiałyby 
mi przyjemności, byłby to dla mnie 
czas spędzony w  obcej przestrzeni, 
wśród obcych ludzi.

Święta w  moim domu zawsze 
mają w ym iar duchowy, przeżywam  
czas Świąt Wielkanocnych w  skupie­
niu, ważna jest dla mnie liturgia, na­
uki, to wszystko skłania do refleksji. W  
drugi dzień Świąt uczestniczę w  kilkukilo­
m etrowej procesji "Emaus", która wyrusza z 
kościoła w  Dobrej już o 5.30 rano i uczestniczą w  niej sami męż­
czyźni. Wówczas o ciszy nie ma już mowy, a zamiast niej rozbrzmiewa 
gromkie "Alleluja".

W ielkanoc jest dla mnie radosnym czasem, bo uświadamia mi 
możliwość duchowego odrodzenia, to czas nadziei. Zauważalnym  
wyrazem tego jest wiosna. Cieszy mnie fakt, że atmosfera każdych 
Świąt jest “taka sama". Nic m nie tu nie zaskoczy i to  jest najpiękniej­
sze, bo oczekuję np. tych samych ulubionych potraw, a mam słabość 
do wszelkich ciast. Odkąd stałem się dorosłym człowiekiem nie bawi 
mnie śmigus dyngus, ale kultywuję tradycję i kogo mogę to  „oble­
wam".

Zdaję sobie sprawę, że być może „m oje Święta" nie są zbyt orygi­
nalne, ale to właśnie m nie cieszy bo wpisuje się w  polską tradycję, a 
z nią się identyfikuję. Przeżywam je  wspólnie z ludźmi, którzy są mi 
najbliżsi.

Korzystając z okazji składam w  imieniu całej społeczności szkolnej 
Czytelnikom i Redakcji „Echa Turku" życzenia spokojnych, spędzonych 

\w  rodzinnym gronie Świąt W ielkiej Nocy!

Turek to specyficzne miasto. Lu­
dzie narzekają, że nic się tutaj nie 
dzieje, ale gdy organizowana jest 
jakakolwiek impreza stwierdzają, 
że nie opłaca się na nią iść. Podob­
nie było w sobotę, 12 kwietnia. O 
godz. 15.00 na plac przed nowo 
otwartym centrum handlowym Ka­
ruzela, na spotkanie z bukowiana­
mi przyjechał Robert Leszczyński, 
muzyk i dziennikarz wraz z przed­
stawicielką Fundacji Otwarty Dia­
log i ukraińskim świadkiem wyda­
rzeń na Majdanie. Organizatorem 
przedsięwzięcia był Mateusz Dut­
kiewicz z agencji Wszystko Gra, 
który wyraził nadzieję, że ludzie 
którzy pojawili się na placu, nie 
przyszli jedynie w celu zakupów, 
ale niestety tak właśnie było.

-Dziękują Polsce i Polakom za 
wsparcie dla Ukrainy, to dla nas 
bardzo ważne. Także za to, że zor­
ganizowaliście dla nas to wyda­
rzenie -  mówił Andrzej Podgurski. 
Wtedy ktoś z zebranych powie­
dział, że nie ma za co, bo oprócz 
wsparcia duchowego, nie daliśmy 
nic więcej. Ukrainiec twierdził jed­
nak, że właśnie okazane serca są

Dzień po koncercie, który odbył się w Warszawie, artyści z Polski oraz zza wschodniej 
granicy przyjechali do Turku, by wraz z mieszkańcami solidaryzować się z Ukrainą. Choć 
przedsięwzięcie było naprawdę warte uwagi, nie tylko pod względem muzycznym, miesz­
kańcy miasta woleli sobotnie popołudnie spędzić w domach.

u Unii -  mówiła Aleksandra Gajew­
ska. Przedstawicielka namawiała do 
włączenia się w pomoc Ukrainie, bo 
zachodzą tam bardzo ważne prze­
miany, które podobnie jak wcześniej 
w Polsce, prowadzą do demokracji, 
a Ukraińcom dają możliwość walki 
o swoją tożsamość.

Uczestniczący w spotkaniu An­
drzej Podgurski ma polsko-ukraiń­
skie korzenie. Jest dziennikarzem i 
moderatorem stron internetowych. 
Na Majdanie był kilkakrotnie i brał 
bezpośredni udział w walkach. Ro­

bert Leszczyński pytał dziennika­
rza czego nie przekazały media. - 
Byłem tam cztery razy -  w grudniu, 
styczniu, lutym i marcu i za każdym 
razem było inaczej. Jeżeli chodzi o 
pogodę, to w styczniu było najgo­
rzej. Przed mrozami ratowały mnie 
spodnie snowboardowe, a także 
ogrzewacze na stopy i ręce. Wtedy 
dla mnie tragicznym dniem był 20 
lutego. Wtedy kiedy było najwięcej 
ofiar, zobaczyłem ich więcej, niż w 
całym moim życiu. To było bardzo 
trudne doświadczenie

-  mówił Andriej. W Samoobronie 
niewielką część stanowili wetera­
ni wojny w Afganistanie, którzy 
byli wzorcem, a także organizacje 
kozackie. Reszta szkolona była na 
miejscu. Nie mieli odpowiedniego 
sprzętu. Dlatego wielu zginęło. Bo 
choć ukraińcy mieli zapał i chęć 
walki, nie wiedząc co robią, wycho­
dzili naprzeciw kulom.

W spotkaniu uczestniczył też 
Iwan Lenio, wokalista Kozak Sy­
stem. Wykonywana przez nich 
piosenka „Brat za brata” poma­

gała psychologicznie walczącym 
na Majdanie. -Każdy kto był na 
Majdanie musi się bać, ale nie wi­
dzieliśmy innej możliwości, albo 
walczyć, albo uciekać. Jak mówi­
ła Aleksandra Gajewska, od mie­
sięcy obserwuje ich niesamowitą 
pracę, jaką wykonali najpierw na 
Ukrainie, teraz w Polsce. Zespół 
na własny koszt przemierzył wiele 
miast, by podczas koncertów zain­
teresować Polaków tematem.

Po godzinie 19.00, w hali spor­
towo-widowiskowej przy ulicy 
Parkowej odbył się koncert. Zagrali 
podczas niego kolejno. Jolly Roger, 
Frog’N’Dog, The Stylacja, Maleo 
Reggae Rockers i Kozak System.

ił

najważniejsze.
Podobnie smutne było spotkanie 

w Miejskim Domu Kultury, gdzie 
zebrała się dosłownie garstka osób. 
To żenujące wręcz, że ludzie na 
Majdanie potrafili w trzaskającym 
mrozie wytrwać nawet kilkanaście 
dni i chcieli o tym opowiedzieć, ale 
najwyraźniej mieszkańców Turku 
to nie interesowało.

Udział w pogadance wzięła 
Aleksandra Gajewska z Fundacji 
Otwarty Dialog. To pierwsza z pol­
skich organizacji, która zaangażo­
wała się w działania na ukraińskim 
Majdanie, jeszcze w zeszłym roku. 
Wtedy, jak mówiła, strajki miały 
jeszcze wymiar studencki. Fundacja 
jako pierwsza zbierała pieniądze, by 
wesprzeć osoby okupujące Majdan. 
-Kijów potrzebował międzynarodo­
wych obserwatorów, których zada­
niem było relacjonowanie wydarze­
nia. Dlatego fundacja zaprosiła do 
Kijowa wiele krajów członkowskich 
Unii Europejskiej, by przyłączyły się 
do inicjatywy. Ich rolą było głoszenie 
jakie korzyści płyną z uczestnictwa

M łodzi uczniow ie Leader School pozdrow ili mieszkańców' U krai­
ny, dla których został nagrany film z Turku w kilku języ kach.

Jak mówił, ludzie najczęściej 
pytają czy zebrani na Majdanie się 
bali. -Nie było czasu na strach. Mie­
liśmy tyle obowiązków, że nie zasta­
nawialiśmy się nad niczym — twier­
dzi. Ukrainiec mówił też, że media 
nie pokazywały Kijowa, który był 
w tym czasie czystszy niż kiedy 
utrzymaniem porządku zajmowały 
się firmy sprzątające. Chodziło o 
zaangażowanie ludzi, którzy robi­
li to dla siebie i współuczestników 
demonstracji. Dziennikarz działał 
w Samoobronie. -Nikt nie myślał, 
że luty będzie taki. Wiedzieliśmy, że 
będziemy stawiać opór, ale nie zda­
waliśmy sobie sprawy, że będziemy 
traktowani jak zwierzęta. Strzela­
no do nas z amunicji myśliwskiej

Z przesłaniem  w olności dla sąsiadów  zza w schodniej granicy.

G w iazdą w ieczoru był zespół K ozak System .
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Chcieli nagrać stare piosenki, by ocalić od zapomnienia znikające lokalne teksty i tradycję wspólnego rodzinnego śpiewa­
nia. Wyszło z tego dużo więcej. Na stronie internetowej gminy Brudzew jest tajemnicza ikona „Spieszmy się zachować wspo­
mnienia...” a tam całe morze starych zdjęć, stron kronik i historii, które powoli zaczęły odchodzi w niepamięć. Projekt zreali­
zowany przez Urząd Gminy Brudzew i Gminny Ośrodek Kultury „Wozownia”, to jednak nie tylko garść staroci dla ramoli...

Kto nie pamięta sceny z ostat­
niej części trylogii Sylwestra 
Chęcińskiego „Sami Swoi”, gdy 
Pawlak z Kargulem polecieli do 
Nowego Jorku na pogrzeb brata 
Jaśka? Gdy Pawlak niechcący puk­
ną! w magnetofon, usłyszał nagle 
muczenie swojskiej mućki i płacz 
dziecka - „Ania” krzyknął! A gdyby 
tak i mieszkający daleko za grani­
cami kraju brudzewianie mogli w 
każdej chwili posłuchać odgłosów 
i lokalnych historii opowiadanych 
przez najbliższych -  babcie, dziad­
ków, sąsiadów... Taka właśnie 
idea zrodziła się i zrealizowała w 
Brudzewie!

-Pomysł wziął się z  tego, że wójt 
kiedyś na spotkaniu powiedział, że 
największym bogactwem Brudzewa 
są jego mieszkańcy. Poszliśmy za 
tym i chcąc wykorzystać nasze naj­
większe bogactwo, stwierdziliśmy,

my się kochać ludzi, tak szybko 
odchodzą). Tę zasadę skierowano 
w stronę wspomnień. Bo jak twier­
dzi Cezary Krasowski, brudzewski 
wójt, nie tylko ludzie, ale też wspo­
mnienia, które idą za ludźmi i wiążą 
się z ich historią, uciekają.

Realizacja projektu, dofinanso­
wanego ze środków unijnych, roz­
poczęła się w listopadzie ubiegłe­
go roku. Pracownicy „Wozowni” 
obdzwonili mieszkańców -  panie z 
Kół Gospodyń Wiejskich i sołtysów, 
rzucając luźne hasło -  kto chce ten 
śpiewa! Tym sposobem nagrano... 
prawie 100 piosenek. Na stronie 
internetowej znalazło się 30 utwo­
rów wykonanych zarówno przez 
najstarszych mieszkańców gminy, 
ale też przez młodych, którym 
rodzice czy dziadkowie zostawili 
w pamięci stare teksty piosenek. 
-Ludzie na początku trochę niechęt-

w dzisiejszych czasach, mając tak 
rozbudowany dostęp do danych, 
sposobów archiwizacji i promocji, 
te stare zapisy robią ogromne wra­
żenie. A fotografie... Najstarsza 
pochodzi z 1904 roku. Podczas nie­
dawnej sesji Rady Gminy Brudzew 
kilkanaście minut poświęcono 
właśnie na... rozpoznawanie się na 
zdjęciach. Ktoś zauważył swoją kla­
sę z podstawówki, ktoś męża, inny 
sąsiada w wieku lat 5 czy 6. Efek­
tem uruchomienia strony inter­
netowej jest masa telefonów. -Na  
tym zdjęciu jestem ja, gdy miałem 
cztery lata. Mogę o nim trochę opo­
wiedzieć! -  słyszą pracownicy Wo­
zowni i zapraszają na rozmowy. W 
ten sposób poznali niesamowitego 
człowieka - Michała Karwackiego, 
jak mówi Nina Kropidłowska, cho­
dzącą encyklopedię. Ten, obecnie 
ponad 80-letni mężczyzna, pomaga

historię o Marężu, który ożenił się z 
Korzuchowską, dostał w posagu wieś 
Smolinę i tę Smolinę przehulał! W  
1939 roku awionetką przyleciał któ­
ryś z wierzycieli i zajął wieś. Później 
została ona przekazano na rzecz 
skarbu państwa. Ludzie przez długie 
lata żyli tą wiadomością, że przyle­
ciał do nich samolot z  jakimiś pana­
mi, którzy przyszli zabierać majątek! 
-  opowiada wójt Brudzewa.

W zabiorach jest też nikomu 
wcześniej nieznany wiersz o Bru­
dzewie. Przyniósł go pewnego dnia 
mieszkaniec gminy, zapisany na 
starej, pożółkłej karteczce. Rozwi­
nął, przeczytał...

Przy okazji projektu dzieją się 
rzeczy niezwykłe.

Aby zachęcić mieszkańców do 
odwiedzania strony internetowej 
wymyślono zabawne animowane 
intro. Starą drogą, wśród często 

nieistniejących już budynków 
jedzie... rowerzysta, wóz 
konny, wszystko przy akom­
paniamencie zabawnej pio­
senki, jak z niemych filmów. 
-Proste pokazanie starych 
zdjęć mogłoby nie być atrakcyj­
ne. Dlatego też wymyśliliśmy 
atrakcyjną formę, ju ż  wiemy, 
że intro podoba się młodzieży

G dy Ireneusz K arw acki, dziś ponad 8( 
z dziecięcym  row erkiem , bardzo się wzrii

i zachęca do dalszego zagłębia­
nia się w temat. Świetnie się

Stare zdjęcia podzielono tem atycznie na: „Ż ycie codzienne” , „W ydarzenia i uroczystości” i „P ortrety”. C zęść z 
nich jest ju ż  opisana, jed nak  nie w szystk ie. K to odnajdzie się na zbiorow ych fotografiach m oże zgłosić się do bru- 
dzew skiego G O K -u.

że trzeba znaleźć sposób, by zacho­
wać od zapomnienia to, co gdzieś 
ucieka z pamięci. Informacje, wia­
domości, zdjęcia, które leżą w szu­
fladach, niszczą się, są wyrzucane, 
bo ludzie nie zdają sobie sprawy, 
jaką wartość niosą ze sobą -  mówi 
Nina Kropidłowska, dyrektor 
GOK „Wozownia” w Kolnicy. 

Śpiewać każdy może... 
Zaczęło się od starych piose­

nek. Pomysł był taki, by nagrać 
utwory i przyśpiewki, które gdzieś 
tam brzmią jeszcze w ludzkich 
głowach, bo kiedyś to się śpie­
wało... Tradycja wspólnego śpie­
wania, która była kultywowana 
w prawie każdym domu, niestety 
odchodzi w zapomnienie. Ludzie 
już nie śpiewają rodzinnie, mają 
teraz inne zajęcia. -Chodziło nam 
przede wszystkim o to, by zachować 
te piosenki -  wyjaśnia Nina Kropid- 
owska. Tak urodziła się idea na­

pisania projektu „Spieszmy się za­
chować wspomnienia” (w zamyśle 
corzystając ze słów księdza Twar­
dowskiego, który twierdził, spiesz-

nie podchodzili do tematu, kiedy 
jednak się rozśpiewali, okazało się, 
że musielibyśmy rozbudować stro­
nę -  wyjaśnia dyrektorka ośrodka 
kultury. Co pewnie stanie się nie­
długo, bo przy okazji nagrywania 
„wiekowych” piosenek zrodziło się 
kilka innych myśli. A może by tak 
też zarchiwizować opowiadania, 
zdjęcia, kroniki...

Historyczne kroniki 
babci Szlabsowej 

Historyczne zdjęcia Brudzewa i 
okolic trafiały zresztą już wcześniej 
do ośrodka kultury. Prawdziwym 
skarbem okazały się jednak kroni­
ki dostarczone przez panią Marię 
Zieloną. Jej babcia, Helena Szlabs, 
prowadziła je przez lata. Te zapiski 
są niesamowitym źródłem wiedzy 
o Brudzewie, każde wydarzenie 
jest fantastycznie opisane. Zawie­
rają zdjęcia, wycinki z gazet, opisy 
ludzi i zdarzeń. Na stronie interne­
towej można już znaleźć trzy tomy 
z lat 60-tych i 70-tych. Każdy ma 
grubo ponad 200 stron. Jak przy­
znaje Nina Kropidłowska, nawet

opisywać stare obrazy. Rozpoznał 
już swoich przyjaciół, między inny­
mi chłopczyka na rowerku - to pan 
Ireneusz Karwacki, obchodzący w 
tym roku 84 urodziny! Gdy zoba­
czył tę fotografię bardzo się wzru­
szył. A wiele osób odnajduje tam 
swoje babcie, ciocie, wujów, kuzy­
nów oczywiście sprzed lat

Inny folder pokazuje zdjęcia, 
tego co też ulega zniszczeniu -  sta­
rych miejsc, domów, kapliczek 
przydrożnych.

GOK ma w swoich archiwach 
także zarejestrowaną rozmowę z 
panem Marciniakiem. Był to ostat­
ni świadek życia starej Wozowni, w 
której obecnie mieści się ośrodek 
kultury. Był, bo zmarł 3 lata temu, 
godzinne nagranie jednak pozo­
stało. Dzięki niemu wiadomo jak 
ciekawe rzeczy działy się 100 lat 
temu w dworku. Że urzędował tam 
lekarz, że dziedzic strzelał z okna 
do ludzi... -Żałuję, że nie żyją już 
ci, którzy pamiętają Korzuchowskie- 
go i Maręża, miejscowych szlachci­
ców sprzed drugiej wojny. Słyszałem

sprawdza -  mówi Nina Kro­
pidłowska. Wszystko powsta­
ło własnymi siłami - muzykę 
napisał instruktor ośrodka 
kultury, informatyk „urucho­
mił” konia. Koszty wygenero­
wało jedynie przerobienie sta­
rych zdjęć i kronik na formę 
cyfrową. 17 tys. zł na ten cel 
udało się pozyskać z unijnych 
dotacji w ramach działania 
413 - wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju dla małych 

projektów. -To był pierwszy krok. 
Nie spodziewaliśmy p -  - 
się, że przyniesie takie 
rezultaty -  twierdzi 
wójt Cezary Krasow­
ski i dodaje, że strona 
„Spieszmy się zacho­
wać wspomnienia” na 
razie cieszy się dużą 
popularnością, choć 
nie miała jeszcze swo­
jej oficjalnej promocji.
-To co sobie założy­
liśmy, zostało zreali­
zowane. Nowe wątki 
będą teraz rozbudowy­
wane -  twierdzi Kra­
sowski.

Dla promocji pro­
jektu w kolnickim 
parku uruchomiono 
Wi-Fi. To pierwsze 
w powiecie miejsce, 
gdzie można przysiąść 
na ławce, uruchomić 
laptopa czy smartfona 
i za darmo buszować 
w intemecie.

By historia nie odeszła 
wraz z najstarszymi

Po co to wszystko? Dla potom­
nych, dla ciągłości rodzinnych 
historii, dla podtrzymania lokal­
nych tradycji. W ciągłym biegu 
współczesnego życia zdarza się, 
że za późno przypomniany sobie 
o najstarszym pokoleniu. Bywa, 
że nie zdążymy zapytać o tak wie­
le rzeczy...

-Pamiętam, że podczas ekshu­
macji niemieckich żołnierzy w Tar- 
nowej poszukiwano ich historii. 
Mnie dziadek opowiadał o ich po­
chowaniu, o tym jak ich tam zako­
pywano. Nie znam jednak szczegó­
łów, nie jestem w stanie dokładnie 
tego odtworzyć. Dziś ludzi pamięta-

jący 
by 1 
pok( 
wsp, 
co t 
tak 
Kra 

C
od i 
gmi 
przj 
pon 
le o 
czas 
woji 
pon, 
dajt 
-o c

Spieszm y się zachować w spom nienia, j 
ta k  szybko odchodzą—

K ro n ik i

Biwwmi

m
Strona internetow a „Spieszm y się zachow ać w sp°'«  

cze oficjalnej prem iery, ju ż  cieszy się dużą popularnoś

Jak dziedzic przehulał posag, czyli



Izabela Lis 
dyrektor

Gimnazjum nr 1 w  Turku

N ajbardziej lubię tę  szcze­
gólną atmosferę przygo­
towań do Świąt, kiedy to  

wspólnie z całą rodziną szykuje­
my świąteczne specjały i nada­
jem y odświętny wygląd miesz­
kania. Oczywiście zwieńczeniem  
naszych działań jest pójście „ze 
święconką".

Przy wielkanocnym śniadaniu 
na stole króluje żurek na białej 
kiełbasie, jaja, pasztety i wędliny  
oraz drożdżowa babka.

Nie wyobrażam sobie W ielka­
nocy bez bliskich. Święta to dla 
mnie czas spędzony z rodziną, 
okazja do spotkań z najbliższymi, 
ale też m om ent refleksji nad ży­
ciem i zatrzymania się w  codzien- 

\  nej gonitwie.___________________/

icnad 80-letni, zobaczył sw oje zdjęcie  
się wzruszył.

jących tę historię już nie ma! Gdy­
by 10, 20 czy 30 lat temu, kiedy to 
pokolenie jeszcze żyło, nagrano ich 
wspomnienia, wszyscy wiedzieliby 
co tam się dokładnie wydarzyło, a 
tak to się zaciera -  mówi Cezary 
Krasowski.

Choć strona internetowa działa 
od niedawna już pojawiły się inne 
gminy i instytucje, które biorą 
przykład z Brudzewa i ściągają 
pomysł do siebie. -Jest tak wie­
le osób, które chcą opowiedzieć o 
czasach swojej młodości, czasach 
wojny, a żadna książka by tego nie 
pomieściła. Elektroniczna wersja 
daje nieograniczone możliwości 
-  oceniają autorzy projektu.

boxa
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O p ro je kcie

ć w spom nienia...” , choć nie m iała jesz- 
aularnością.

Niespotykana gdzie indziej wielkanocna obrzędowość w Dobrej, jest jedną z największych 
atrakcji tego miasteczka. Stąd też z roku na rok przybywa tutaj turystów pragnących przeżyć 
dzień Zmartwychwstania Pańskiego i uczestniczyć w tych szczególnych wydarzeniach.

Świętowanie w Dobrej rozpo­
czyna się w piątek. Od wieków 
dobrzanie podążali tego dnia o 
świtaniu do zdroju w pobliskim le- 
sie, z którym wiąże się legenda o 
zapadniętym kościele. Tryska tam 
źródło leczniczej wody. Obmywa­
na się w niej i pito ją by uchronić

i bicie dzwonów obwieszczają 
Zmartwychwstanie Pańskie. Po­
przedza je padnięcie Turków na 
twarz, przed grobem zmartwych­
wstałego Jezusa. Później procesja 
trzykrotnie okrąża kościół. Towa­
rzyszy temu huk wystrzałów. Nie­
gdyś były to pistolety hukowe tzw.

dążają w procesji dawnymi grani­
cami miasta zwanej tutaj meusem, 
trasą znaczoną ustawionymi krzy­
żami. Przy każdym z nich modlą 
się, a maszerując śpiewają pobożne 
pieśni. Na dłużej zatrzymują się w 
lesie w miejscu cmentarza chole­
rycznego. Tam spożywają skrom-

W  procesji w okół m iasta D obra nazyw anej tutaj m eusem , podążają sam i m ężczyźni.

się od chorób, a cierpiącym przy­
noszono ją w butelkach. Tradycja 
ta była dość powszechna jeszcze 
w latach pięćdziesiątych, a nawet 
sześćdziesiątych ubiegłego wieku, 
teraz nieco podupadła, ale nadal są 
ludzie, którzy wierzą w leczniczą 
moc tej wody.

Wieczorem, przy Chrystuso­
wym Grobie w dobrskim kościele, 
staje zbrojna straż, zwana Turka­
mi. Niegdyś składała się z kapita­
na, dwóch rotmistrzów i dwunastu 
żołnierzy. Później znacznie się roz­
rosła. Nazwa Turki, wzięła się od 
ich ubiorów stylizowanych na żoł­
nierskie mundury tureckie. Wiąże 
się ona z legendą sięgającą 1683 
roku, kiedy to grupa mieszczan 
zaciągnęła się do armii Jana III So­
bieskiego i wyruszyła z nim z od­
sieczą wiedeńską. Po zwycięskiej 
bitwie wrócili w okresie Wielkiej 
Nocy. Pierwsze swoje kroki skie­
rowali do kościoła, aby podzię­
kować Panu Bogu za szczęśliwy 
powrót. Jako że przy Grobie Pań­
skim nie było straży zaciągnęli 
ją, przebrawszy się uprzednio w 
zdobyczne, tureckie stroje. Odtąd 
straż pełniona jest od piątku, dzień 
i noc aż do niedzielnej rezurekcji.

Sobota to przede wszystkim 
dzień święcenia jadła. Obecnie są 
to symboliczne koszyczki z odro­
bina jadła. Niegdyś w zależności 
od zamożności parafianina były 
to duże kosze, a nawet „kipy” 
(nie mylić z żydowską jarmułką), 
czyli w dobrskim wydaniu duże 
wiklinowe kosze z dwoma usza­
mi, służące np. do przenoszenia 
zebranych ziemniaków z pola do 
wozu lub do przechowywania zbo­
ża. Właściciele dóbr położonych 
na terenie parafii, wysyłali nawet 
furmanki pełne jadła.

W niedzielę wczesnym ran­
kiem dobrzanie podążają na mszę 
rezurekcyjną. Poranny huk petard

korkowce, kapiszony oraz puszki, 
a nawet konwie z karbidem. Teraz 
są to głównie petardy.

Kolejna wielka atrakcja czeka w 
świąteczny poniedziałek. Już o 5.30 
rano wyruszają z kościoła „meuśni- 
cy”. Są to sami mężczyźni w wieku 
od kilku do kilkudziesięciu lat. Po­

ny, nierzadko zakrapiany posiłek. 
Największe wrażenie robi ostatni 
fragment procesji. Tuż po godzinie 
ósmej, kilkusetosobowa procesja 
przemierza z towarzyszeniem dę­
tej orkiestry strażackiej najdłuższą 
ulicę miasta. Towarzyszy temu 
huk petard i wydobywające się z

męskich gardeł gromkie Alleluja. 
Naprzeciw wychodzi im miejscowy 
proboszcz i prowadzi do kościoła 
na ranną mszę świętą.

Później jest już tylko polewanie. 
Bardziej dystyngowani robią to 
perfumami lub wodą kolońską.

Andrzej R. Tyczyno

Podczas rezurekcji Tńrki padają przed G robem  P ańskim  na twarz.

I love 3Maja. Próby już trwają!

Zaśpiewajmy to jeszcze raz

t f 3

Po raz drugi mieszkańcy gminy Brudzew będą świętować 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja śpiewająco. W związ­
ku z tym rozpoczęły się już lekcje śpiewu

W gminie Brudzew również i 
w tym roku nie będzie sztywnych 
akademii z okazji 3 Maja. Podob­
nie jak przed rokiem będzie za to 
wielkie majowe śpiewanie. Pomysł 
okazał się trafiony, bowiem mimo 
kiepskiej pogody, do brudzew- 
skiej remizy przyszła spora grupa 
uczestników.

Przygotowania do tego mu­
zycznego przedsięwzięcia już się 
rozpoczęły -  w każdą środę, w 
godzinach od 18.00 do 20.00 w 
Gminnym Ośrodku Kultury „Wo­
zownia”, pod okiem profesjonali­
sty odbywają się lekcje śpiewania 
dla wszystkich chętnych. Organi­
zatorzy zapewniają nie tylko na­

ukę śpiewu, ale także pomogą w 
doborze repertuaru, zapewniają 
akompaniament muzyczny i mate­
riały tekstowe. Nie można przega­
pić tej szansy!

ika



M iejsce D rużyna Punkty Bram ki
1 UKS Floorball Gorzów Wlkp. 9 16:10
2 UKS Kołaczkowo 6 12:9
3 SP Przykona 1 9:13
4 SP 20 Poznań 1 9:14

110 karateków wzięto udział w przeprowadzonym 6 kwietnia egzaminie karate kyokus- 
hin. Test odbył się w sali OSP w Turku i był przeprowadzony zgodnie z normami i regulami­
nem Polskiej Federacji Kykushin Karate i Światowej Organizacji Karate w Tokio.

ostatnia z nich. W zależności od 
stopnia, o których ubiegali zda­
jący, musieli oni stoczyć od 5 do 
20 walk trwających 2 minuty. Ich 
przeciwnikami były osoby, które 
nie brały udziału w egzaminie.

Całość trwała blisko 3 godziny, 
choć jak przyznają organizatorzy, 
najważniejsze było pokonanie 
własnych słabości. Wiek nie miał 
żadnego znaczenia. Najstarszy 
uczestnik miał 46 lat, najmłodszy

zaledwie 5. Szczególne wyróżnie­
nie przypadło dla Tomasza Stan­
kiewicza, Sebastiana Szmagaja i 
Dominika Bilkowskiego, którzy 
zostali awansowani na zielone 
pasy. Podczas egzaminu dobrze 
wypadli również Norbert Pie­
chota, Igor Gotter i Julita Stani­
sławska, którym także należą się 
gratulacje.

Egzamin obserwowali rodzice 
oraz zaproszeni goście. W czasie, 
kiedy ich pocieszy rywalizowały 
o kolejne stopnie, oni mogli wziąć

udział w szkoleniu udzielania 
pierwszej pomocy z wykorzysta­
niem specjalistycznego sprzętu, 
które zorganizowali druhowie z 
OSP.

Zarząd Klubu Sportów i Sztuk 
Walki Turek pragnie także po­
dziękować Ryszardowi Grzesz- 
kiewiczowi za pomoc w zorga­
nizowaniu egzaminu, a także 
zaprosić na Mistrzostwa Wielko­
polski w Kata 26 kwietnia oraz 
Ku mi te 24 maja.

dac

Choć karate nie jest dyscy­
pliną olimpijską, to jej popular­
ność wcale nie jest mniejsza od 
rywalizacji, które biorą udział 
w igrzyskach. Świadczy o tym 
chociażby spora grupa osób, 
które przystąpiły do egzaminu w 
Turku. Najwięcej z nich stanęło 
do rywalizacji o pierwszy sto­
pień, czyli pomarańczowy pas.
W skład komisji egzaminacyj­
nej weszli: Dariusz Jasiakiewicz 
(4 dan), Sebastian Szewczyk (2 
dan), Waldemar Mila (1 dan),
Waldemar Opitz (1 dan), Daniel 
Pakuła (1 dan), Kamil Więcła- 
wek (1 dan).

Całość została podzielona na 
trzy części: prezentacja technik 
podstawowych, technik obrony 
i walki kontaktowe. Tradycyjnie
największe trudności sprawiła 110 karateków  przystąpiło do egzam inu. W iek nie m iał żadnego znaczen ia. N ajstarszy z nich m iał 46 lat, najm łodszy zaledw ie 5.

Wyniki spotkań

UKS Floorball Gorzów Wlkp. - UKS Kołaczkowo
SP 20 Poznań - SP Przykona
UKS Floorball Gorzów Wlkp. - SP 20 Poznań
SP Przykona - UKS Kołaczkowo
UKS Kołaczkowo - SP 20 Poznań
SP Przykona - UKS Floorball Gorzów Wlkp. B rązow a drużyna z Przykony.

Po Mistrzostwach Polski w Tychach

ECHO TURKU
C>— /z y ?

Blisko 200 zawodników rywalizowało o miejsca na podium podczas XX Mistrzostw Pol­
ski Oyama Karate w Kata w Tychach. Wśród nich byli także sportowcy z Turku, Brudzewa 
i Kłodawy. Przywieźli cztery medale.

Mistrzostwa Polski Oyama Ka­
rate w Kata zorganizował Śląski 
Klub Karate Goliat z sensei Jerzym 
Waiaszczykiem (4 dan) na czele. 
W zawodach wystartowało 192 
zawodników i zawodniczek, repre­
zentując 26 klubów Oyama Karate 
z całej Polski.

Zawody otworzył prezes OY­
AMA Polskiej Federacji Karate -  
Hanshi Jan Dyduch (8 dan), sędzią 
głównym był Shihan Paweł Pajdak 
(5 dan) z Sosnowca.

Pojedynki prowadzone były na 
trzech polach prezentacji i zostały 
rozegrane systemem pucharowym. 
Formy kata prezentowano na wy­
sokim i wyrównanym poziomie.

Startujący w mistrzostwach 
zawodnicy Turkowskiego Klubu 
Karate oraz sekcji „Oyama” przy 
GKS „Kasztelania” Brudzew zdo­
byli w sumie cztery medale: II 
miejsce w konkurencji kobudo w 
kategorii juniorek starszych zaję­
ła Ewelina Lipińska, III miejsce

w kata tradycyjnym w kategorii 
młodzików zajął Wiktor Józefiak. 
Kamil Michałkiewicz zdobył za to 
dwa brązowe medale w kategorii 
juniorów -  zarówno w konkurencji 
kata, jak i w kobudo.

W Tychach z zawodnikami prze­
bywali instruktorzy TKK Włodzi­
mierz Rygiert, Marek Kruk (obaj 
pełniący funkcje sędziów) i Paweł 
Korycki, oraz grupa rodziców star­
tujących karateków.

boxa Troje turkow skich  zaw odników  przyw iozło 4 m edale.

Finał wielkopolskiej ligi unihokeja w kategorii młodzików okazał się bardzo trudny dla 
drużyny reprezentującej Szkołę Podstawową w Przykonie. Powodem były absencje kilku 
podstawowych graczy oraz przemęczenie całodniowym turniejem Mistrzostw Rejonu.

W turnieju, który odbył się w 
Gorzowie Wielkopolskim wzięły 
udział cztery najlepsze drużyny z 
Wielkopolski, czyli województw: 
wielkopolskiego i lubuskiego. 
Były to: UKS Floorball Gorzów 
Wielkopolski, UKS Kołaczkowo, 
SP20 Poznań i SP Przykona. Ze­
społy rozegrały mecze z sobą. 
Każdy trwał 2x10 minut. Chłopcy 
z Przykony przegrali dwa mecze, 
a jeden zremisowali.

Zwyciężyli gospodarze, a 
zespół z Przykony zajął trzecie 
miejsce dzięki lepszej różnicy 
bramek.

Wszystkie zespoły otrzymały 
puchary, a zawodnicy trzech naj­
lepszych medale.

Brązowi medaliści grali w 
składzie: Hubert Płóciennik -  ka­
pitan, Mateusz Poprawa -bram ­
karz, Jan Gorzelańczyk, Jakub 
Dziamara, Jakub Sołdyński, Da­
mian Włodarczyk, Hubert Gryn- 
da, Dawid Stołowski, Mateusz 
Dygas, Michał Dziamara, Błażej 
Potasiński, Kamil Włodarczyk, 
Jakub Rosiak, Łukasz Grzelak, 
Szymon Antoniak oraz Kamil 
Gorzelańczyk. Trener Roman 
Kubiak. (art)
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Przejazd Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego Szlakiem 
Bursztynowym na pół godziny zakorkował Dobrę. Kibice 
zgromadzeni wzdłuż trasy pierwszego etapu wiodącego mię­
dzy innymi przez gminy Kawęczyn i Dobra żywo reagowali 
na przejazd kolarzy. Dla nich było to największe wydarzenie
sportowe od wielu lat.

Przez gminy Kawęczyn i Dobra 
przemknął peleton XXIX Ogólno­
polskiego Wyścigu Kolarskiego 
Szlakiem Bursztynowym,.Hellena 
Tour 2014”. Na starcie pierwsze­
go z czterech etapów w Warcie, 
stanęło 133 kolarzy. Oprócz Po­
laków w peletonie znaleźli się też

M ateusz C zajkow ski zw ycięz­
cą lotnej prem ii w  Dobrej.

Niemcy, Czesi, Włosi i Rosjanin. 
Po przejechaniu 50 kilometrów na 
samotny atak zdecydował się Ma­
teusz Czajkowski reprezentujący 
Wibatech Fuji Żory. Sukcesywnie 
zwiększał prowadzenie i na lotnej

II liga - Gr. Zachodnia
24. kolejka

Gryf-UKP 4-1
MKS -  Raków 1-1
Polonia -  Ostrovia 1-1
Chrobry-Warta 0-0
Rozwój -  Błękitni 2-0
Ruch -  Górnik 3-0
Calisia -  Zagłębie 0-0
Bytovia -  Jarota 0-1
KS Polkowice -  Odra 0-3 wo

Tabela
1. Chrobry Głogów 24 45 35-11
2. Bytovia Bytów 24 42 39-21
3. Zagłębie Sosnowiec 24 40 26-18
4. Górnik Wałbrzych 24 40 29-25
5. Rozwój Katowice 24 38 26-20
6. Warta Poznań 24 37 36-31
7. Polonia Bytom 24 34 32-24
8. Gryf Wejherowo 24 33 37-30
9. Raków Częstochowa 24 32 30-32
10. Błękitni Stargard Sz. 24 32 36-29
11. Ruch Zdzieszowice 24 32 40-37
12. MKS Kluczbork 24 31 34-34
13. Odra Opole 24 30 24-29
14. Ostrovia 1909 Ostrów 24 29 23-29
15. Calisia Kalisz 24 27 27-39
16. UKP Zielona Góra 24 25 25-36
17. Jarota Jarocin 24 2019-44
18. KS Polkowice 24 1715-44
>Polonia Bytom ukarana odjęciem 
dwóch punktów za zaległości 
finansowe.
>KS Polkowice wycofany z 
rozgrywek.

W 25. kolejce (19.04)
Bytovia -  Gryf, Jarota -  Calisia, 
Zagłębie -  Ruch, Górnik -  Rozwój, 
Błękitni -  Chrobry, Odra -  Polonia, 
Ostrovia -  MKS, Raków -  UKP, 
Warta pauzuje.

premii w Dobrej, usytuowanej 
przy wyjeździe z rynku na ulicę 
1 maja, miał przewagę wynoszą­
cą blisko pięć minut nad grupą 
zasadniczą. Za nim przyjechał 
peleton; a kilkadziesiąt sekund 
później ostatni z zawodników, za­
mykający wyścig.

Dobrzenie ciepło przyjęli kola­
rzy. Były brawa i doping. Oprócz 
miejscowych kibiców, zmaga­
niom przyglądali się z ciekawoś­
cią parafianie, którzy udawali się 
na popołudniową mszę do znaj­
dującego się obok trasy wyścigu 
kościoła. Gminy Kawęczyn i Do­
bra jako współorganizatorzy wy­
ścigu, dbali o bezpieczeństwo na 
trasie. Jarosław Dulin -  komen­
dant gminny OSP poinformował 
nas, źe w akcji na terenie gminy 
Dobra brało udział 70 druhów ze 
wszystkich trzynastu jednostek. 
Najbardziej newralgiczne punkty, 
w tym skrzyżowanie na drodze 
krajowej w Dobrej, były zabez­
pieczane przez funkcjonariuszy 
policji z Komisariatu w Dobrej i 
Komendy Powiatowej w Turku.

Sześć kilometrów przed metą 
w Warcie peleton doścignął Czaj­
kowskiego, który ostatecznie 
zajął 119 miejsce. Triumfatorem 
etapu został Konrad Dąbkowski 
reprezentujący Activejet Team

III l i g a - G r .  II
23. kolejka

Pogoń -  Polonia ŚW 0-1
Nielba -  Cuiavia 2-1
Unia SK-Grom 2-1
Elana-Centra 1-0
Polonia L -  Notecianka 3-0
Start -  Włocłavia 4-0
Lech II-W d a  5-2
GKS -  Unia S 0-1
Fogo -  Sokół 0-3 wo

Tabela
1. Sokół Kleczew 23 50 52-19
2. Lech II Poznań 23 47 47-31
3. Unia Solec Kujawski 23 44 36-14
4. Start Warlubie 23 43 58-25
5. Wda Świecie 23 42 46-35
6. Włocłavia Włocławek 23 38 31-26
7. Unia Swarzędz 23 36 37-23
8. Polonia Środa Wlkp. 23 34 35-29
9. Polonia 1912 Leszno 23 34 33-29
10. Nielba Wągrowiec 23 34 37-27
11. Grom Plewiska 23 33 40-46
12. Centra Ostrów Wlkp. 23 32 35-38
13. Pogoń Mogilno 23 28 32-42
14. Elana Toruń 23 24 22-42
15. GKS Dopiewo 23 19 23-44
16. Cuiavia Inowrocław 23 17 21-52
17. Notecianka Pakość 23 1319-62
18. Fogo Luboń 23 20 28-48 
>Fogo Luboń wycofane z rozgrywek 
po 21 kolejce.

W 24. kolejce (16.04) 
Polonia ŚW -GKS, Unia S-Lech  
II, W da- Start, Włocłavia- Sokół, 
Notecianka -  Elana, Centra -  Unia 
SK, Grom -  Nielba, Cuiavia -  Pogoń, 
Polonia L pauzuje.

W 25. kolejce (19.04) 
'Cuiavia -  Polonia ŚW, Pogoń
-  Grom, Nielba -  Centra, Unia SK
-  Notecianka, Polonia L -  Włocłavia,
I Sokół -  Wda, Start -  Unia S, Lech II 
]-  GKS, Elana pauzuje.

Barw ny peleton przyjechał do Dobrej pięć m inut po uciekinierze.
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Otomin, a kolejne dwa miejsca 
zajęli Alois Kankovsky i Milan 
Kadlec, kolarze Dukli Praga. Na 
czwartym miejscu linię mety mi­
nął Eryk Latoń z BDC MarcPol, 
który był najlepszym w kategorii 
młodzieżowej.

Najaktywniejszym zawodni­
kiem dnia został Mateusz Nowa- 
czek, reprezentujący LMG KK 
Ziemia Brzeska. Na kolejnych lot­
nych premiach zajmował on od­
powiednio pierwsze i dwukrotnie 
drugie miejsce. Tytuł agresyw­
nego zawodnika etapu przypadł

M iasto zostało zakorkow ane na pół godziny.

W  oczekiw aniu  na m szę św ię­
tą była okazja obejrzeć kolarskie  
zm agania.

zasłużenie Mateuszowi Czajkow­
skiemu.

Choć kolarze przemknęli gmi­
nę Dobra (15 km) w zaledwie 
kilka minut, to samo miasto było 
zablokowane przez ponad pół go­
dziny. Kierowcy, którzy utknęli w 
długich korkach, reagowali w roz­
maity sposób -  od ciekawości do 
zdenerwowania. Szkoda, że nikt 
nie wpadł na pomysł skorzystania 
z tej okazji do promowania gminy 
Dobra np. poprzez rozdawanie

IV l i g a - G r .  Płd.
21. kolejka

LKS Ś -  Dąbroczanka 0-2
Olimpia-Obra 2-3
Orzeł-Grom 1-0
Górnik -  Piast 2-0
Warta -  Włókniarz 0-3
PKS -  SKP 3-2
Jarota II-L K S  G 0-3 wo
Victoria 0 — Victoria W 16 04.14r.

Tabela
1. Victoria Września 20 47 59-18
2. Górnik Konin 21 46 44-19
3. Dąbroczanka Pępowo 21 45 36-15
4. Obra 1912 Kościan 21 41 42-19
5. Orzeł Mroczeń 21 36 32-30
6. LKS Ślesin 21 36 41-22
7. Włókniarz 1925 Kalisz 21 31 29-22
8. LKS Gołuchów 21 29 32-25
9. PKS Racot 21 28 34-41
10. Olimpia Koło 21 25 21-27
11. Grom Wolsztyn 21 23 41-37
12. SKP Słupca 21 22 28-39
13. Victoria Ostrzeszów 20 19 20-39
14. Piast Kobylin 21 13 13-49
15. Warta Krzymów 21 8 12-61
16. Jarota II Jarocin 21 17 23-44
>Jarota II Jarocin wycofany z rozgrywek: 

W 22. kolejce (19.04)
Dąbroczanka-Victoria 0, Victoria 
W -  PKS, SKP -  Warta, Włókniarz -  
Górnik, Piast -  Orzeł, Grom -  Olimpia, 
LKS G -  LKS Ś, Obra pauzuje.

Klasa Okręgowa
20. kolejka

Polanin -  ZKS 2-1
Polonia-Górnik 2-0
Polonus -  Warta D 5-2
Tulisia-Hetman 0-0
Wilki-GKS 0-5
Warta K -  Kasztelania 0-3
Wicher -  Płomień 0-0
Błękitni -  Sparta 3-0 wo

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 20 51 51-16
2. Polonus Kaz. Bis. 20 49 62-29
3. Błękitni Mąkolno 20 45 52-25
4. Warta Dobrów 20 36 46-31
5. GKS Sompolno 20 34 49-22
6. Polanin Strzałkowo 20 34 42-29
7. Hetman Orchowo 20 31 36-28
8. Polonia Golina 20 26 44-50
9. ZKS Zagórów 20 25 28-37
10. Płomień Nekla 20 24 30-43
11. Wilki Wilczyn 20 22 35-41
12. Warta Kramsk 20 21 34-50
13. Tulisia Tuliszków 20 1319-40
14. Górnik Kłodawa 20 1316-47
15. Wicher Dobra 20 11 22-56
16. Sparta Konin 20 1518-40

i>Sparta Konin wycofana z rozgrywek.
W 21. kolejce (19.04)

Wicher -  Polanin, Płomień-Warta 
K, Kasztelania -  Wilki, GKS -  Tulisia, 
Hetman -  Polonus, Warta D -  Błękitni, 
Górnik-ZKS, Polonia pauzuje.

kierowcom ulotek i folderów. 
Można tylko wyrazić nadzieję, że 
być może w przyszłym roku wy­
ścig ponownie zawita do Dobrej i 
wtedy będzie okazja, by ten błąd 
naprawić.

Andrzej R . Tyczyno

Klasa A - Gr. 2
13. kolejka

Kasztelania II -  Orzeł C 2-2
Sparta -  Baszta 1-1
Nałęcz-Grom 6-3
Czarni -  Osiek Wielki 0-1
Górnik -  Orzeł K 2-2
SRW-Teleszyna 2-1

Tabela
1. Orzeł Grzegorzew 13 33 49-8
2. Nałęcz Babiak 13 24 27-23
3. Baszta Przedecz 13 23 36-23
4. Grom Malanów 13 21 30-27
5. Osiek Wielki 13 21 19-20
6. Kasztelania II Brudzew 13 20 28-28
7. Orzeł Kawęczyn 13 17 28-28
8. SRW Luczywno 13 13 19-30
9. Górnik Wierzbinek 13 12 21-27
10. Teleszyna Przykona 13 12 24-36
11. Czarni Brzeźno 13 12 18-30
12. Sparta Barłogi 13 8 13-32

W 14. kolejce (19 04)
! Orzeł G -  SRW, Teleszyna -  Górnik, 
Orzeł K -  Czarni, Osiek Wielki -  Nałęcz, 
Grom -  Sparła, Baszta -  Kasztelania II.



W  niedzielne, 6 kwietnia południe nie cichł gwar w hali 
sportowej w Tuliszkowie. Wszystko za sprawą trzecich 
już Mistrzostw Judo Dzieci. W  tym roku wzięło w nich 
udział aż 164 zawodników w różnych kategoriach wieko­
wych. I choć dla wielu 5-latków był to pierwszy start w 
życiu, podobnie jak u starszych sportowców, widać było 
ich ogromne emocje i zaangażowanie.

164 zaw odników  podzielono na kategorie w iekow e, am bitn ie w alczyły naw et 5-latki.

Organizatorem turnieju był 
Uczniowski Klub Sportowy Judo 
i Urząd Gminy i Miasta Tulisz­
ków, otwarcia imprezy dokonał 
więc burmistrz Grzegorz Cie­
sielski. Do zmagań ruszyli judo- 
cy z roczników 2002-2003, 2004- 
2005,2006 i młodsi, w sumie 164 
zawodników z 15 klubów Wiel­
kopolski i innych województw. 
Startowali sportowcy z Nowej 
Soli, Piaseczna, Włocławka, Lip­
na, Poznania czy Rawicza.

Walki odbywały się na trzech 
matach, w poszczególnych 
kategoriach wiekowych i Wa­
gowych walczono systemem 
każdy z każdym i systemem 
grupowym oraz w przypadku 
dwóch zawodników w kategorii
- do dwóch zwycięstw. Zawody 
oglądał tłum zarówno rodziców, 
jak i mieszkańców Tuliszkowa, a 
kto przyszedł na halę sportową 
na pewno nie żałował, bo atmo­
sfera pojedynków udzielała się 
wszystkim.

Już na początku można było 
zobaczyć „walczących” na macie 
5-latków, z czasem boje toczyli 
coraz starsi.

-M imo tak młodego wieku, 
można było zauważyć zawodni­
ków, którzy wykonywali bardzo 
efektowne rzuty. Dla wielu z 
młodych judoków był to pierwszy 
i jakże ważny start, przy którym 
towarzyszyły ogromne emocje -  
ocenia trener sekcji, Michał Gaj. 
Jak dodaje, to właśnie za sprawą 
wsparcia opiekunów, rodziców i 
licznie zgromadzonej publiczno­
ści każdy z zawodników stanął 
na wysokości zadania. -Mistrzo­
stwa z roku na rok cieszą się co­
raz większą popularnością, dlate­
go zawitały do nas kluby z całej 
Wielkopolski oraz spoza granic. 
Chciałbym więc podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do sprawnego przeprowadzenia 
turnieju, za pomoc w organiza­
cji.- mówi Michał Gaj.

Wyniki w poszczególnych 
kategoriach:

rocznik2002 -2 0 0 3 , dziew­
częta (waga 39kg): l.Klaudia 
Wnzel -  UKS Łokietek Poznań,
2. Angelika Kicek -  UKS Olimp 
Nowa Sól, 3.Paula Markiewcz
-  UKS Judo Tuliszków, (waga 
44kg): 1.Agata Pałka -  UKS 
Olimp Nowa Sól, 2.Weronika 
Fiebig -  UKS Olimp Rawicz,
3. Julia Sawicka -  Judo Tuliszków 
i 3.Marika Stankiewicz -  MKS 
Olimpijczyk Włocławek.

Chłopcy (waga 30kg):
l.Maciej Koczór -  Olimp Ra­
wicz, 2.Aleksandra Wenzel
-  UKS Łokietek Poznań, 3.Mate- 
usz Maślanka -  Judo Tuliszków 
i 3.Kajetan Sosnowski -  Olimp 
Nowa Sól. (waga 35kg): l.M a­

teusz Kuleczka -  UKS Łokietek 
Poznań, 2.Kacper Klamrzyński 
-Ju d o  Tuliszków, 3.Przemysław 
Kajoch -  UKS Junior Lipno i 
3.Jakub Borowiecki -  Bushido 
Konin. (waga40kg): l j a n  Plu­
ta -  Kościuszko Turek, 2.Klau- 
diusz Tończyk -  Kościuszko 
Turek, 3.Dominik Marceli
-  UKS Junior Lipno i 3.Kewin 
Trzmielewski -  Kościuszko Tu­
rek. (waga 44kg): l.M ariusz 
Czapczak -  MKS Olimpijczyk 
Włocławek, 2.Adam Chryścina
-  Ikizama Piaseczno, 3.Krystian 
Krawczyk -  Kasztelania Bru­
dzew i 3.Miłosz Olizar -  Junior 
Lipno, (waga 48kg): l.Kacper 
Dorobek -  MKS Olimpijczyk 
Włocławek, 2.Łukasz Bocian -  
Kosciuszo Turek, (waga 55kg):
1. Norbert Ratajczak -  UKS Ju­
nior Lipno, 2.Kacper Nowakow­
ski -  MKS Olimpijczyk Włocła­
wek, 3.Jakub Fryzowski -  MKS 
Olimpijczyk Włocławek i 3.Mar- 
cel Dobrosiriski -  Kościuszko 
Turek.

Roczniki 2004 -2005 , 
dziewczęta (waga 21 kg): 1. 
Nikola Roszak -  Judo Tuliszków,
2. Paulina Kaczkowska -  Judo 
Tuliszków, (waga 26kg): 1.Do­
minika Tarka -  Victoria Poznań,
2.Aleksandra Kaczmarek -  Vic- 
toria Poznań, 3.Wiktoria Dro- 
żak -  Judo Tuliszków i 3Julia 
Rodaszwska -  Judo Tuliszków, 
(waga 36kg): l.Barbara Dynak
-  Olimp Nowa Sól, 2.Malwina 
Żak -  UKS Junior Lipno, 3.Ni- 
kola Witczak -  Kasztelania Bru­
dzew i 3.Wiktoria Lewandowska
-  UKS Papieżka Włocławek, 
(waga 43kg): l.Maja Kuleczka
-  UKS Łokietek Poznań, 2.Nata- 
lia Poprawska -  Judo Tuliszków,

3.Marta Czapczak -  UKS Łokie­
tek Poznań i 4.Weronika Pasik
-  Kasztelania Brudzew.

Chłopcy (waga 21 kg):
l.Kacper Pozniak -  Olimp Nowa 
Sól, 2.Kacper Kowalski -  UKS 
Junior Lipno, 3.Mateusz Pochan- 
ke -  UKS Pohl Przemęt i 3. An­
toni Ślesiński -  Judo Tuliszków, 
(waga 29kg): 1.Jakub Olejni­
czak -  Górnik Konin, 2.Paweł 
Abramowicz -  Kościuszko Tu­
rek, 3.Filip Sierakowski -  Kasz­
telania Brudzew i 3.Alex Mo­
drzejewski -  Victoria Poznań, 
(waga 40kg): l.Dawid Kancler­
ski -  Ikizama Piaseczno, 2.Jan 
Kurowski -  Ikizama Piaseczno,
3.Bartosz Rybczyński -  Olimp 
Rawicz i 3.Bartosz Antczak -  
Judo Tuliszków, (waga 50kg):
l.Bartosz Graczyk -  UKS Olimp 
Nowa Sól, 2.Jan Antoniewicz
-  Judo Tuliszków, 3.Filip Olizar
-  UKS Junior Lipno i 3.Adam 
Młynarek -  UKS Junior Lipno.

Rocznik 2 0 0 6  i młodsi 
(waga 18kg): LAleks Kujawiń- 
ski -  Judo Tuliszków, 2.Krzysz­

tof Stolarek -  Kasztelania Bru­
dzew, 3.Antonina Glanc -  Judo 
Tuliszków i 3.Maciej Obrębski -  
Judo Tuliszków, (waga 20kg): 
l.Sebastian Jaskulski -  UKS 
Pohl Przemęt, 2.Michał Kiciński
-  Kasztelania Brudzew, 3.Kamil 
Klamrzyński -  Judo Tuliszków 
i 3.Franciszek Kiciński -  UKS 
Pohl Przemęt, (waga 22kg):
l.Kacper Pozniak -  UKS Olimp 
Nowa Sól, 2.Dominik Kozłowski
-  MKS Olimpijczyk Włocławek, 
3.Kacper Antosik -  Kasztela­
nia Brudzew i 3.Mikołaj Busse
-  Papieżka Włocławek, (waga
24kg): l.Szymon Ansilewski
-  MKS Olimpijczyk Włocła­
wek, 2.Ksawier Dobroszewski
-  Kasztelania Brudzew, 3.Piotr 
Lewandowski -  Judo Tuliszków 
i 3.Wiktor Szczepański -  UKS 
Pohl Przemęt, (waga 25kg):
l.Adrian Kicek -  UKS Nowa Sól, 
2.01iwier Szczesiak -  Kościusz­
ko Turek, 3. Kacper Kujawiński 
-Ju d o  Tuliszków i 3. Jakub Fic -  
Judo Tuliszków, (waga 26kg):
l.Maciej Wierzbowski -  Yicto-

ria Poznań, 2.Hubert Borkowski
-  Kasztelania Brudzew, 3. Ma­
teusz Nalepa Bushido Konin, 3. 
Alicja Kaszyńska -  Kościuszko 
Turek, (waga 27kg): 1.Jakub 
Smorgolewski -  Judo Tulisz­
ków, 2.Bartosz Glanc -  Judo 
Tuliszków, 3.Jakub Borkowski
-  MKS Olimpijczyk Włocławek 
i 3.Sebastian Drabina -  Kaszte­
lania Brudzew, (waga 28kg):
l.Eryk Jesiołkiewicz -  Judo 
Tuliszków, 2.Norbert Maślan­
ka -  Judo Tuliszków, 3.Hubert 
Gońka -  Kasztelania Brudzew i 
3.Matylda Ossowska -  Victoria 
Poznań, (waga 30kg): l.Bar- 
tłomiej Sochalec -  UKS Olimp 
Nowa Sól, 2.Adam Bartczak
-  Kasztelania Brudzew, 3.0skar 
Markiewicz -  Judo Tuliszków i 
3.Szymon Kubacki -  Judo Tu­
liszków. (waga 34kg): 1.Kaje­
tan Gargula -  Kościuszko Tu­
rek, 2.Dawid Chudziński -  UKS 
Olimp Nowa Sól, 3.Julia Nowa­
kowska -  MKS Olimpijczyk 
Włocławek i 3.Maks Okrasa
-  Ikizama Piaseczno. boxa
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Marszałek w gminie Przykona

Udało się zahamować 
ucieczkę młodych?

Marek Woźniak -  marszałek województwa wielkopolskiego odwiedził gminę Przykona, gdzie spotkał się z przedstawicielami miejscowego samorządu. 
Głównym tematem rozmów były możliwe skutki zamknięcia za kilka lat kopalni i elektrowni Adamów. Wójt Mirosław Broniszewski przedstawił działania 
prowadzone przez samorząd, których celem jest zniwelowanie tych skutków dla budżetu gminy i mieszkańców.

O d  l e w e j :  m a r s z a ł e k  M a r e k  W o ź n i a k ,  w ó j t  M i r o s ł a w  B r o n i s z e w s k i  i  z a s t ę p c a  w ó j t a  R o m a n  M a r c i n i a k .

Marszałka Marka Woźniaka 
u schodów do Urzędu Gminy, 
wraz z w wójtem powitał Cze­
sław Witczak -  przewodniczący 
Rady Gminy. W spotkaniu wzięli 
udział również: wicewójt Roman 
Marciniak, Magdalena Ciołek 
-  prezes zarządu Stowarzysze­
nia „Turkowska Unia Rozwoju” 
i Ewa Dygas, zajmująca się w 
Urzędzie Gminy pozyskiwaniem 
środków unijnych.
Stawia na miejscowy kapitał 

Wójt Broniszewski, prezentu­
jąc liczne wyróżnienia, zasuge­
rował, że choć Przykona leży na 
skraju Wielkopolski, to należy do 
czołówki gmin w województwie,

pod względem rozwoju. Zazna­
czy! przy tym, że jest gminą ko­
palnianą, której okres żywotności 
zbliża się ku końcowi. Przed­
stawił działania, jakie prowadzi 
samodzielnie gmina Przykona, 
a także wspólnie z dziewięcioma 
innymi gminami w ramach lo­
kalnej grupy działania, by unik­
nąć konsekwencji związanych z 
likwidacją dwóch największych 
powiatowych pracodawców, czy­
li elektrowni „Adamów” i Kopal­
ni Węgla Brunatnego .Adamów”.

Wójt powiedział, że nie liczy 
zbytnio na to, że zacznie tutaj 
inwestować międzynarodowy ka­
pitał, toteż stawia na miejscowy

kapitał, starając się mu stworzyć 
jak najlepsze warunki. Poinfor­
mował, że na kilkudziesięciohek- 
tarowym terenie inwestycyjnym 
stworzono już 300 miejsc pracy, 
a w perspektywie jest kolejne 
dwieście. Na dwóch pierwszych 
miejscach w rankingu tutejszych 
inwestorów wymienił firmy Pro- 
fim i Andrewex. Dalszy rozwój 
terenów inwestycyjnych uzależ­
niony jest, jego zdaniem, od bu­
dowy przecinającej je drogi. Mar­
szalek Woźniak powiedział, że 
o ile na drogi gminne pieniędzy 
unijnych raczej nie będzie, to na 
te, związane z rozwojem gospo­
darczym, z pewnością się znajdą.

OGŁOSZENIE o licytacji nieruchomości
K o m o r n i k  S ą d o w y  p r z y  S ą d z i e  R e j o n o w y m  w  T u r k u  A n d r z e j  G r a b o w s k i  m a j ą c y  k a n c e l a r i ę  w  T u r k u  p r z y  u l .  
K o l s k a  S z o s a  2 8 / 1 , 6 2 - 7 0 0  T u r e k  ( t e l .  6 3  2 7 8  4 3  3 3 , 6 3  2 1 4  1 2  2 9 )  o g ł a s z a ,  ż e  d n i a  30-05-2014 o  g o d z .  09:30  
w  b u d y n k u  S ą d u  R e j o n o w e g o  w  T u r k u  m a j ą c e g o  s i e d z i b ę  p r z y  u l .  L e g i o n ó w  P o l s k i c h  4  w  s a l i  n r  2 1 ,  o d b ę d z i e  
s i ę  p i e r w s z a  l i c y t a c j a  n i e r u c h o m o ś c i  n a l e ż ą c e j  d o :  E w a  K o l e n d a  

p o ł o ż n e j :  62-720 B r u d z e w ,  W i n c e n t ó w ,  g m i n a  B r u d z e w

d l a  k t ó r e j  S ą d  R e j o n o w y  w  T u r k u  W y d z i a ł  K s i ą g  W i e c z y s t y c h  p r o w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  n r  K W  [ N K W :  
K N 1 T / 0 0 0 0 4 9 5 4 / 9 ] ,

P r z e d m i o t e m  l i c y t a c j i  j e s t  n i e r u c h o m o ś ć  g r u n t o w a  z a b u d o w a n a  o r a z  n i e z a b u d o w a n a ,  p o ł o ż o n a  w  m i e j s c o w o ś c i  
W i n c e n t ó w  o r a z  B r a t u s z y n  g m i n a  B r u d z e w ,  n a  d z i a ł k a c h  o z n a c z o n y c h  w  e w  i d e n c j i  g r u n t ó w  i b u d y n k ó w  n u m e ­
r a m i  e w i d e n c y j n y m i  4 3 3 / 2 , 4 3 4 , 4 3 5 , 5 2 3 , 4 4 0 / 1 , 5 0 5 / 2 , 5 0 5 / 4 , 5 0 5 / 5 , 5 2 6 / 1 , 4 0 4 / 1 , 4 0 4 / 2 , 4 0 5 / 1 , 4 0 5 / 2 , 4 4 1 / 1  
o  ł ą c z n e j  p o w i e r z c h n i  3 , 3 9 0 3  h a .  W  m i e j s c o w o ś c i  G a l e w  2 2  o b r ę b  W i n c e n t ó w  n a  w y d z i e l o n e j  c z ę ś c i  d z i a ł k i  
4 3 4  o  p o w .  1 . 4 0 0  m 2  z n a j d u j e  s i ę  b u d y n e k  m i e s z k a l n y  o  p o w .  u ż y t k o w e j  9 2 , 0 0  m 2 ,  b u d y n e k  g o s p o d a r c z o -  
- i n w e n t a r s k i  o  p o w .  u ż y t k o w e j  1 7 5 , 0 0  m 2 ,  k u r n i k  o  p o w .  u ż y t k o w e j  2 0 , 0 0  m 2  o r a z  s t o d o ł a  o  p o w .  z a b u d o w y  
8 7 , 5 0  m 2 .  N i e r u c h o m o ś ć  o g r o d z o n a  o r a z  c z ę ś c i o w o  z a g o s p o d a r o w a n a ,  d o p r o w a d z o n e  w s z y s t k i e  m e d i a .  N a  
p o z o s t a ł e j  c z ę ś c i  d z i a ł k i  4 3 4  o r a z  n a  p o z o s t a ł y c h  d z i a ł k a c h  w  m i e j s c o w o ś c i  W i n c e n t ó w  o r a z  B r a t u s z y n  o  ł ą c z n e j  
p o w .  3 , 2 5 0 3  h a  z n a j d u j ą  s i ę  g r u n t y  n i e z a b u d o w a n e ,  p r z e z n a c z o n e  p o d  u p r a w y  p o ł o w ę .

S u m a  o s z a c o w a n i a  w y n o s i  223.920,00 z ł ,  z a ś  c e n a  w y w o ł a n i a  j e s t  r ó w n a  3/4  s u m y  o s z a c o w a n i a  i  w y n o s i  
167.940,00 z ł .

L i c y t a n t  p r z y s t ę p u j ą c y  d o  p r z e t a r g u  z o b o w i ą z a n y  j e s t  z ł o ż y ć  r ę k o j m i ę  w  w y s o k o ś c i  1 / 1 0  s u m y  o s z a c o w a n i a ,  
t j .  22.392,00 z ł  w  g o t ó w c e  l u b  n a  r a c h u n e k  b a n k o w y  k a n c e l a r i i  k o m o r n i k a  w  P K O  B P  S . A .  N r  5 4  1 0 2 0  2 7 6 2  
0 0 0 0  1 1 0 2  0 0 2 6  8 2 5 0 .

W  d z i a l e  I I I  k s i ę g i  w i e c z y s t e j  u s t a n o w i o n e j  d l a  w / w  n i e r u c h o m o ś c i  K W  K N  1 T / 0 0 0 0 4 9 5 4 / 9  u j a w n i o n a  j e s t  
s ł u ż e b n o ś ć  o s o b i s t a  d l a  H e l e n y  i P i o t r a  B i e l e c k i c h  p o l e g a j ą c a  n a  n i e o d p ł a t n y m  p r a w i e  d o ż y w o t n i e j  s ł u ż e b ­
n o ś c i  o s o b i s t e j  p o l e g a j ą c e j  n a  k o r z y s t a n i u  z  m i e s z k a n i a  o r a z  p r a w o  d o  s w o b o d n e g o  p o r u s z a n i a  s i ę  p o  c a ł e j  
n i e r u c h o m o ś c i .  S u m a  o s z a c o w a n i a  n i e r u c h o m o ś c i  z o s t a ł a  p o m n i e j s z o n a  o  s ł u ż e b n o ś ś  o s o b i s t ą  w y c e n i o n ą  n a  
k w o t ę  2 7 . 3 0 0 , 0 0  z ł .

Z g o d n i e  z  p r z e p i s e m  a r t .  9 7 6  p a r .  1 k p c  w  p r z e t a r g u  n i e  m o g ą  u c z e s t n i c z y ć  o s o b y ,  k t ó r e  m o g ą  n a b y ć  n i e r u ­
c h o m o ś ć  t y l k o  z a  z e z w o l e n i e m  o r g a n u  p a ń s t w o w e g o ,  a  z e z w o l e n i a  t e g o  n i e  p r z e d s t a w i ł y  o r a z  i n n e  o s o b y  
w y m i e n i o n e  w  t y m  a r t y k u l e . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ • z7 l/D K

Alternatywa dla elektrowni
Jako jeden z priorytetów roz­

woju gminy wójt wymienił gmin­
ny park energetyczny. Jednym 
z jego elementów jest bioelek- 
trownia, która ma ruszyć w ciągu 
najbliższych dwóch miesięcy. 
Poinformował też o trzech pod­
miotach zainteresowanych inwe­
stowaniem w fotowoltaikę, czyli 
w przetwarzanie światła słonecz­
nego na energię elektryczną za 
pomocą paneli solamych. Liczy 
także na budowę ferm wiatro­
wych. Broniszewski wspomniał 
też o przygotowanej ofercie in­
westycyjnej. Gmina wiąże z tym 
przedsięwzięciem duże nadzieje, 
jednak na razie nie zdradzono 
żadnych szczegółów. Marszalek 
mówił o rozdmuchanych ambi­
cjach niektórych gmin kopal­
nianych, które wznoszą duże, 
drogie obiekty, których później, 
po odejściu kopalni nie będą w 
stanie utrzymać. Jako przykład 
wskazywano na gminy w rejonie 
kopalni bełchatowskiej. 
Turkowianie wypełniają lukę 

demograficzną 
Podczas spotkania mówio­

no też o niżu demograficznym i 
ucieczce z terenu nie tylko gmi­
ny, ale całego powiatu młodych, 
dobrze wykształconych ludzi. 
Wójt Broniszewski powiedział, 
że w gminie Przykona udało 
się zahamować spadek liczby 
mieszkańców. Od pewnego cza­

su utrzymuje się on na stałym 
poziomie, nieco ponad czterech 
tysięcy osób. Duża w tym zasłu­
ga turkowian, osiedlających się 
na terenie gminy.

Uczestnicy poruszyli również 
temat bezrobocia, które w gmi­
nie wynosi obecnie nieco ponad 
12 procent. Dotyczy ono, zda­
niem wójta, głównie kobiet, gdyż 
lokalni pracodawcy chętniej 
poszukują mężczyzn. Przewod­
niczący Witczak zauważył, że są 
rodziny, gdzie życie za pieniądze 
z opieki społecznej stało się nor­
mą. Jednak według Broniszew- 
skiego problem ten dotyczy zale­
dwie siedmiu rodzin.

Po spotkaniu w Urzędzie go­
ściom pokazano tereny rekre­
acyjne przy zbiorniku retencyj­
nym Przykona oraz na tereny 
pokopalniane wymagające re­
witalizacji gospodarczej. Zwie­
dzono też tereny inwestycyjne. 
Marszałek Woźniak odwiedził 
też Zespół Szkół w Przykonie.

Andrzej R. Tyczyno

RZUĆ PALENIE
• n a j s k u te c z n ie js z a  o b e c n ie  w  P o ls c e  

m e to d a  B R T  o p ra c o w a n a  p rz e z  le k a rz y
• j e d n o r a z o w y  z a b ie g  i z ry w a s z  z  n a ło g ie m  

I zmniejszenie apetytu,
poprawa przemiany materii 
i spalania tłuszczu 

I bezbolesne testy 
270 alergenów -  odczulanieALERGIA

K O N IN , ul. D w o rcow a 7, pok. 9 
te l. 6 0 3 -5 8 9 -3 1 2  

w w w .o dczu lan ie .p l

I  UNIA EUROPEJSKA I
P a  KAPITAŁ LUDZKI FiimpfKKiKATODOWA STAAIEGlA STOIKOWI tUKUFEJSW

FUNDUSZ SPOŁECZNY ■

C h c e s z  p o d n i e ś ć  s w o j e  u m i e j ę t n o ś c i  k o m p u t e r o w e ?
N a u c z y ć  s i ę  p o s ł u g i w a ć  p a k i e t e m  M i c r o s o f t  O f f i c e ?  

G w a r a n t u j e m y  k u r s  k o m p u t e r o w y  z a k o ń c z o n y  
z d o b y c i e m  c e r t y f i k a t u  E C D L  C o r e l !

PROJEKT „ECDL dla  a m b itn y c h ”
-  FINANSOWANY ZE ŚRODKÓW  

UNII EUROPEJSKIEJ I JEST BEZPŁATNY!!!
Z a p r a s z a m y  c h ę t n y c h  d o  z g ł a s z a n i a  s i ę :  

poprzez e-mail: biuro@argosauto.pl. 
stronę www.argosauto.pl 

lub telefonicznie tel.: 888 955 240 
ZAPISY PRZYJMUJEMY DO 04 MAJA 2014

ARGOS
Agnieszka Salm

Z68/DK

nagrobków z ekspozycji
w  p ro m o cy jnych  cenach  z  m on tażem  

N a g ro b k i: 1-osobowe od 2.300 zł 
2-osobowe od 4.000 zł

KAS-KAM K a w c z y ń s k i  S ł a w o m i r
Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Tel. 63-289-32-62 Teł. 43/822-58-54, 601-356-922

http://www.odczulanie.pl
mailto:biuro@argosauto.pl
http://www.argosauto.pl


ECHO TURKU

Na papierze i w praktyce, czyli...

O pożarnictwie 
na różne sposoby

Monika Przybył ze Szkoły Podstawowej w Kotwasicach, Marlena Wojtkowiak z Gimna­
zjum w Malanowie i Ewelina Wojtkowiak z Zespołu Szkół Technicznych w Turku, zostały 
laureatkami eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło­
dzież Zapobiega Pożarom”. Uczennice wezmą udział w etapie wojewódzkim, który odbędzie 
się 26 kwietnia w Malanowie.

poszerzona została o wiadomości 
z zakresu ochrony środowiska, 
ratownictwa, w tym ratownictwa 
ekologicznego, chemicznego, me­
dycznego i przeciwpożarowego. 
-Przygotowując się do eliminacji 
uczyliśmy się, jak poprawnie udzielić 
kwalifikowanej pierwszej pomocy i 
sposobów ograniczania skutków za­
grożeń ekologicznych -  mówił jeden 
z uczestników.

Także w sobotę, 5 kwietnia 
uczniowie rywalizowali w trzech 
kategoriach wiekowych. Komisja 
konkursowa w składzie: bryg. Ro­
bert Bącała -  przewodniczący, st. 
kpŁ Marcin Dzieran, kpt. Marek 
Mazurek, druh Piotr Hryniuk oraz 
druh Romuald Rumiejowski, po 
podliczeniu punktów przyznała na­
stępujące miejsca Spośród uczen­
nic szkół podstawowych najlepsza 
okazała się Monika Przybył z SP w 
Kotwaiscach (43 pkt), II - Paulina 
Ćwiek z SP w Ogorzelczynie (36 
pkt.), ID - Weronika Osicka z SP 
w Skarżynie (36 pkt.). W katego­
rii szkól gimnazjalnych: I miejsce 
przypadło Marlenie Wojtkowiak 
z Gimnazjum w Malanowie (46 
pkt), II - Paulinie Perlińskiej z 
Gimnazjum w Malanowie (43 pkt.) 
i HI - Jarosławowi Kołudzie z Gim­
nazjum nr 1 w Turku (42 pkt.). W 
trzeciej kategorii: I miejsce zajęła 
Ewelina Wojtkowiak z Zespołu 
Szkół Technicznych w Turku (47 
pkt.), II Mateusz Pieśkiewicz z l i ­
ceum Ogólnokształcącego w Tur­
ku (42 pkt.) i III - Hubert Janicki

W tym roku turniej pożarniczy 
zorganizowany został po raz szes­
nasty. Jak zawsze podzielony był 
na kilka etapów. W eliminacjach 
szkolnych, gminnych i miejskich 
wzięło udział ponad 240 uczniów. 
W powiatowych, które odbyły się 
w sobotę, 5 kwietnia w Tuliszko­
wie, uczestniczyło 38 osób z ośmiu 
gmin -16 ze szkół podstawowych, 
16 z gimnazjów i 6 ze szkół ponad- 
gimnazjalnych. Opiekę meryto­
ryczną nad turniejem sprawowali: 
bryg. Robert Bącała i s t  kpt. Mar­
cin Dzieran z bukowskiej PSP. 
Strażacy przygotowali też test skła­

dający się z 50 pytań, o różnym 
stopniu trudności dla każdej kate­
gorii wiekowej. Uczestnicy musieli 
wiedzieć do czego służą tryskacze, 
co to jest strefa pożarowa, a także 
znać imię i nazwisko komendanta 
głównego PSP.

Celem konkursu jest populary­
zowanie przepisów przeciwpożaro­
wych, wpajanie zasad postępowania 
na wypadek pożaru, a także uczenie 
praktycznych umiejętności posłu­
giwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, technik pożarniczych 
czy historii i tradycji ruchu straża­
ckiego. W tym roku rywalizacja

O d praw ej: M arlena W ojtkow iak, Paulina Perhnskai Jarosław  
K ołuda ze szkół gim nazjalnych.

N agrodzeni uczniow ie ze szkół ponadgim nazjalnych.

z Liceum Ogólnokształcącego w 
Turku (29 pkt.).

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pendrivy oraz dyplomy za udział. 
Ci, którzy zajęli pierwsze miejsca 
- tablet, grę dart i rakietę do tenisa 
ziemnego, a także czujniki dymu 
oraz denku węgla, które Komenda 
Powiatowa PSP rozdaje w ramach 
projektu „Rozbudowa zintegro­
wanego systemu bezpieczeństwa 
środowiskowego i ekologicznego 
województwa wielkopolskiego”. 
Wręczono też upominki dla naj­
młodszego uczestnika z każdej 
z grup wiekowych - Julii Dębow- 
skiej, Mateuszowi Grzymskiemu, 
Hubertowi Janickiemu.

Finaliści będą reprezentować 
powiat turkowsld podczas etapu wo­
jewódzkiego, który odbędzie się w 
niedzielę 26 kwietnia w Malanowie.

Przy okazji zorganizowany zo­
stał Powiatowy Konkurs Plastycz­
ny pod hasłem „Zapobiegamy Po­
żarom”. Wpłynęło na niego 55 prac 
w dziedzinie malarstwa, rysunku, 
grafiki, tkactwa, rzeźby, metalo­
plastyki. Jury w składzie: Bartosz 
Stachowiak -  przewodniczący, Ja­
rosław Pasik, Ewa Ogrodowczyk, 
Stanisława Radke i Mariusz Zając, 
wybrali ich zdaniem najlepsze. Na­
grodzono Dominika Kucharskie­
go z Turku (przedszkola), Marię 
Rozmus z Turku (klasy 1-3 szkół 
podstawowych), Oliwię Kaźmier- 
czak z Malanowa (klasy 4-6 szkół 
podstawowych), Justynę Orligó- 
rę z Malanowa (gimnazja), Annę 
Wielogórkę z Dobrej (dorośli).

Najlepsze pięć prac z każdej 
kategorii weźmie udział w elimina­
cjach wojewódzkich. ił
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Jak zastosować matematykę w innych dziedzinach nauki: przyrodzie, sztuce -  plastyce 
czy muzyce, ale też języku, informatyce i historii. O tym wszystkim dowiedzieli się ucznio­
wie Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku podczas Tygodnia Matematyki.

K rólem  m atem atyki SP nr 1 został Jakub Kalużny.

Głównym założeniem projektu 
pod nazwą „Tydzień Matematy­
ki” była promocja królowej nauk 
ścisłych oraz ukazanie, że mate­
matyka może być barwna i weso­
ła. Nauczyciele Jedynki” starali 
się w ten sposób rozwijać i roz­
budzać zainteresowania wśród 
uczniów oraz wdrażać dzieci do 
pracy zespołowej i współzawod­
nictwa.

W ramach szkolnego święta 
odbywały się międzyklasowe roz­
grywki w rozwiązywaniu zadań, 
krzyżówek i rebusów. Najlepsi 
otrzymali tytuł „Klasa z Sową 
Matematyczną”.

Starsi uczniowie wzięli też 
udział w zajęciach prowadzo­
nych przez zaproszonych gości 
z Uniwersytetu Łódzkiego. Z 
wydziału fizyki i informatyki 
stosowanej przyjechali do Tur­
ku: dr Agnieszka Kijanka-Dec 
oraz asystenci Tomasz Sobczak 
i Piotr Banasiński. Dzieciaki 
mogły bezpośrednio poznać zja­

wiska zachodzące wokół nas. -  
Prezentowane doświadczenia były 
tak interesujące i ciekawe, że 
dzieci z entuzjazmem uczestniczy­
ły w pokazach i chętnie włączały 
się w dyskusje. Na własne oczy 
mogły przekonać się o istnieniu

niewidzialnych fizycznych mocy i 
zrozumieć zasady ich działania -  
mówią turkowscy nauczyciele.

W kolejnym dniu trwania pro­
jektu chętni uczniowie zmierzyli 
się z testem matematycznym 
rywalizując o koronę „Króla

Podczas m atem atycznego tygodnia uczniow ie „jedynki” spotkali 
się z gośćm i z w ydziału fizyki i in form atyki stosow anej U niw ersytetu  
Łódzkiego.

Matematyki”. Tradycyjnie też 
uczniowie .jedynki” podeszli do 
konkursu „Kangur”. Ale, że ma­
tematyka to nie tylko suche zada­
nia i testy, dzieci w swoich pra­
cach literackich, w fantastyczny 
sposób opisały J a k  wyglądałby 
dzień bez liczb”.

Podsumowanie konkursów 
zorganizowano podczas pierw­
szego Dnia Wiosny. Statuetkę

Sowy Matematycznej zdobyła 
klasa 6b, natomiast Królem Ma­
tematyki SP nr 1 został Jakub 
Kałużny.

Inicjatorami projektu „Ty­
dzień Matematyki w SP nr 1” byli 
nauczyciele matematyki ze Szko­
ły Podstawowej nr 1 w Turku, a 
głównym koordynatorem Wio­
letta Trocha. boxa

Finał X  Powiatowego Konkursu Chemicznego

Jubileuszowa przygoda z chemią
Opanowanie wiedzy z tak trudnej dziedziny jaką wydaje się być chemia może być przy­

jemne, a nawet i zabawne. Od kilku już lat przekonują do tego organizatorzy i uczestnicy 
Powiatowego Konkursu Chemicznego, którego dziesiątą, niejako więc jubileuszową edycję 
podsumowano w miniony czwartek, 10 kwietnia.

C hem ia m oże być łatw a, przyjem na i w idow iskow a.

Zgodnie z od lat obowiązującą 
regułą w Powiatowym Konkursie 
Chemicznym rywalizacja odby­
wa się w dwóch kategoriach. W 
pierwszym przypadku są to zma­
gania drużynowe, gdzie w finale 
rywalizują wyłonione losowo trzy­
osobowe zespoły. W przypadku 
uczniów turkowskiego Liceum 
Ogólnokształcącego przeprowa­
dzone są eliminacje szkolne dla 
pierwszoklasistów. W tegorocznej 
edycji w eliminacjach szkolnych 
wzięło udział 41 licealistów z klas 
pierwszych. W ich wyniku wyło­
niona została najlepsza czwórka, 
do której dolosowano uczniów 
z Zespołu Szkół Technicznych 
i z ZSR Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Kaczkach Śr. 
Najlepszą drużyną tegorocznych 
zmagań finałowych został zespół 
w składzie: Wiktoria Pietrzak 
(ZST) Alicja Jasiak (ZSR) i Ka­
mil Szwankowsld (LO, lc). Na 
drugim miejscu uplasował się 
zespół w składzie: Weronika An­
tczak (LO, ld) i Michał Raszew­
ski (ZST). Trzeci, równorzędny 
wynik uzyskały dwie ekipy: Na­
talia Bałuska (ZST), Łukasz 
Małecki (ZSR), Kinga Pająk 
(LO, lc) oraz Monika Kustosz 
(ZST), Agata Rajn (ZSR) i Ag­
nieszka Pluta (LO, ld).

Rywalizacja w drugiej katego­
rii, to już całkiem inna historia.

Wymagana jest bowiem wiedza 
z chemii na poziomie znacznie 
szerszym, co czyni ją dostępną dla 
uczniów klas drugich i trzecich.

Jeszcze większe znaczenie ma 
też zakres nauczanego materiału. 
Stąd znacznie większa liczba go­
dzin chemii oferowana uczniom 
licealnych klas o profilu biologicz­
no-chemicznym jest już sama w 
sobie na tyle selektywna, że w tej 
kategorii w konkursowe szranki 
wstępują jedynie licealiści.

I w konkursie dla uczniów klas 
wyższych (II i III) rywalizuje się 
już indywidualnie, a nie drużyno­
wo, jak to ma miejsce w przypad­
ku poprzedniej kategorii. Do fina­

łu konkursu zakwalifikowało się 
11 uczniów. Podium zwycięzców 
w całości padło łupem licealistów 
z klasy 3c. Najlepszą wiedzą wy­
kazał się Paweł Bortnowski, który 
wyprzedził Annę Litwin i Micha­
linę Binkiewicz. Dalsze miejsca 
i wyróżnienia uzyskali: Karolina 
Bałdyka (2c), Mateusz Bukowski 
(2c), Błażej Walkowski (3e).

Główna organizatorka konkur­
su, Alina Sobkowska nawiązała 
do jubileuszu, za jaki należy uznać 
tegoroczną, dziesiątą już edycję 
konkursu. Podkreślając przy tym, 
że z okaji poprzednich rywalizacji 
w murach turkowskiego LO gościli 
m. in.: prof. dr hab. Elżbieta Frąc­

kowiak z Politechniki Poznańskiej. 
Nie dość, że laureatka tzw. polskie­
go Nobla, ale i absolwentka szkoły. 
Podobnie zresztą jak inny gość kon­
kursu - dr Jacek Marczak z Uni­
wersytetu Łódzkiego. Nie zabrakło 
też znanych polityków z wykształ­
ceniem chemicznym, jak chociaż­
by Waldy Dzikowski czy Mirosław 
Sekuła. Z organizacją imprezy od 
lat kojarzona jest Irena Tomaszak- 
Zesiuk. Swego czasu ucząca che­
mii w naszym LO. Popularnej ITZ 
nie zabrakło i w tym roku. Z dużym 
aplauzem spotkał się jej pokonkur­
sowy wykład, w którym ze swadą i 
z humorem przekonywała widzów, 
jak to chemia do szczęścia jest ko­
niecznie potrzebna.

W jej wystąpienie znakomicie 
wpisał się skecz w wykonaniu li­
cealistów, w którym z humorem 
demonstrowano doświadczenia 
chemiczne dowodząc, że ta trud­
na dziedzina przyrodoznawstwa

może być nie tylko przyjemna w 
odbiorze, ale i zabawna

Utwierdzała w tym również 
prezentacja krótkiego filmiku 
przygotowana przez uczniowski 
zespół uczestniczący w projekcie 
edukacyjnym pod nazwą „e-szko- 
ła -  moja Wielkopolska”. Mowa o 
dwunastu pasjonatach z klasy 2d, 
którzy pod opieką wspomnianej 
już Aliny Sobkowskiej propagują 
naturalną pielęgnację ciała. A po­
czynania młodych chenuków moż­
na śledzić na facebook’u „misjaNa- 
turalność”. Dodajmy też, że we 
wspomnianym projekcie eduka­
cyjnym biorą udział dwie kolejne 
grupy. Ich opiekunami są: Teresa 
Ulatowska i Paweł Żebrowski.

Za najlepsze podsumowanie 
tegorocznej, jubileuszowej edycji 
konkursu można uznać zaprosze­
nie Aliny Sobkowskiej do udziału 
w przyszłorocznej przygody z 
chemią. Al

D ziesiąta edycja chem icznych zm agań za nam i. Laureaci zostali 
w yłon ien i, a głów na organizatorka konkursu -  Alina Sobkow ska za­
prosiła ju ż  w szystkich na przyszłoroczne zm agania z chem ią.
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P R A C O W A Ł E Ś  l e g a l n i e  
w  N i e m c z e c h  2 0 1 0  -  2 0 1 3  
-  o d b i e r z  p o d a t e k !  O t w ó r z  
f i r m ę  w  N i e m c z e c h  i  p r a c u j  
l e g a l n i e !  6 3  2 4 9  1 5  7 8 .  307k

Z A T R U D N I Ę  k i e r o w c ę  z  k a t .  
C + E  w  t r a n s p o r c i e  m i ę d z y n a ­
r o d o w y m ;  6 0 1  7 8 9  5 9 3 .  835wk 

P R A C A  w  o g r o d n i c t w i e  p r z y  
u p r a w i e  o g ó r k ó w ,  o k o l i c e  
O p a t ó w k a ;  5 0 2  4 3 1  1 9 7 . 1016wk 

Z A T R U D N I Ę  k i e r o w c ę  
z  p r a w e m  j a z d y  k a t .  C + E  
w  t r a n s p o r c i e  m i ę d z y n a r o ­
d o w y m ,  w e e k e n d y  w o l n e ;  
6 0 9  4 4 6  5 5 5 .
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POŚREDNICTWO

605- 430-225 
63- 241- 89-41

Biuro uynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 
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W Y N A J M Ę  p o w i e r z c h n i ę  
h a n d l o w ą  8 0 0 m 2 p r z y  C e n ­
t r u m  H a n d l o w y m  „ K a r u z e ­
l a ” ; 6 0 8  0 5 4  9 6 8 .

D O  w y n a j ę c i a  p o w i e r z c h ­
n i a  h a n d l o w a  1 7 0  m k w .  
o r a z  2 3 0  m k w .  p r z y  O r l e n ,  
C a r r e f o u r  w  K o l e .  6 0 1  - 7 6 2 -  
3 8 6 ;  6 0 1 - 7 6 2 - 3 8 4 .  179|/KW

D O  w y n a j ę c i a  -  s p r z e d a ż y
l o k a l  t y p u  T o p o l a  n a  O s .  
W y z w o l e n i a ,  1 6 m 2,  w s z y s t k i e  
m e d i a ,  t a n i o ;  6 0 0  9 1 6  9 3 5 ;  
6 3  2 7 8  0 4  8 4 .

D O  w y n a j ę c i a  l o k a l  n a  
d z i a ł a l n o ś ć  o  p o w .  7 0 m 2 l u b  
1 9 0 m 2 n a  o s i e d l u  M ł o d y c h ;  
5 0 5  6 1 8  5 6 2 .

D O  w y n a j ę c i a  b u d y n e k  
w o l n o s t o j ą c y ,  3 8 m 2 ( p o k ó j ,  
k u c h n i a ,  ł a z i e n k a )  i  s t r y c h  
d o  d y s p o z y c j i ,  p a r k i n g  n a  
s a m o c h ó d ,  7 0 0 z ł  +  o p ł a t y ;
7 2 5  2 3 7  4 3 7z j i  ‘ł j i .  1025wk
L O K A L  3 0 m 2 ( 3  p o m i e s z ­
c z e n i a )  w  T u r k u  p r z y  P I .  
S i e n k i e w i c z a  w y n a j m ę  n a  
d z i a ł a l n o ś ć  u s ł u g o w ą  l u b  
c e l e  m i e s z k a l n e  ( k a w a l e r k a ) ;  
6 9 2  2 8 8  9 7 4 .

D O  w y n a j ę c i a  m i e s z k a n i e  
2 - p o k o j o w e ,  4 6 m 2,  c . o . ,  u l .  
M a t e j k i  5 . ;  6 0 7  6 7 8  1 0 6 . 1012wk 

D O  w y n a j ę c i a  m i e s z k a ­
n i e  2 - p o k o j o w e ,  c z ę ś c i o ­
w o  u m e b l o w a n e ,  4 7 m 2,  I I I  
p i ę t r o ,  u l .  W y s z y ń s k i e g o ;
7 2 6  7 8 4  1 0 4 .

S P R Z E D A M  m i e s z k a n i e  
2 - p o k o j o w e  n a  p a r t e r z e ,  
4 6 m 2,  c . o . ,  c . w . ,  b l o k  z  c e ­
g ł y ,  w  T u r k u ,  1 0 8 . 0 0 0 z ł ;  
6 9 5  6 5 2  7 6 3 .

N IE R U C H O M O Ś C I  
D O M Y

Obrzębin nowe domy
•  pom oc w u ż y w a n iu  K redytu ju :  c 3 A ,
•  p rz y jm u je m y  m ie s z k a n ia  w lo z l i tz e m u

S P R Z E D A M  l u b  w y n a j m ę
l o k a l  u s ł u g o w o - h a n d l o w y  o  
p o w .  2 0 m 2 n a  d z i a ł a l n o ś ć  u s ł u ­
g o w o - h a n d l o w ą  p r z y  O s .  W y ­
z w o l e n i a ;  5 1 3  6 0 5  8 2 3 .  954wk 

D O  w y n a j ę c i a  p o w i e r z c h n i a  
m a g a z y n o w a  l u b  w a r s z t a t o ­
w a  1 7 5 m 2 w  T u r k u ,  K o m u ­
n a l n a  6 E ,  ł a t w y  d o j a z d ,  d r o g a  
u t w a r d z o n a ,  m o n i t o r i n g ;  6 0 1  
5 6 7  0 0 5 ;  6 0 0  1 4 7  1 4 6 .  763wk

D O  w y n a j ę c i a  l o k a l e ,  p i ę t r o :  
I 2 , 5 m 2 i  1 4 m 2,  d z i a ł a l n o ś ć :  

b i u r o w a ,  u s ł u g o w a ,  h a n d l o ­
w a .  T u r e k ,  B r o n i e w s k i e g o  7 . ;  
5 0 8  1 8 5  7 0 0 .  852wk

D O  w y n a j ę c i a  l o k a l  4 7 0 m 2 n a  
p i ę t r z e  w  b u d y n k u  h a n d l o w o -  
- u s l u g o w y m  w  T u r k u  n a  p r z e d ­
s z k o le ,  ż ł o b e k ,  e d u k a c j ę ,  m e d y c z ­
n e ,  in n e .  B a r d z o  d o b r a  l o k a l i z a c j ą  
d u ż y  p a r k in g ;  6 6 7  0 6 7  0 4 5 .  ^  

D O  w y n a j ę c i a  l o k a l  9 0 m 2 n a  
d z i a ł a l n o ś ć  g a s t r o n o m i c z n ą  i  
1 3 0 m 2 n a  g o s p o d a r c z ą  w  T u r ­

k u ,  u l .  M i c k i e w i c z a  2 . ;  5 0 4  8 6 1  
3 3 6 ;  6 2  7 6 3  4 1  5 5 .  938wk
S P R Z E D A M  m i e s z k a n i e  
2 - p o k o j o w e  n a  o s i e d l u  S p ó ł ­
d z i e l c ó w ;  6 0 9  5 5 3  9 6 8 .  963wk 

D O  w y n a j ę c i a  l o k a l  o  p o w .  
4 0 m 2 w  T u l i s z k o w i e ,  P l a c  W o l ­
n o ś c i ,  p o  r e m o n c i e ,  c . o . ,  p a r t e r ,  
w e j ś c i e  z  u l i c y ;  6 9 2  4 1 9 1 4 0 . 9J5wk

D O  w y n a j ę c i a  m i e s z k a ­
n i e  4 7 m 2 w  T u r k u ,  o s i e d l e  
P i ł s u d s k i e g o ,  1 1 1  p i ę t r o ,  
2 - p o k o j e ,  k u c h n i a ,  ł a z i e n k a ;  
6 0 0  5 4 5  3 7 2 .

D O  w y n a j ę c i a  m i e s z k a ­
n i e  w  c e n t r u m  T u r k u ;  
6 0 3  8 5 9  9 6 9 .

D Z IA Ł K I na sp rzed aż

G R A B IE N IE C
M a ł o s z y n a

8 0 0  - 3 0 0 0  m k w .
t e l .  6 0 1  7 6 9  8 3 0

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTW O-ZAR^DZANE-DORADZTW O

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 28911 00 . 888 177 666 

Zapraszam y w godz. 10- - 1 3  ' i 14— 1T-

1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 48m2 Młodych - 83.000
- 3-pok 59rrf Kączkowskiego - 98.000
- 3-pok 60m2 Wyzwolenia -136.000
2. Domy:

Turek Os.Muchlin - 375.000
-fu rek  Zapałczane - 360.000
-Turek Os.Muchlin -140.000
- Laski - 250.000
3. Działki budowlane -  OKAZJA:
■ Izabelin 0,63ha ze stawem- 23.000
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
- Żuki 3111m2 - 105.000

w w w . s i g n o . c o m . p

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  
u z b r o j o n ą ,  9 6 a r  w  C i s e w i e ;  
6 6 9  9 6 3  3 8 4 .

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u ­
d o w l a n ą  o  p o w .  4 0 a r  w  R o -  
g o w i e ,  g m .  P r z y k o n a ,  l o k a ­
l i z a c j a  p r z y  g ł ó w n e j  d r o d z e  
k r a j o w e j ;  7 2 5  6 1 9  4 4 5 .  942wk

S P R Z E D A M  d o m  o  p o w .  
1 5 0 m 2 w  T u r k u  p r z y  u l .  
A r m i i  K r a j o w e j  3 0  ( d o b r a  
l o k a l i z a c j a )  w r a z  z  l o k a l e m  
h a n d l o w y m  o  p o w .  7 5 m 2 i 
b u d y n k i e m  g o s p o d a r c z y m ,  
d z i a ł k a  o  p o w .  5 a r ,  c e n a  
3 6 0 . 0 0 0 z ł  l u b  w y n a j m ę  l o ­
k a l  p o d  d z i a ł a l n o ś ć ,  c e n a  
l . 5 0 0 z ł ;  0 0 4 9  1 5 7  7 2  1 7 1  
5 4 9  p o  1 6 . 0 0 .  « i i *

IM
N IE R U C H O M O Ś C I

I
6 2 -51 0  Konin, ul. Noskowskiego 1A 

(budynek SM „ZATORZE") 
godz. 9 .00-17 .00

te l  063 -2 40 -0 0 -2 8 ; 0605 -618 -28 9  
www.toknierudiomosd.com.pl

N ieruchom ości
W i ę c e j  o f e r t  n a  w w w .  
t o k n i e r u c h o m o s c i . c o m . p l  
6 0 5 6 1 8 2 8 9 , ( 6 3 ) 2 4 0  0 0  2 8

SPRZEDAMY:
DOMY

C H R Z Ą B L I C E  G M .  
B R U D Z E W ,  1 9 9 . 0 0 0  z ł ,  

B I B I A N N A ,  2 0 5 . 0 0 0  z ł  

B R U D Z E W ,  7 1 0 . 0 0 0  z ł  

B R A T U S Z Y N ,  5 2 0 . 0 0 0  z ł  

C I C H Ó W ,  7 5 . 0 0 0  z ł  

C I C H Ó W ,  5 0 0 . 0 0 0  z ł  

T A R N O W A  G M .  T U ­
L I S Z K Ó W  7 8 . 0 0 0  z ł  

T U L I S Z K Ó W ,  2 5 5 . 0 0 0  z ł  

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M .  B R U ­
D Z E W  8 5 0 0 0  z ł ,  322t

S P R Z E D A M  d z i a ł k i  1 0 - a r o -  
w e  w  T u r k o w i c a c h ,  d z i a ł k i  
p o s i a d a j ą d e c y z j ę  o  w a r u n k a c h  
z a b u d o w y ;  7 8 2  5 9 6  3 2 2 .  588wk 

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u -  
d o w l a n o - u s ł u g o w ą  o  p o w .  
1 8 , 6 0 a r ,  u z b r o j o n a .  T u r e k ,  
u l .  S z y m a n o w s k i e g o ;  6 0 7  
3 2 7  4 3 8 .

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u -  
d o w l a n o - u s ł u g o w ą  o  p o w .  
1 0 , 3  l a r  p r z y  u l .  O g i ń s k i e g o  
( u z b r o j o n a ,  p r z y l e g a j ą c a  d o  
u l i c y  a s f a l t o w e j ) ;  6 0 6  4 5 4  
6 9 6 .  962w k
S P R Z E D A M  d o m  w  T u r k u ,  
w o l n o s t o j ą c y ,  b a r d z o  d o b r a  
l o k a l i z a c j a ,  m o ż l i w o ś ć  p r o ­
w a d z e n i a  d z i a ł a l n o ś c i ;  8 8 7  
3 5 0  6 9 9 .

S P R Z E D A M  d o m  w  s t a n i e  
s u r o w y m  z a m k n i ę t y m ,  w  
S ł o d k o w i e  K o l . ,  p r z y  t o r a c h  
o r a z  g r u n t y  w  Ó b r ę b i ź n i e ;  
5 1 3  1 3 5  6 1 6 . 745w k

S P R Z E D A M  d o m  w  s t a n i e  
s u r o w y m  w  T u r k u ,  U n i e j o w -  
s k a  6 1 ,  w r a z  z  2  g a r a ż a m i  
i  b u d y n k a m i  w a r s z t a t o w o  
-  m a g a z y n o w y m i ,  d z i a ł k a  
2 4 a r ,  w s z y s t k i e  m e d i a ;  6 0 1  
5 6 7  0 0 5 ;  6 0 0  1 4 7  1 4 6 .  763wk 

S P R Z E D A M  b u d y n e k  
p i ę t r o w y ,  p o d p i w n i c z o n y ,  
3 7 5 m 2,  z  p r z y l e g ł y m  g r u n t e m  
7 5 m 2 . O b e c n i e  w  b u d y n k u  
d z i a ł a l n o ś ć  n a j m u  ( u s ł u g i ,  
h a n d e l ) .  T u r e k ,  B r o n i e w s k i e ­
g o  7 . ;  5 0 8  1 8 5  7 0 0 .  852wk

S P R Z E D A M  d o m  1 5 0  m k w .  
n a  d z i a ł c e  8 4 0  m k w ,  K ł o d a ­
w a -  W y s z y ń s k i e g o  3 9 . 3 0 0  
t y s .  z ł  o r a z  d z i a ł k i  u z b r o j o n e ,  
K ł o d a w a - A l e j e  1 0 0 0 - l e c i a ,  5 0  
z ł / m k w .  6 6 5 - 6 1 5 - 5 5 8 .  1773/KW

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u ­
d o w l a n ą  o  p o w .  7 , 5 a r  w  C i ­
s e w i e ,  c e n a  d o  u z g o d n i e n i a ;  
8 8 7  0 4 5  3 0 0 .  920wk
S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  b u d o w -  
l a n ą o p o w .  1 7 a r , b a r d z o  ł a d n i e  
p o ł o ż o n ą  w  T u r k u ,  w s z y s t k i e  
m e d i a ;  6 6 7  0 6 7  0 4 5 .  M 7wk  

S P R Z E D A M  s k l e p  o  p o w .  
1 0 0 m 2 w  K i s z e w a c h ,  p r z y  
d r o d z e  p r z e j a z d o w e j ,  p a r t e r ,  
c . o . ,  p o  r e m o n c i e ,  h a l a  s p r z e ­
d a ż y  +  z a p l e c z e ;  5 0 8  0 5 6  
4 8 4 .

S P R Z E D A M  d z i a ł k i  b u d o w ­
l a n e  8 - a r o w e ,  o d  u l i c y  Z d r ó j -  
k i  L e w e  i  P a d e r e w s k i e g o ;  
6 9 5  9 3 3  0 6 9 .  971wk
S P R Z E D A M  d z i a ł k i  b u ­
d o w l a n e  1 0 - a r o w e  p r z y  
u l .  S ł o n e c z n e j  w  T u r k u ;  
6 6 7  2 1 6  5 6 9 .

S P R Z E D A M  d o m  w  T u r k u  
-  O s .  M u c h l i n ,  u l .  S p o k o j n a ,  
1 4 0 m 2 +  p o d w ó j n y  g a r a ż ,  s t a n  
s u r o w y  z a m k n i ę t y ,  w s z y s t k i e  
m e d i a ,  g a z  w  u l i c y ,  b a r d z o  
ł a d n a  l o k a l i z a c j a ,  d z i a ł k a  9 a r ;  
6 6 5  2 9 6  7 5 8 . 986w k

S P R Z E D A M  g a r a ż  1 8 m 2 ,  
u l .  Ż w i r k i  i  W i g u r y ,  k s i ę ­
g a  w i e c z y s t a ,  2 5 . 0 0 0 z ł ;  
5 0 0  8 2 4  7 6 2 .

S P R Z E D A M  d o m  1 4 5 m 2 ,  
p o d p i w n i c z o n y ,  k a n a l i z a ,  p i e c  
c . o .  5 - l e t n i ,  7  p o k o i  ( 4  n a  
g ó r z e ,  3  n a  d o l e ) ,  k u c h n i a  i  
ł a z i e n k a ,  w  p o k o j a c h  p a r k i e t  
d ę b o w y .  C e n t r u m  B r u d z e w a ,  
P l a c  W o l n o ś c i  1 6 A ,  w  z a b u d o ­
w i e  s z e r e g o w e j ,  o g r ó d ,  z a b u ­
d o w a n i a  g o s p o d a r c z e ,  d z i a ł k a  
1 1  a r ;  7 2 4  3 2 5  2 5 2 .

S P R Z E D A M  d o m ,  2 - p o k o j e ,  
k u c h n i a ,  ł a z i e n k a ,  c e n t r a l n e  
o g r z e w a n i e ,  n a  d z i a ł c e  1 6 a r  w  
B r u d z e w i e ;  6 6 9  5 1 7  5 6 7 . 1041%vk

S P R Z E D A M  d o m  p a r t e ­
r o w y  z  p o d d a s z e m  u ż y t k o ­
w y m  w  m i e j s c o w o ś c i  B ą d -  
k ó w  D r u g i  n a  d z i a ł c e  1 7 a r ;  
6 0 4  2 4 3  2 6 8 .

S P R Z E D A M  4 , 7 5 h a  z i e ­
m i  ( w  t y m  2 h a  s a d u )  w  
P i ę t n i e ,  c a ł o ś ć  o g r o d z o n a ;  
6 9 1  5 7 3  9 3 6 .

S P R Z E D A M  z i e m i ę  o  p o w .  
2 , 1 6 h a  p r z y  d r o d z e  G r z y m i -  
s z e w  -  W i e l o p o l e ,  u z b r o j o n a ;  
5 1 2  2 7 9  8 4 0 .

USŁUGI ogólne

P ŁO TY  BETO N O W E 
W IA TY  I G ARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

S P R Z E D A Ż  R A T A L N A  
T R A N S P O R T  I M O N T A Ż

Tel. 601 768 679
G R A B IEN IEC  15

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA
Tel. 691 083 352
G R A B IE N IE C  15

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL

PRODUKCJA
MONTAŻ

B E TO G R O D  
B R A TU S Z Y N  24 
Tel. 785 267 757

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE 

podmurówka do siatki i panela 
• PR O D UK CJA 

• MONTAŻ
• TR A N SP O R T

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

OGRODZENIA
BETONOWE

•-. v v>

PPH U  W U B E T  
LASKI 13c

tel. 601 749 072

I J  T ó  4 ' i
WIATY, GARAŻE 
betonowe

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja  i m ontaż 
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w .golm ex.eu

P R A N I E  i  c z y s z c z e n i e  d y ­
w a n ó w ,  t a p i c e r e k  s a m o c h o ­
d o w y c h  o r a z  m e b l o w y c h  
-  K a r c h e r ;  6 6 1  9 6 4  6 8 2 . 756wk

T R A N S P O R T  o s o b o w o -  
- t o w a r o w y  b u s a m i  9 - ,  1 2 - ,  
1 6 - ,  2 0 - o s o b o w y m i ,  w y ­
c i e c z k i ,  p r z y s i ę g i ,  i m p r e z y  
Ż A L U Z J E ,  R O L E T Y ,  
t a p i c e r k i  d r z w i o w e ,  d r z w i  i  
z a m k i  G e r d a ,  w z m a c n i a n e  
d r z w i  w e j ś c i o w e ,  m a r k i ­
z y ,  m o s k i t i e r y ,  k a r n i s z e .  
P r a n i e  ż a l u z j i  p i o n o w y c h .  
A t r a k c y j n e  c e n y  -  s p r z e d a ż  
i  m o n t a ż .  S k l e p :  u l .  6 5 0 - l e -  
c i a  4 ,  t e ł .  6 3  2 8 9 3 7 4 5 ,  6 0 3  
2 2 2  1 9 5

I N S T A L A C J E  E L E K ­
T R Y C Z N E  w  d o m k a c h  j e d ­
n o r o d z i n n y c h  i  o b i e k t a c h  
p r z e m y s ł o w y c h ,  N a p ę d y  
d o  b r a m ,  A l a r m y ,  K a m e r y ,  
A n t e n y ,  t e l .  6 9 7  6 7 3  6 6 1  >J3/UK

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a ­
n ó w  i  w y k ł a d z i n ,  t a p i c e r k i  
m e b l o w e j  o r a z  s a m o c h o d o ­
w e j .  T y l k o  w  d o m u  k l i e n t a .  
G w a r a n t u j ę  w y s o k ą  j a k o ś ć  
u s ł u g i !  6 0 9  0 5 1  5 6 2 .  970wk

USŁUGI MINIK0PARKĄ
W y k o p y  p o d  f u n d a m e n t y ,  
p r z y ł ą c z a  k a n a l i z a c y j n e ,  
k a b l o w e ,  s z a m b a ,  o c z k a  
w o d n e ,  p r z y d o m o w e  o c ­
z y s z c z a l n i e .  T a n i o !  T e l .  6 9 7  
6 7 3  6 6 1 .

P R Z E P Y C H A N I E  k a n a l i ­
z a c j i ;  6 9 6  2 7 8  4 1 6 .  z21/W K /l4

P R A N I E  i  c z y s z c z e n i e  d y ­
w a n ó w ,  t a p i c e r e k  m e b l o w y c h  
i  s a m o c h o d o w y c h .  O d b i ó r  z  
d o m u  k l i e n t a  l u b  w  p u n k c i e  
p r z y  u l .  B r o w a r n e j  6  ( 1 4 . 0 0  -  
1 6 . 0 0 ) ;  6 6 7  9 1 3  4 1 9 .  9 3 9 .

N A P Ę D Y  d o  b r a m ,  d o m o ­
f o n y ,  a l a r m y ,  a u t o b l o k a d y  
n i e d ź w i e d ź l o c k .  I n s t a l a c j e :  
a l a r m o w e ,  d o m o f o n o w e ,  
t e l e f o n i c z n e ,  t e l e i n f o r m a ­
t y c z n e .  T u r e k ,  C h o p i n a  9 9 . ;  
6 0 1  8 1 8  2 5 9 .

C Z Y S Z C Z E N I E  -  p r a n i e  
w y k ł a d z i n ,  d y w a n ó w ,  t a ­
p i c e r e k  s a m o c h o d o w y c h ,  
s o f y ,  w e r s a l k i ,  k a n a ­
p y ,  k r z e s ł a .  P r o f e s j o n a l ­
n a  u s ł u g a ,  d o j a z d  g r a t i s ;  
7 2 2  3 1 8  9 9 9 .

M E B L E  p o d  w y m i a r :  k u ­
c h e n n e ,  ł a z i e n k o w e ,  b i u r o ­
w e ,  s z a f y  k o m a n d o r ,  g a r ­
d e r o b y ,  r e a l i z a c j a  n i e t y p o ­
w y c h  z a m ó w i e ń ,  p o m i a r  
-  w y c e n a ;  5 0 7  0 8 0  4 9 5 . M 5w k

P C - S E R W I S  -  n a p r a w a  
k o m p u t e r ó w  u  k l i e n t a ,  u s u ­
w a n i e  w i r u s ó w ,  r e i n s t a l a c j a  
s y s t e m u ,  o d z y s k i w a n i e  d a ­
n y c h ,  k o n f i g u r a c j a  i  p r z y ­
s p i e s z a n i e .  S z y b k o  i  s o l i d ­
n i e ;  5 3 4  0 3 3  8 5 0 .  782wk

K A M I E N I A R S T W O  WWW. 
n a g r o b k i - s t a r o s t a . p l  6 0 1 -  
3 6 0 - 6 5 9 .

P R O D U K C J A  i  m o n t a ż  
s i a t k i  o g r o d z e n i o w e j ,  b r a m y ,  
s ł u p k i ,  b a l u s t r a d y .  P P H U  
K r z y s z t o f  O c h o c k i ,  U n i e j ó w  
u l .  N o r w i d a  1 9 . ;  6 3  2 8 8  8 9  
9 7 ;  6 0 8  3 5 8  9 2 2 .  ^

U D R A Ż N I A N I E  k a n a l i z a ­
c j i ,  p r z y d o m o w e  o c z y s z c z a l -  
n i e . 8 8 2 - 4 0 2 - 0 0 0 .  2,l l ł ; w

S I A T K A  o g r o d z e n i o w a ,  s ł u p ­
k i  +  m o n t a ż .  P i ę t n o  8 0 A ,  g m .  
T u l i s z k ó w ;  6 3  2 7 9  2 1  7 1 .  63|wk  

C Y K L I N O W A N I E  b e z p y ­
ł o w e ,  2 2 0 V ,  r e n o w a c j a  s a l  
t a n e c z n y c h ,  o d n a w i a n i e  s c h o ­
d ó w ,  u k ł a d a n i e  p a r k i e t u ,  m o ­
z a i k i ,  d e s e k ;  7 9 2  7 8 0  5 7 8 .  481wk 

B R A M Y ,  o g r o d z e n i a  k u t e ,  
p o r ę c z e ,  b a l u s t r a d y ,  d r z w i  
g a r a ż o w e ,  s z y b k i  t e r m i n  r e ­
a l i z a c j i ;  6 0 1  2 5 8  4 0 1 .  g75wk 

Ż w i r o w n i a  M a r k o  -  M a r e k  
K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  k /  
T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 - ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  U s ł u g i  t r a n s ­
p o r t o w e  -  s a m o c h o d y  s k r z y ­
n i o w e  i  w y r o t k i .  T r a n s p o r t  o d  
1 -  2 4  t o n .  W y n a j e m  k o p a r k i ,  
ł a d o w a r k i  i  s p y c h a r k i .  286k 

K L I M A - T  o f e r u j e  u s ł u g i  w  
z a k r e s i e :  k l i m a t y z a c j a ,  w e n ­
t y l a c j a ,  r e k u p e r a c j a ,  c h ł o d ­
n i c t w o  ( s p r z e d a ż ,  m o n t a ż ,  
s e r w i s ) .  A t r a k c y j n e  c e n y !  
7 9 6  7 2 8  4 8 0 .  Il9 /W K /1 4
P R O D U K C J A  s i a t k i  o g r o d z e ­
n i o w e j  p o w l e k a n e j  i  o c y n k o ­
w a n e j ,  p a n e l e  o g r o d z e n i o w e ,  
a k c e s o r i a ,  m o n t a ż ,  t r a n s p o r t .  
G ł o g o w a  3 7 . ,  g m .  W ł a d y s ł a ­
w ó w ;  6 6 4  4 9 4  2 3 9 .  .

P R O D U K C J A  p a n e l i  i  s i a t k i  
o g r o d z e n i o w e j ,  s z t a c h e t y  
m e t a l o w e ,  b r a m y ,  k o j c e  d l a  
p s ó w .  K a c z k i  Ś r e d n i e  3 3 A ;  
6 9 3  4 2 6  9 7 6 .

K A R K A Z - D A C H Y ,  u s ł u g i  
d e k a r s k i e ,  p o k r y c i a  d a c h o ­
w e ,  b l a c h a ,  d a c h ó w k a ,  p a p a  
t e r m o z g r z e w a l n a ,  d o c i e p l e -  
n i a  s t r o p o d a c h ó w ,  o r y n n o -  
w a n i a ,  p o d b i t k i ,  t a n i o !  5 1 3  
8 9 5  4 9 2oyj  yyz.. 764wk
F O T O G R A F I A  ś l u b n a  -  p l e ­
n e r y ,  c h r z c i n y ,  k o m u n i e ,  j u b i ­
l e u s z e ,  f o t o - k s i ą ż k i ,  p r a c u j e m y  
n a  p r o f e s j o n a l n y m  s p r z ę c i e  
i  o p r o g r a m o w a n i u ;  7 2 4  7 7 6  
0 6 0 ;  w w w . m k a r t s t u d i o . p l  793wk

Przewozy osobowe do
N ie m ie c , H olandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
[obieramy i podwozimy pod dom. 
lożiiwość zabrania większego bagażu, 

PROMOCJA! 
piąty kurs 50%, a  10 GRATIS. 

---------------------------------------twhh

http://www.abanierurhomosri.pl
http://www.signo.com.p
http://www.toknierudiomosd.com.pl
http://www.golmex.eu
http://www.mkartstudio.pl


ECHO TURKU I

S T U D N IA  W  1 D Z IE Ń*. ■
O d w ie rty  d o  p o m p  ciepła

d o  100 m . .
* .

* ‘. T -

Ż187DK

w e ,  w e w n ę t r z n e .  6 0 8 - 1 7 2 -  
7 7 2'  1727/KW

U S U W A N I E  m c h u ,  c z y s z ­
c z e n i e  i  i m p r e g n a c j a  k o s t k i  
b r u k o w e j ,  d a c h ó w ,  e l e w a c j i ,  
o g r o d z e ń .  F i r m a  B ł y s k  B r u k  
-  t a n i o  i  s o l i d n i e !  8 8 7  0 7 0  
482. g70wk
U S Ł U G I  m i n i k o p a r k ą -  ł y ż k i  
2 5 ,  4 0 ,  6 0  i  l O O c m ,  k o p a n i e  
p o d  f u n d a m e n t y  i  i n s t a l a c j e  
r ó ż n e g o  r o d z a j u .  W i e l o l e t ­
n i e  d o ś w i a d c z e n i e !  7 2 2  0 1 0  
2 3 3

J  892wk

U S Ł U G I  b l a c h a r s k o - d e k a r -  
s k i e ,  p o d b i t k i .  F a k t u r a  V A T .  
6 6 5 - 1 6 9 - 4 8 9 .

M A S Z Y N O W E - p o s a d z k i ,  
s t r o p y ,  f u n d a m e n t y .  6 0 1 - 7 9 8 -  
9 9 2 1793/KW

U S Ł U G I  t r a n s p o r t o w e ,  m a ­
ł o g a b a r y t o w e  d o  4 0 0  k g ;  
5 0 5  6 1 8  5 6 2 .  K 9 w k

T O R T Y  i  r ó ż n e g o  r o d z a j u  
c i a s t a  d o m o w e g o  w y p i e ­
k u  n a  k a ż d ą  o k a z j ę ,  t a n i o !  
7 2 6  2 5 7  4 2 0 .

U S Ł U G I  b u d o w la n e

S T Y R O P I A N ,  w e ł n a .  5 0 0 -  
2 9 9 - 6 0 3 .

P O S A D Z K I  b e t o n o w e  M i -  
x o k r e t e m ,  s t r o p y ,  c h u d z i a k i ,  
p o d j a z d y  p o d  k o s t k ę ,  z a c i e ­
r a n i e  m e c h a n i c z n e .  J u ż  o d  9  
z ł / m 2 ! 6 6 4  2 9 4  2 3 2 .

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e m e n -  
t o w o - w a p i e n n e ,  g i p s o w e ,  
g ł a d z i e ,  s o l i d n e  w y k o n a n i e ,  
a t r a k c y j n e  c e n y  u z g a d n i a n e  
z  k l i e n t e m ,  d o g o d n e  t e r m i n y ;  
8 8 1  7 7 9  8 4 9 .

P O S A D Z K I  m a s z y n o w e ,  
p o s a d z k i  p r z e m y s ł o w e ,  w y ­
l e w a n i e  h a l  p r o d u k c y j n y c h ,  
p r z e c h o w a l n i ,  p o m i e s z c z e ń  
i n w e n t a r s k i c h ,  i t d . ;  6 9 3  1 6 1  
7 9 9 c Al/ŁT ! \ A
T Y N K I  m a s z y n o w e  c e m e n -  
t o w o - w a p i e n n e ,  a t r a k c y j n e  
c e n y ;  6 6 9  4 1 1  6 0 0 .  ■ 917wk

R E M O N T Y  -  m a l o w a n i e ,  
g i p s o w a n i e ,  g ł a d z i e ,  p ł y t k i ,  
p a n e l e ,  r e g i p s y ,  s t a r o - t y n k i ;  
7 2 5  4 7 5  9 7 0 .

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  Z r o b i m y  t o  z a  C i e ­
b i e !  W s z y s t k i e  p r a c e  r e ­
m o n t o w e  o d  A  d o  Z !  w w w .  
p i d b u d . r e p u b l i k a . p l ;  6 0 7  
4 1 8  9 9 1 .

B L O C Z K I  b e t o n o w e ,  p u ­
s t a k i  ż u ż l o w e ,  ż w i r ,  p i a s e k ,  
k r u s z y w a  o f e r u j e  p r o d u c e n t  
Z A W M A R K  -  W ł a d y s ł a ­
w ó w ;  w w w . z a w m a r k . p l ; 
6 9 3  0 2 5  2 5 3  B e t o n i a m i a ;  
6 0 4  7 1 6  3 8 8  Ż w i r o w n i a . .

F I R M A  K o m p l e x - B u d :
d o c i e p l e n i a  s t y r o p i a n e m  2 1  
z ł / m 2,  b u d o w a  d o m ó w ,  p ł o t y  
z  k l i n k i e r u ,  p o k r y c i a  b l a c h o -  
d a c h ó w k ą ;  5 0 0 4 6 0 4 3 5 . 102|wk

D O C I E P L E N I A  s t r o p o ­
d a c h ó w ,  ś c i a n  i  p o d d a s z y  
( m e t o d ą  w d m u c h i w a n i a  
w e ł n y  g r a n u l o w a n e j ) ;  
6 0 3  8 8 9  5 7 7 . //36 /W K /14

O S U S Z A N I E  o b i e k ­
t ó w  b u d o w l a n y c h .  I z o l a ­
c j e  p r z e c i w w i l g o c i o w e ;  
6 0 3  8 8 9  5 7 7 .

BUDUJ Z NAMI
www.budownictwokanninskl.pl

------------------------ ------------------------------------------------------------------- ,33TO I-ii „GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
. y.K 0 JC E jlla  Psów M

N ajn iższe  
R óżn e  w ym iary  
T ran sp o rt i m ontaż  
O N J n r i S c a ł y  K RA J  
D ogodno  RATY 
w w w .k o n s ta l-g a ra ze .p l 
61-812-54-69 ; 63-278-62-25; 65-619-34-15

t  04 44. 14 4-14 nn AK. CftO I ł4  C ‘ ‘

NAGROBKI
GRANIT, LASTRICO, RENOW ACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  I G N  A C Z  A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI

P R O J E K T Y  a r c h i t e k t o n i c z n o -  
- b u d o w l a n e ,  k o n t r o l e  o b i e k t ó w  
b u d o w l a n y c h ,  e k s p e r t y z y  t e c h ­
n i c z n e ,  n a d z o r y  b u d o w l a n e ,  
ś w i a d e c t w a  e n e r g e t y c z n e ,  a r a n ­
ż a c j e  w n ę t r z ;  5 0 4  7 7 2  9 9 5 .  977wł, 

T Y N K I  -  g ł a d z i e  g i p s o w e -  
- p o s a d z k i  m a s z y n o w o .  6 0 0 -  
7 0 4 - 1 3 9 .

P R O J E K T Y  b u d o w l a n e ,  
s p r z e d a ż  i  a d a p t a c j a  p r o j e k ­
t ó w  t y p o w y c h ,  k i e r o w a n i e  
b u d o w ą ;  w w w . b u d - p r o j e k t . 
t u r e k . p l ;  6 9 5  6 6 7  3 1 8 .  753wk

U S Ł U G I  h y d r a u l i c z n e  k o m ­
p l e k s o w o ;  6 9 6  2 7 8  4 1 6 . z4/WK/|4

T A R T A K  „ A N T E K ”  -  M a ł o -  
s z y n a  5 3 ,  o f e r u j e :  w i ę ź b ę  i m ­
p r e g n o w a n ą ,  ł a t y ,  k o n t r - ł a t y ,  
d e s k i  s z a l u n k o w e ,  m o ż l i w o ś ć  
t r a n s p o r t u ;  6 9 2  9 5 7  6 2 0 ;  6 3  
2 8 9  2 8  1 9 .

U S Ł U G I  m a l a r s k o -  p ł y t k a r -  
s k i e  o r a z  d r o b n e  r e m o n t y .  
7 8 2 - 8 3 0 - 3 9 8 .

P O S A D Z K I ,  s t r o p y  i f u n d a ­
m e n t y  a g r e g a t e m ,  z a c i e r a n i e  
m e c h a n i c z n e ,  n a n o s z e n i e  p o ­
z i o m ó w  n i w e l a t o r e m .  W y p o ­
ż y c z a n i e  a g r e g a t u  z  o p e r a t o r e m .  
S z y m c z a k ;  6 0 5  0 8 6  2 0 8 .  694wk

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e m e n t o -  
w o - w a p i e n n e ,  w y k o n y w a n e  z  
m i e s z a n k i :  ż w i r ,  c e m e n t ,  w a p n o .  
S z y m c z a k ;  6 0 5  0 8 6  2 0 8 .  694wk 

F I R M A  U s ł u g o w a  D A C H  
-  B U D  o f e r u j e  u s ł u g i  c i e s i e l -  
s k o - d e k a r s k i e ,  m o n t a ż  p o d -  
b i t e k ,  o r y n n o w a ń ,  o b r ó b k i  
b l a c h a r s k i e  ( m o n t a ż ,  g i ę c i e ) ;  
6 6 3  9 8 4  1 5 6 .

R E M O N T Y ,  w y k a ń c z a n i e  
w n ę t r z  p o d  k l u c z ,  d o c i e p l a -  
n i e  b u d y n k ó w ,  p o d d a s z y ,  
z a b u d o w y ,  p ł y t k i ,  g i p s o w a ­
n i e ,  m a l o w a n i e ,  i t p . ,  s o l i d n e  
w y k o n a n i e ;  6 6 8  3 0 0  7 7 1 .  g59wk 

T A R T A K  -  w i ę ź b a  d a c h o w a ,  
k r o k w i e ,  ł a t y ,  d e s k i ,  m u r ł a -  
t y ,  k o n t r - ł a t y ,  i m p r e g n a c j a ,  
t r a n s p o r t ,  s t e m p l e  b u d o w l a ­
n e ;  6 9 2  5 0 6  6 8 8 .  g]3wk
T A R T A K  -  W i l c z k ó w .  S p r z e d a ż  
w i ę ź b y  d a c h o w e j :  d e s k i ,  ł a t y ,  
k a n t ó w k i ,  i t p . ,  m o ż l i w o ś ć  d o ­
w o z u  d o  k l i e n t a .  R o b i m y  d o m k i  
t y p u  s z k i e l e t o w e ,  l e t n i s k o w e ,  
c a ł o r o c z n e ,  a l t a n y ,  u b i k a c j e  
d r e w n i a n e ,  b u d y  d l a  p s ó w .  S k u ­
p u j e m y  d r z e w a  l i ś c i a s t e ;  7 2 1  
5 3 7  2 1 8 ;  6 6 1  3 3 5  6 8 1 .  gl7wk

R U S Z T O W A N I A  w a r s z a w ­
s k i e ,  s p r z e d a ż  -  w y n a j e m .  
P r o d u k c j a  s i a t k i  p o s a d z k o ­
w e j .  K a c z k i  Ś r e d n i e  3 3 A ;  6 9 3  
4 2 6  9 7 6 .
M I A Ł E Ś  w y p a d e k ?  Z a ­
d z w o ń !  P o m o ż e m y  u z y s k a ć  
o d s z k o d o w a n i e .  7 8 2 - 8 3 0 -
■joo

z/14/JK

B R U K A R S T W O  -  u k ł a d a n i e  
k o s t k i  b r u k o w e j ,  g r a n i t o w e j ,  
t a r a s y ,  s c h o d y ,  w j a z d y ,  p a r k i n ­
g i ,  i t p . ;  6 0 9  7 4 2  9 2 8 .  87lwk 

W Y K A Ń C Z A N I E  w n ę t r z ,  
s z p a c h l o w a n i e ,  m a l o w a n i e ,  
p a n e l e ,  p ł y t k i ,  s u f i t y  p o d ­
w i e s z a n e ,  t y n k i  o z d o b n e ;  7 2 1  
3 9 4  9 3 2 ggSwk
U S Ł U G I  o g ó l n o b u d o w l a n e ,  
b u d o w a  d o m u  o d  p o d s t a w ,  
s t a n y  s u r o w e  o t w a r t e ;  7 2 1  
0 7 2  2 1 1 .

R E M O N T Y ,  w y k a ń c z a n i e  
w n ę t r z ,  m a l o w a n i e ,  s z p a c h l o ­
w a n i e ,  s u f i t y  p o d w i e s z a n e ,  
ś c i a n k i  d z i a ł o w e ,  t y n k i  o z d o b ­
n e ,  m o n t a ż  p a n e l i ,  d r z w i ,  p a r a ­
p e t ó w ;  6 9 3  9 2 4  1 8 6 .  8%wk 

P O S A D Z K I  i  w y  l e w k i  M i x o -  
k r e t e m ,  z a c i e r a n e  m a s z y n o w o ,  
f a c h o w e  w y k o n a n i e ,  i d e a l n e  
p o z i o m y ;  6 6 4  9 6 7  3 0 6 .  W7wk

•Garaże
blaszane

-wzmocnione
• Bramy 

garażowe

R ? © (3 G 0 G C ń00 i3 
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

w w w . R o b s t n l . p l

----------------------------- mrnrn

U K Ł A D A N I E  k o s t k i  b r u k o w e j  
i  g r a n i t o w e j ;  6 6 9  8 0 0  3 1 0 .  930wk 

G Ł A D Z I E  g i p s o w e ,  m a l o ­
w a n i e ,  z a b u d o w y  k - g ,  s u f i t y  
p o d w i e s z a n e ;  7 8 2  3 9 7  0 8 4 . 973wk 

U S Ł U G I  b r u k a r s k i e ,  u k ł a ­
d a n i e  t a r a s ó w ,  s c h o d y ,  o d ­
w o d n i e n i a .  S z y b k o ,  t a n i o  i 
s o l i d n i e ;  7 3 3  5 7 1  1 7 2 .  9g2wk 

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  s p r z ę ­
t u  b u d o w l a n e g o  i  o g r o d n i c z e ­
g o ,  n o w y  s p r z ę t ,  n i s k i e  c e n y .  
C i s e w  1 3 . ;  7 9 9  1 6 3  4 5 6 ;  
w w w . m a r t u r c i s e w . p l  99Iwk

U S Ł U G I  b u d o w l a n e  i  m u r o w a ­
n e ,  s z p a c h l o w a n i e ,  z a b u d o w y ,  
o c i e p l e n i a ;  6 0 9  7 3 5  5 9 1 .  |00gwk 

U S Ł U G I  o g ó l n o b u d o w l a n e ,  
o c i e p l a n i e  b u d y n k ó w ,  z a b u ­
d o w y  p o d d a s z y ,  p o d w i e s z a n e  
s u f i t y ,  g i p s o w a n i e ,  m a l o w a ­
n i e ,  i t p . ;  6 0 7  2 4 2  5 2 1 .  , 0|3wk

ROLNICZE

P O S A D Z K I  m a s z y n o w e ,  
p o s a d z k i  p r z e m y s ł o w e ,  
w y l e w a n i e  h a l  p r o d u k c y j ­
n y c h ,  p r z e c h o w a l n i ,  p o ­
m i e s z c z e ń  i n w e n t a r s k i c h ,  
i t d . ;  6 9 3  1 6 1  7 9 9 .  z25/W K/14

C E N T R A L A  N a s i e n n a  
P o d d ę b i c e  o f e r u j e  m a t e r i a ł  
s i e w n y  z b ó ż  i  i n n e ,  n a j l e p s z e  
o d m i a n y ,  n a j l e p s z e  c e n y ;  
w w w . n a s i o n a r o l n i c z e . p l ; 
4 3  6 7 8  3 2  2 6 .

Garaże blaszane 
Bramy garażowe

^ s p o r t - m p ^

OFERTA WIELU BANKÓW 
W  JEDNYM MIEJSCU

KREDYTY;
- gotówkowe 
-hipoteczne 
-samochodowe 
-dla firm

Ja
tel.: 660 473 200; 63 278 32 21 
Dawna Agencja SKOK; ul. Konińska 24, Turek (obokTESCO)

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od eo km  do i 6okm

- prasy rolujące
- rozrzu tn ik i oborn ika
- agregaty upraw ow e
- s iew n ik i

Tel. 510 148 842 
510 148 840  
725 408 002

kupię

DANP0L
ZDZIECHOWA
•-Maciory 4M |  
•- Knury ”
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608  439125
Tel. 609 218 648

K U P I Ę  c i ą g n i k  C - 3 6 0 ,  C - 3 3 0  
o r a z  i n n e  u r s u s y ,  M F  2 5 5 ,  w ł o -  
d i m i r e c ,  z e t o r y ,  p r z y c z e p y  r o l ­
n i c z e ,  k o m b a j n  z i e m n i a c z a n y ,  
ł a d o w a c z ,  r o z r z u t n i k  o r a z  i n n e  
s p r z ę t y .  6 6 6 - 1 8 8 - 4 5 9 .  lg03/KW  

B Y D Ł O  -  k u p i ę  k a ż d e  r z e ź ­
n e ,  o d b i ó r  z  g o s p o d a r s t w a ,  
g o t ó w k a ;  7 8 5  5 6 9  6 8 8 .  659wk 

K U P I Ę  b y c z k i  w  w a d z e  o d  
1 0 0  k g ;  7 8 5  9 6 6  1 4 0 .  % |w k

^  sprzedam ^

F I R M A  H a n d l o w a  „ I W O ­
N A ”  o f e r u j e  m a t e r i a ł  s i e w ­
n y  z b ó ż ,  n a s i o n  s t r ą c z ­
k o w y c h ,  m o t y l k o w y c h ,  
m i e s z a n e k  t r a w  p a s t e w ­
n y c h  i  g a z o n o w y c h  o r a z  
s a d z e n i a k i  k w a l i f i k o w a n e .  
S i e d z i b a  f i r m y  i  m a g a z y n  
m i e ś c i  s i ę  w  T u r k u ,  u l .  K o l ­
s k a  S z o s a  2 8 . ;  6 3  2 8 0  5 2  6 5 ;  
6 0 0  9 7 6  6 1 0 ;  6 0 4  2 1 3  6 5 6 .  
D o r a d z t w o :  6 6 9  2 2 3  0 9 9 ;  
w w w .  s p r z e d a ż - n a s i o n . p l

R O Z R Z U T N I K I  o b o r n i k a ,  
p ł u g i ,  z a g r a b i a r k i ,  p r z e g r a -  
b i a r k i  d o  s i a n a ,  r o z s i e w a c z e  
n a w o z u ,  b e c z k i  a s e n i z a c y j ­
n e ,  a g r e g a t y  i  i n n e  m a s z y n y ;  
6 9 7  1 5 8  2 2 6 .

6 4 lw k

Z I E M N I A K I  i s a d z e n i a k i  
k w a l i f i k o w a n e  i  j a d a l n e ,  w y s t a ­
w i a m  r a c h u n k i .  C i e m i e ń ,  g m .  
K a w ę c z y n ;  7 8 2  4 9 4  1 9 0 .  9g9wk 

U R S U S  C - 3 3 0 ,  p o  k a p i t a l ­
n y m  r e m o n c i e ,  z a r e j e s t r o w a ­
n y ,  z  n o w y m  t u r e m ;  6 3  2 8 8  
50 59.
S P R Z E D A M  s ł o m ę .  6 0 9 -
3 6 3 - 2 2 6 .  1777/K w
S P R Z E D A M  c i e l a k i  m i ę s n e .  
6 0 9 - 3 6 3 - 2 2 6 .

K O M B A J N  B i z o n ,  1 9 9  l r . ,  
ś c i n a c z  z i e l o n e k  O r k a n ;  
6 0 7  3 8 7  8 6 4 .

O W I E S ,  p s z e n i c a  j a r a  i o z i ­
m a  o r a z  m i e s z a n k a  p a s z o w a ;  
6 6 5  6 1 8  3 7 9  p o  1 6 . 0 0 . 99|w k  

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
k o n s t r u k c j e  s t a l o w e  z  d e m o n ­
t a ż u  n a  w i a t y ,  h a l e ,  i t p . ,  m i ę ­
d z y  i n n y m i  k r a t o w n i c a  d a c h o ­
w a  o c y n k o w a n a  6 , 3  m / d ł . ,  1 3 0  
z ł / s z t .  N o w e  p ł y t y  w a r s t w o w e  
-  o b o r n i c k i e .  T r a n s p o r t .  P e ł n a  
o f e r t a  n a  w w w . p h u b a t o r . p l ; 
7 2 6  9 0 9  0 7 0 .  ri5/W K /14

w w w . j a s - s t a l . p l T e l.:  6 2  t >7 3 3  5

Z E T O R  7 3 4 0  t u r b o ,  4 x 4 ,  z  
k o m p l e t n y m  t u r e m ,  1 9 9 7 r . ,  
4 7 0 0  m t g ,  r o z r u s z n i k  d o  
Z e t o r a ,  d w a  e l e k t r y z a t o r y  d o  
p a s t u c h a ;  6 6 3  1 3 5  3 4 2 .  976wk 

U R S U S  C - 3 3 0 ,  c e n a  d o  u z g o d ­
n i e n i a ;  6 6 7  7 3 3  0 5 9 .  97gwk

Ż Y T O  o k .  5 - 6  t o n ,  5 7 0  z ł / t .  
K o t w a s i c e ;  7 8 5  7 2 7  0 6 6 .  |006wk 

B Y C Z K I  c i e l a k i  m i ę s n e ,  
d u ż y  w y b ó r ,  t r a n s p o r t .  Z d j ę ­
c i a  i  i n f o r m a c j e  n a  s t r o n i e  
w w w . s p r z e d a z - c i e l a t . p l ; 
7 2 6  9 0 9  0 6 0 .

P R Z Y C Z E P A  s a m o z b i e r a j ą -  
c a ,  z  n o ż a m i  i w a ł k a m i  r o z d r a b ­
n i a j ą c y m i ,  c e n a  d o  u z g o d n i e n i a ;  
6 9 1 9 6 0  8 4 3 .

S A D Z A R K A ,  k o p a c z k a ,  
r e d ł o  5 - k a ;  6 0 5  5 2 5  5 0 3 .

’  1015wk

U R S U S  C - 3  6 0  3  P ;
6 9 7  1 4 1 6 1 1 .

1022wk

N E W  H o l l a n d  T S - 1 0 0 ,  
1 9 9 9 r ,  7 8 2  1 0 4  2 5 9 .  ^

S I  A N O K I S Z O N K A ,  
1 2 0 x 1 2 0 ;  6 0 9  1 5 7  0 6 9 .  .

S Ł O M A ,  s i a n o k i s z o n k a  i  
r o z r z u t n i k ;  7 8 3  5 1 2  8 5 2 .

1042wk

Ż Y T O  i  p s z e n ż y t o ;  
6 0 3  9 1 1  1 3 0 .

1034wk

S I A N O  w  k o s t k a c h  o r a z  
t r a w a  d o  s k o s z e n i a  -  l h a ;  
6 6 7  9 5 7  0 4 5 .

N A S I O N A  s e r a d e l i ;  
6 9 0  5 6 5  4 7 3 .

Ż Y T O  5  t . ,  p s z e n i c a  o z i ­
m a  2  t . ,  j ę c z m i e ń  j a r y  2  t . ;  
6 0 5  5 2 5  5 0 3 .

1015wk

J A Ł Ó W K I  c i e l n e ;  
6 0 3  4 1 2  2 8 0 .

J A Ł Ó W K A  r a s y  H O ,  t e r ­
m i n  w y c i e l e n i a  7 . 0 5 . 2 0 1 4 r . ;  
7 8 3  4 1 2  5 7 8 .

J A Ł Ó W K A  p r z e d  w y c i e l e ­
n i e m ;  6 9 5  6 3 2  1 0 7 .  ]027wk

J A Ł Ó W K A ,  t e r m i n  w y ­
c i e l e n i a  7 . 0 5 . 2 0 1 4 r . ;  
7 2 4  8 7 1  5 5 5 .

B Y C Z E K  2 - t y g o d n i o w y ,  c z a r ­
n o - b i a ł y ;  6 0 5  4 9 6  2 3 6 .  1028i>k

RÓŻNE

B E Z P Ł A T N I E  o d b i o r ę  s t a ­
r y ,  z e p s u t y ,  n i e p o t r z e b n y  
s p r z ę t  A G D  l u b  i n n y  z ł o m ;  
6 9 5  6 7 6  4 2 0 .  '

a  a

Lek. Andrzej Kroszczyński 
Specjalizacja w USA 

Kalisz, ul. Kwiatowa 1 
w w w .rehab.pl

-? •?  T 5 2  Z Z 3

http://www.zawmark.pl
http://www.budownictwokanninskl.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.bud-projekt
http://www.Robstnl.pl
http://www.marturcisew.pl
http://www.nasionarolnicze.pl
http://www.phubator.pl
http://www.jas-stal.pl
http://www.sprzedaz-cielat.pl
http://www.rehab.pl


T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e  
n o w e  i  u ż y w a n e ,  b e z  a b o n a ­
m e n t u  i  r a c h u n k ó w ,  a k c e s o r i a  
d o  t e l e f o n ó w ,  ł a d o w a r k i ,  b a ­
t e r i e ,  p a n e l e ,  u c h w y t y .  T u r e k ,  
u l .  M i c k i e w i c z a  6 ,  t e l .  6 9 4  
3 5 6  0 6 2 .  243/ d k

T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e ,  
n o w e  i  u ż y w a n e .  S k u p ,  
s p r z e d a ż ,  w y m i a n a .  S e r ­
w i s :  o d b l o k o w y w a n i e ,  
P L m e n u ,  a k c e s o r i a .  D o b r a ,  
u l .  K i l i ń s k i e g o  3 2 . ;  6 0 3

3 6 8  7 8 7 ’  2 15 /W K /14

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  s e r w i s ,  o d b l o k o ­
w y w a n i e ,  P L m e n u ,  s k u p ,  
s p r z e d a ż ,  w y m i a n a ,  k o m i s .  

T u r e k ,  u l .  M i c k i e w i c z a  
6 ,  t e l .  6 9 4  3 5 6  0 6 2  „ m ifZ43/DK.

► k u p i' <
T A R T A K  k u p i  d r e w n o :  s o ­
s n a ,  o l c h a ,  b r z o z a ,  a k a c j a  i  
i n n e ;  7 8 5  9 9 9  7 9 2 .  Z l0 /W K , , 4

K U P I Ę  d r z e w a  l i ś c i a s t e ;  
6 9 3  8 8 5  2 1 0 . 1040wk

^  sprzedam ^

O LEJ o p a lo w y  i napędow y  
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “D IE S E L ” G atka  Tom asz  

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083754

GARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y ,  t e l . / f a x  0 6 2  7 3 3  8 8  3 0 ,  
0 6 0 7  6 8 0  1 0 3 .  as/K w

D R E W N O  k o m i n k o w e :  
d ą b ,  a k a c j a ,  j e s i o n ,  b r z o ­
z a ,  o l c h a  o r a z  s o s n a  o p a ­
ł o w a .  Z a p e w n i a m y  t r a n s ­
p o r t  i  u k ł a d a n i e  u  k l i e n t a ;  
6 9 3  4 8 5  4 6 7 .  ^

DREW NO k o m i n k o w e  -  o p a ­
ł o w e :  a k a c j a ,  d ą b ,  b u k ,  b r z o z a ,  
o l c h a ,  s o s n a .  D r e w n o  g o t o w e  
d o  p a l e n i a ,  t r a n s p o r t  g r a t i s ;  6 0 3  
6 4 9  7 1 4 .  29/w k / i 4
Betoniarnia M A R K O  -  M i ę ­
d z y l e s i e  5 A  k / T u r k u ,  M a r e k  
K r y s i a k  -  p r o d u c e n t :  t e l .  
( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  
B l o c z k i  f u n a d a m e n t o w e ,  
p u s t a k i  ż u ż l o w e  i  k e r a m z y -  
t o w e  -  w s z y s t k i e  w y m i a r y .  
T r a n s p o r t  H D S  n a  b u d o w ę .  
C e n y  d o  n e g o c j a c j i .  2g6k 

Skład W ęglow y M A R K O  -  
M a r e k  K r y s i a k  M i ę d z y l e s i e  5 A  
k / T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 ) 2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  
6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 :  m i a ł  w ę g l o w y ,  
w ę g i e l  k a m i e n n y ,  w ę g i e l  b r u ­
n a t n y  s o r t o w a n y  i  n i e s o r t o w a -  
n y  ( l i g n i t ) .  T r a n s p o r t !  2g6k 

Żwirownia M A R K O  -  M a r e k  
K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  k /  
T u r k u ,  t e l .  ( 6 3 )  2 7 9 - 6 5 - 6 9 ;  
6 9 1  - 3 7 9 - 5 3 5 .  p i a s e k  p ł u k a n y  
0 - 3  m m ,  p o s p ó ł k a  0 - 4  m m ,  
0 - 2 2  m m ,  ż w i r  p ł u k a n y  2 - 8  
m m ,  ż w i r  p ł u k a n y  8 - 1 6  m m .  
I n n e  k r u s z y w a .  T r a n s p o r t  5 ,  
1 0 ,  1 8 , 2 6 - t o n o w y .  2g6k 

Żw irow nia M A R K O  -  M a ­
r e k  K r y s i a k ,  M i ę d z y l e s i e  5 A  
k / T u r k u .  T e l .  ( 6 3 )  2 7 9 - 6 5 -  
6 9 ;  6 9 1 - 3 7 9 - 5 3 5 .  S p r z e d a ż ,  
t r a n s p o r t :  c z a r n o z i e m ,  g l i n a ,  
p i a s e k  z a s y p o w y .  2g6k

NOW Y k o m p l e t  n a r z ę d z i  k o ­
w a l s k i c h  o r a z  z b i o r n i k  n a  w o d ę  
d o  s i l n i k a  s p a l i n o w e g o  S - 3 2 0 ;  
6 3  2 7 9  3 0  8 5  p o  2 0 . 0 0 .  957wk

D R E W N O  k o m i n k o w e  o l ­
c h a ,  b r z o z a ,  d ą b ,  a k a c j a  o r a z  
s o s n a  o p a ł o w a ,  p o c i ę t e  i  p o ­
r ą b a n e ,  t r a n s p o r t  g r a t i s ;  7 8 2  
H 0  9 4 7 .

J A J A  w i e j s k i e  w  c i ą g ł e j  
s p r z e d a ż y  -  ś w i e ż e ;  7 8 2  2 5 8  
5 6 1 ;  6 0 5  4 4 2  9 1 7 .

S P R Z E D A M  d r e w n o  o p a ł o ­
w e .  C e n a  o d  5 0  z ł / m p ,  t r o c i n ę  
t a r t a c z n ą  3 0  z ł / m s z e ś c .  6 0 4 -  
7 8 0 - 3 9 2 ;  6 3 - 2 6 1 - 0 6 - 0 3 . ,

’  (n rl5 )/K W

S T E M P L E  b u d o w l a n e  3 , 0 0 -  
3 , 2 0 m ;  6 9 7  4 7 1  0 7 7 .  1M lw k

MATRYMONIALNE

N i e  m u s i s z  b y ć  s a m !  B i u r o  
m a t r y m o n i a l n e  „ R u s a ł k a ”  
s k o j a r z y ł o  j u ż  w i e l e  s z c z ę ­
ś l i w y c h  p a r  w  r ó ż n y m  w i e k u .  
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m  -  A n e ­
t a  S i e r o w a  t e l .  6 6 2  4 0 0  1 6 5  
w w w . b i u r o r u s a l k a . p l

USŁUGI FINANSOWE

A T I  Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

B I U R O  U b e z p i e c z e n i o w e  
w  T u r k u ,  K o l s k a  S z o s a  2 8  
/ p o k .  1 3 /  R o m a n  Ł a s z c z  -  
z a p r a s z a  d o  k o n t y n u o w a n i a  
i  z a w i e r a n i a  n o w y c h  u b e z ­
p i e c z e ń ;  6 0 4  2 1 3  6 5 6 .  9g7wk

O SK  Kursy Z a w o d o w e  Z .  
K u r z a w a  T u r e k  u l . M i l e w -  
s k i e g o  1 0 ,  t e l .  ( 6 3 )  2 8 9  4 0  0 3 ,  
6 9 7  4 6 3  0 0 5  p r o w a d z i  k u r s y :
-  n a  p r a w o  j a z d y  w s z y s t ­
k i c h  k a t e g o r i i  ( e g z a m i n y  w  
K o n i n i e  i  w  S i e r a d z u ) -  r o z ­
p o c z ę c i e  k u r s u  2 4 . 0 4 . 2 0 1 4  
r  ( c z w a r t e k )  g o d z :  1 6 : 0 0
-  w ó z k i  j e z d n i o w e  -  m a ­
s z y n y  b u d o w l a n e  i  d r o g o w e
-  k w a l i f i k a c j a  w s t ę p n a  p r z y ­
s p i e s z o n a  -  ( P r o m o c j a ! )  -  
r o z p o c z ę c i e  k u r s u  2 3 . 0 4 . 2 0 1 4  
r  ( ś r o d a )  g o d z :  1 6 : 0 0  -  s z k o ­
l e n i a  o k r e s o w e  k i e r o w c ó w
-  2 3 . 0 4 . 2 0 1 4  r  ( ś r o d a )  g o d z :  
1 6 : 0 0  -  s p a w a l n i c z e  - o b ­
s ł u g a  H D S  i  p o d n o ś n i k ó w  
k o s z o w y c h  - p a l a c z y  C O  
- o b s ł u g a  s t a c j i  L P G  -  k u r s  
A D R  ( p r z e w ó z  m a t e r i a ł ó w  
n i e b e z p i e c z n y c h )  B a d a n i e  
p s y c h o l o g i c z n e  1 8 . 0 4 . 2 0 1 4  
r  ( p i ą t e k )  o d  g o d z i n y  1 3 : 0 0  
2 6 . 0 4 . 2 0 1 4  r  ( s o b o t a )  o d  
g o d z i n y  8 : 0 0  P r a c o w n i a  P s y ­
c h o l o g i c z n a  S ł o d k ó w 4 9  ( t r a ­
s a  T u r e k -  T u l i s z k ó w )

O Ś R O D E K  S z k o l e n i a  
K i e r o w c ó w  P r o - E x p e r t  
z a p r a s z a  n a  b e z s t r e s o w y  
k u r s  p r a w a  j a z d y  ( e g z a ­
m i n :  S i e r a d z  l u b  K o n i n ) .  
P r o m o c j a :  l O O z ł  r a b a t u  d l a  
k a ż d e g o .  K u r s  w  3 - t y g o d n i e .  
T a d e u s z  J a c a s z e k  -  T u r e k ,  u l .  
O g r o d o w a  5 . ;  6 9 5  6 3 2  1 3 0 ;  
6 0 3  0 9 9  4 7 2 .

T A N I E C  -  n a u k a  t a ń c a  t o w a ­
r z y s k i e g o  d l a  p a r ,  o s ó b  s a m o t ­
n y c h ,  p i e r w s z y  t a n i e c  d l a  n o ­
w o ż e ń c ó w ;  7 8 4  0 8 9  9 7 0 .  . . . .

’  985wk

TOWARZYSKIE

S E X  S H O P  -  s k l e p  w  T u r k u  
p r z y  u l .  W ą s k i e j ,  w e j ś c i e  o d  u l .  
K a l i s k i e j  i  Ż e r o m s k i e g o .

D W I E  n a m i ę t n e  -  2 4 H ;  6 0 1  
1 1 6  3 9 2 .

P O G O T O W I E  s e k s u a l n e .  
8 8 5 - 4 8 4 - 5 3 5 .

A L A N  d l a  k o b i e t  w  k a ż d y m  
w i e k u ;  7 8 3  2 6 3  9 8 8 .  1009wk

A U TO  - M O TO

kupię

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

504 166 391
i m v m

L O M B A R D . P o ż y c z k i  p o d  
z a s t a w  ( z ł o t o ,  s r e b r o ,  t e l e f o n y ,  
l a p t o p y ,  r t v  i  i n n e ) .  S k u p  z ł o t a  
i  s r e b r a  -  n a j w y ż s z a  c e n a .  T u ­
r e k ,  u l .  A r m i i  K r a j o w e j  2 8 ,  t e l .

6 3  2 7 8  3 1  " •  Z24/WK/14

Ale s z y b k a  g o t ó w k a  -  n a w e t  
7 0 0 0  z ł !  P r o s t e  z a s a d y ,  b e z  
z b ę d n y c h  f o r m a l n o ś c i .  P r o v i -  
d e n t :  6 0 0 - 4 0 0 - 2 9 5  ( t a r y f a  w g  
o p ł a t  o p e r a t o r a )  336k

N A U K A

Skupauł.Ęo wypadkowych, 
skorodowanych, ca łych  .

oraz motocykli, 
W ydajem y zaświadczenia  
do W ydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

SKUP
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

792-371-978

^  sprzedam ^

M O T O C Y K L  S u z u k i  G S X
6 0 0 F ,  2 0 0 0 r . ,  5 . 0 0 0 z l  d o  n e ­
g o c j a c j i ;  6 0 9  0 2 3  8 9 2 .  „45wk

V W  G o l f V  1 . 9 , 2 0 0 6 r . ,  c e n a  d o  
u z g o d n i e n i a ;  6 6 7  7 3 3  0 5 9 . 97gwk

V W  F o x  1 . 2 ,  2 0 0 5 r „  m e ­
t a l i k ,  z a d b a n y ,  s t a n  b d b . ;  
6 0 9  0 2 3  8 9 2 .

S K U T E R Z i p p  Q u a n t u m + d w a  
k a s k i ,  2 0 0 8 r . ,  3 . 5 0 0  k m ,  I  w ł a ś c i ­
c i e l ,  1 . 7 0 O z ł ; 6 0 9  3 9 9  3 7 7 . 99Owk 

P A S S A T  -  0 7 r „  P o l o  -  0 9 r „  C l i o
-  1 0 r . ,  S c e n i e  -  0 9 r . ,  H o n d a  F R V
-  0 8 r . ,  F i a t  5 0 0  -  1 0 r . , E v o -  1 0 r . ,  
L e o n  -  0 8 r . ,  C e e d  -  0 9 r . ,  P i c a n t o
-  1 l r . ,  N o t ę  -  0 9 r . ,  Z a f i r a  -  0 9 r . ,
T u c s o n -  0 8 r . ;  6 0 5  2 5 8  5 8 7 .  ,,7 lOOOwk

M E R C E D E S  k l a s y  E ,  2 . 2  
C D I ,  2 0 0 3 r . ,  R e n a u l t  S c e n i e  
1 . 5  D C I ,  2 0 0 8 r „  R e n a u l t  
M e g a n e  1 . 9  D C I ,  2 0 0 6 r . ;  
7 8 2  1 0 4  2 5 9 .

R E N A U L T  L a g u n a  2 . 0  +
L P G ,  1 9 9 5 r . ,  z i e l o n y  m e t a l i k ,
1 9 0 . 0 0 0  k m ,  h a k , ' 3 . 2 0 0 z ł ;  
6 9 0  5 6 5  4 7 3 . 1030wk

S E A T  I b i z a  1 . 9  T D I ,  2 0 0 4 r . ,
1 3 1 . 0 0 0  k m ,  z a r e j e s t r o ­

w a n y  w  P o l s c e ,  1 3 . 0 0 0 z ł ;  
7 2 3  2 4 1  8 5 1  p o  1 5 . 0 0 .  1032wk

LEKARSKIE

DIABETOLOG
G a b i n e t  le k a r s k i

lek. Jo a n n a  
B a rto sz-C h m ie la

speq'alista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“° 

pQ uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz M atusiak
T u re k , u l .  C h e łm o ń s k ie g o  2
Czynny codziennie od I6.30 

Tel. 693 28 i 836
-  U S G
-  B E Z O P E R A C Y J N E
kruszenie kamieni w  
ram ach ubezpieczenia

712/KW

ce

K U P I Ę  k a ż d e  a u t o  d o  1 5 0 0 z ł ,  
s t a n  t e c h n i c z n y  o b o j ę t n y .  
6 9 3 - 7 3 1 - 0 0 6 .

A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  s k u p  
a u t  c a ł y c h  i  p o w y p a d k o w y c h ,  
o d b i ó r  o d  k l i e n t a .  W y s t a w i a m y  
z a ś w i a d c z e n i a  d o  W y d z i a ł u  
K o m u n i k a c j i .  5 4 - 2 8 6 - 5 4 - 8 8 ;  
5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .

Z Ł O M U J  bezp iecznie! N i e
d a j  s i ę  n a b r a ć  p o k r ę t n y m  
h a n d l a r z o m  n a  l e w e  z a ­
ś w i a d c z e n i e  o  z ł o m o w a n i u  
l u b  f i k c y j n ą  u m o w ę  s p r z e ­
d a ż y !  Z ł o m u j  p o j a z d  w  p r o ­
f e s j o n a l n e j  s t a c j i  d e m o n t a ż u  
w  T u r k u  -  S l o d k ó w  K o l o n i a .  
P ł a c i m y  g o t ó w k ą ,  t r a n s p o r t  
b e z p ł a t n y ;  6 3  2 7 8  5 0  0 3 ;  6 0 1  
7 9 1  9 7 41 , 1  7 1  Z2/14/WK

A U T O Z Ł O M O W A N I E
p o j a z d ó w :  p o w y p a d k o w e ,  
c a ł e  o r a z  m o t o c y k l e .  W y ­
d a j e m y  z a ś w i a d c z e n i a  d o  
W y d z i a ł u  K o m u n i k a c j i .  
7 8 5 - 1 9 3 - 9 7 9 .

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , ut. P o zn a ń s k a  116  
(dojazd autobusami 52 i 58)
W ykonujemy: echo serca, EKG, 

testy  w ysiłkow e,
H o lte r EKG i  ciśn ieniow y, 

porady kardio log iczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)
Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog
środy, piątki od 15.30,
rej. telefoniczna: 0601-180-832

3l5k

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz 14.00 - 20.00

15 kwietnia 2013 r

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

dr n. m ed . KINGA HADŁAW -DURSKA
specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
( w e j ś c i e  o d  u l .  P i ł s u d s k i e g o  p r z e z  s a l o n  o p t y c z n y )

" i m m

A M B R O  M E D I C A L
L e k . A g n i e s z k a  A m b r o z i a k

mł. asystent w MSWiA w Łodzi

USG Dopplera
Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu ultrasonografii 

Dysponujemy nowoczesnym sprzętem do badań USG
Przeprowadzamy badania:

USG dopplerowskie aorty
USG dopplerowskie tętnic szyjnych
USG dopplerowskie żył, tętnic kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX Turek, ul. Folwarczna 1
e-mail: recepcja@ambromedical.pl www.ambromedical.pl

tel. 510 510 940

S P E C J A L IS T Y C Z N A  P R A K T Y K A  L E K A R S K A
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
|  Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00
CHIRURGIA 

V_> J_ JL W  o g o l n a

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00 MES M EDYCYNA
ESTETYCZNA

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
____________________ Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31___________

LARYNGOLOGIA
1. Prof dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr. n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

R e jes trac ja  te le fo n ic z n a  

te le fo n  s ta c jo n a rn y  63-249-13-15  
od  p o n ie d z ia łk u  d o  c z w a rtk u  1 5 .0 0 -1 9 .0 0 :  

lu b  te le fo n  k o m ó rk o w y  667-445-882  
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  1 0 .0 0 -2 0 .0 0  .

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16
ZŻ/AS

PR IM A  M ED
praktyka lekarska MAGDALENA KRĘGIEL
mł. asystent Kliniki Dermatologii U M  w  Łodzi

>  ko n su ltac je  d e rm a to lo g ic z n e
>  o c en a  d e rm a to s k o p o w a  zło śliw ości z n a m io n  skórnych
>  b e zo p e ra c y jn e  u s u w a n ie  b ro d a w c z a k ó w , 

w łó k n ia k ó w , ku rza jek
>  lec zen ie  a le rg ii skórn ych  i c h o ró b  skóry
>  d e rm a to lo g ia  e s te ty czn a
>  p o w ię k s z a n ie  ust
'A ie c z n ie  n a d p o tliw o ś c i
>  B O T O X
Centrum Medyczne MEDIX Turek, Folwarczna 1 

S  510 510 940,501030 707
www.chirurgiaturek.pl

- 3 T T

lek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler 
tętnic domózgowych

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

Z54/DK

http://www.biurorusalka.pl
mailto:recepcja@ambromedical.pl
http://www.ambromedical.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.chirurgiaturek.pl


SKLEROTERAPIA
-le c z e n ie  ży la k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i cm  od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886 „„

P S Y C H O T E R A P I A
m a ł ż e ń s k a ,  r o d z in n a ,  
indywidualna,  pedago­
giczna. Mediacje.Gabinet 
Psychologiczny-Marcin 
Wasiak. 607-690-341.

A IP M A W  - m Z  

i Ł U € H © W i p

f P r a k t y k a  L e k a r s k a !

d r n. m ed.
M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik 

U S G ,  U S G  4 DU M O W A  z  N F Z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

te l. 63 278 22 39
czynne od pn - p t 9.00 - 16.00 ^

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjmuje: ; 

pon. śr. czw. od godz. 15.30 
sobota od godz. 9.00 

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 
www.ginekolog-turek.pl

te l. 063 278 09 44

G A B IN E T  L E K A R S K I  
A n d r z e j  K A Ł U Ż N Y

specjalista ch irurg
- USG piersi
• leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
• laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

T e l. 6 9 7  7 2 4  4 9 8

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik  

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 lU4/DK

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro t a  W ie s io łe k
- badania U SG  -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- k rio terapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania  USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r ek , O siedle M iranda 13

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

doppler tkankowy
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T urek , ul. G o rze ln ia n a  1 

(Dom  Usług II p.) ^,/dkI

GABINET cb>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N I E  Ż Y L A K Ó W
USG żył i tę tn ic

D a r i u s z  J a n i a k
specjalista chirurg 

T u rek , ul. G o rze ln ian a  1 
(D o m  U sług  II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki o d  godz. 18°  
re je s tra c j i  te l . 6 0 3  3 9 9  4 6 4

-USG dopplerowskie zyl i tętnic 
-USG tętn ic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia
- leczenie owrzodzeń żylnych 
--------------------------------------

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

P R IM A  M E D
D r n. m ed . A ndrze j Kręgiel 

specjalista chirurg
- l e c z e n i e  ż y la k ó w  o d b y tu
- k o n s u l ta c je  c h ir u rg ic z n e
- d r o b n e  z a b ie g i  c h ir u rg ic z n e
■ k o n t r o le  p o s z p i ta ln e  
■ „w s zyw k i"  a n ty a lk o h o lo w e
■ c h iru rg io  e s te ty c z n a

poniedziałki od 18.00  
czwartki od 16.00  

Turek, ul. Folw arczna 1 
tel. 501 03 07 16 
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -1 8 .0 0  
środy i czwartki od 8.00 -1 2 .0 0

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

Z7/DK

Dir
I ,  PARAPETY, SCHODY 

BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

O M O C J A
□Za\

r mI łe Ó M  I E N  I O .W  A ' N  |Y# 1I  S Z W O jT, K  O W  A  NlYi

P.P.HiU. J & D B E D N A R E K  Spółka Jawna 

t e l .  6 3  2 8 0  3 7  1 1 63 278 58 49, 661 301;

ul,Żerom skiego 16 (w ejście  od ul.M ickiew icza)
^ _ ^ Z A P R A S Z A M V  o d  7 :3 0  d o  1 8 :00

____ „  i T ¥ n ™ ^ l
PR O FE S JO N A LN Y  SER W IS  LA PTO P Ó W  w  TU R K U  Tel. 63 289 54 61, 663 664 663

* T T T ^ I

Zakład MURARSKI
- wykonawstwo RYszard W łodarczyk
- usługi koparko-ładowarką JCB

Materiały ogólnobudowlane: | ~62-730
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, systemy rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB, okna i drzwi PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe . _  r n H  S  Z  Ł

H a ź v  m i a ł  i•zedazy gggjmne . cen,e
m0ss® nar nsZ '
g ra n ito *3

piotr Adamiak
Dobra, ■■!. Narutowicza 13

W W W

6 6 7  5 4 7  6 6 7
.okno-m on.pl

,jieps

* ;

apraszamy
Hurtownia Elektrotechniczna
ul. Kolska Szosa 7h. 62 700 Turek

tei/fa< 63 278 39 05 
GSM 48 510148843
em*d:

WIFLKAMOCNA PROMOCJA 

ŻARÓWKI LED
ŻARÓWKA LED-S5 A60 WW E27 5.5W ODPOWIEDNIK 35W . 400lm.

BARWA CIEPŁA 14,91 PLN
ŻARÓWKA LED CT-4010S-24 GU10, 4 W ODPOWIEDNIK 29W . 300lm,

BARWA CIEPŁA I ZIMNA .11,98 PLN

ŻARÓWKA LED E14 LED-S5 C37 WW: 2.5 W ODPOWIEDNIK 20W, 

200lm, BARWA CIEPŁA- 8,68 PLN

w w w .pe teck i.eu

1 1 f

uJL

m PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Okna | Drzwi | Fasady

JAKOŚĆ
# VIP A .

r J E T  PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD
« P « P 5  U w  =  Q S  w / m >

SALONY SPRZEDAŻY:
Zakład P rodukcy jny  
ART-BUD 
BRAM-TUR 
ELPIOK

Dobra - Chrapczew  26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, C isew 1 
Turek, ul. C hopina 9 4

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214  13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49

R E K L A M A  z E C H E M  - R E K L A M A  z E C H E M  - R E K L A M A  z E C H E M  - R E K L A M A  z E C H E M
tel. 63 27S 53 41, echo@turek.net.pl, www.echoturku.net.pl

http://www.leczenie.turek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.petecki.eu
mailto:echo@turek.net.pl
http://www.echoturku.net.pl


OGŁOSZENIE o licytacji nieruchomości
K o m o r n i k  S ą d o w y  p r z y  S ą d z i e  R e j o n o w y m  w  T u r k u  A n d r z e j  G r a b o w s k i  m a j ą c y  k a n c e l a r i ę  w  T u r k u  p r z y  u l .  
K o l s k a  S z o s a  2 8 / 1 , 6 2 - 7 0 0  T u r e k  ( t e l .  6 3  2 7 8  4 3  3 3 ,  6 3  2 1 4  1 2  2 9 )  o g ł a s z a ,  ż e  dnia 25-05-2014 o godz. 13:00 
w  b u d y n k u  S ą d u  R e j o n o w e g o  w  T u r k u  m a j ą c e g o  s i e d z i b ę  p r z y  u l .  L e g i o n ó w  P o l s k i c h  4  w  s a l i  n r  2 0 ,  o d b ę d z i e  
s i ę  pierw sza licytacja n i e r u c h o m o ś c i  n a l e ż ą c e j  d o :  W i e s ł a w  M e d y c k i ,  L i d i a  M e d y c k a

p o ł o ż n e j :  62-710 W ładysław ów , R ussocice, d l a  k t ó r e j  S ą d  R e j o n o w y  w  T u r k u  W y d z i a ł  K s i ą g  W i e c z y s t y c h  
p r o w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  n r  K W  [ N K W :  K N 1 T / 0 0 0 4 4 1 0 3 / 1 ] .

P r z e d m i o t e m  l i c y t a c j i  j e s t  n i e r u c h o m o ś ć  g r u n t o w a  z a b u d o w a n a  i  n i e z a b u d o w a n a  p o ł o ż o n a  w  m i e j s c o w o ś c i  
R u s s o c i c e  g m i n a  W ł a d y s ł a w ó w ,  n a  d z i a ł k a c h  o z n a c z o n y c h  w  e w i d e n c j i  g r u n t ó w  i  b u d y n k ó w  n u m e r a m i  e w i d e n ­
c y j n y m i  3 4 9 , 3 6 6  o  ł ą c z n e j  p o w i e r z c h n i  2 , 0 1 0 0  h a .  N a  d z i a ł c e  n r  3 4 9  o r a z  n a  w y d z i e l o n e j  c z ę ś c i  d z i a ł k i  n r  3 6 6  
o  ł ą c z n e j  p o w .  4 . 9 0 0 , 0 0  m 2  z n a j d u j e  s i ę  b u d y n e k  b i u r o w y  o  p o w .  u ż y t k o w e j  4 3 , 5 0  m 2 ,  b u d y n e k  m a g a z y n o w y  
o  p o w .  u ż y t k o w e j  5 0 3 , 6 3  m 2  o r a z  b u d y n e k  h a n d l o w o - u s ł u g o w y  o  p o w .  u ż y t k o w e j  7 9 , 8 5  m 2 .  N i e r u c h o m o ś ć  
o g r o d z o n a  i  z a g o s p o d a r o w a n a ,  d o p r o w a d z o n e  w s z y s t k i e  m e d i a .  N a  p o z o s t a ł e j  c z ę ś c i  d z i a ł k i  n r  3 6 6  o  p o w .  
1 , 5 2 0 0  h a  z n a j d u j ą  s i ę  g r u n t y  n i e z a b u d o w a n e ,  p r z e z n a c z o n e  p o d  u p r a w y  p o ł o w ę .

S u m a  o s z a c o w a n i a  w y n o s i  1.282.160,00 zł, z a ś  c e n a  w y w o ł a n i a  j e s t  r ó w n a  3 / 4  s u m y  o s z a c o w a n i a  i  w y n o s i  
961.620,00 zł.

L i c y t a n t  p r z y s t ę p u j ą c y  d o  p r z e t a r g u  z o b o w i ą z a n y  j e s t  z ł o ż y ć  r ę k o j m i ę  w  w y s o k o ś c i  1 / 1 0  s u m y  o s z a c o w a n i a ,  
t j .  128.216,00 zł w  g o t ó w c e  l u b  n a  r a c h u n e k  b a n k o w y  k a n c e l a r i i  k o m o r n i k a  w  P K O  B P  S . A .  N r  5 4  1 0 2 0  2 7 6 2  
0 0 0 0  1 1 0 2  0 0 2 6  8 2 5 0 .

Z g o d n i e  z  p r z e p i s e m  a r t .  9 7 6  p a r .  1 k p c  w  p r z e t a r g u  n i e  m o g ą  u c z e s t n i c z y ć  o s o b y ,  k t ó r e  m o g ą  n a b y ć  n i e r u ­
c h o m o ś ć  t y l k o  z a  z e z w o l e n i e m  o r g a n u  p a ń s t w o w e g o ,  a  z e z w o l e n i a  t e g o  n i e  p r z e d s t a w i ł y  o r a z  i n n e  o s o b y  
w y m i e n i o n e  w  t y m  a r t y k u l e .

OGŁOSZENIE o licytacji nieruchomości
K o m o r n i k  S ą d o w y  p r z y  S ą d z i e  R e j o n o w y m  w  T u r k u  A n d r z e j  G r a b o w s k i  m a j ą c y  k a n c e l a r i ę  w  T u r k u  p r z y  u l .  
K o l s k a  S z o s a  2 8 / 1 , 6 2 - 7 0 0  T u r e k  ( t e l .  6 3  2 7 8  4 3  3 3 , 6 3  2 1 4  1 2  2 9 )  o g ł a s z a ,  ż e  dnia 30-05-2014 o godz. 09:45  
w  b u d y n k u  S ą d u  R e j o n o w e g o  w  T u r k u  m a j ą c e g o  s i e d z i b ę  p r z y  u l .  L e g i o n ó w  P o l s k i c h  4  w  s a l i  n r  2 1 ,  o d b ę d z i e  
s i ę  pierw sza licytacja n i e r u c h o m o ś c i  n a l e ż ą c e j  d o :  E w a  K o l e n d a

p o ł o ż n e j :  62-720 Brudzew , W incentów , gm ina Brudzew, d l a  k t ó r e j  S ą d  R e j o n o w y  w  T u r k u  W y d z i a ł  K s i ą g  
W i e c z y s t y c h  p r o w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  n r  K W  [ N K W :  K N 1 T / 0 0 0 3 9 3 0 7 / 3 ] ,

P r z e d m i o t e m  l i c y t a c j i  j e s t  n i e r u c h o m o ś ć  g r u n t o w a  n i e z a b u d o w a n a  p o ł o ż o n a  w  m i e j s c o w o ś c i  W i n c e n t ó w ,  
g m i n a  B r u d z e w ,  n a  d z i a ł k a c h  o z n a c z o n y c h  w  e w i d e n c j i  g r u n t ó w  i  b u d y n k ó w  n u m e r a m i  e w i d e n c y j n y m i  4 2 8 ,  
4 2 9 / 1  o  ł ą c z n e j  p o w i e r z c h n i  1 , 0 5 0 2  h a .

N a  n i e r u c h o m o ś c i  z n a j d u j ą  s i ę  g r u n t y  n i e z a b u d o w a n e ,  p r z e z n a c z o n e  p o d  u p r a w y  p o ł o w ę .

S u m a  o s z a c o w a n i a  w y n o s i  23.490,00 zł, z a ś  c e n a  w y w o ł a n i a  j e s t  r ó w n a  3/4 s u m y  o s z a c o w a n i a  i  w y n o s i  
17.617,50 zł.

L i c y t a n t  p r z y s t ę p u j ą c y  d o  p r z e t a r g u  z o b o w i ą z a n y  j e s t  z ł o ż y ć  r ę k o j m i ę  w  w y s o k o ś c i  1 / 1 0  s u m y  o s z a c o w a n i a ,  
t j .  2.349,00 zł w  g o t ó w c e  l u b  n a  r a c h u n e k  b a n k o w y  k a n c e l a r i i  k o m o r n i k a  w  P K O  B P  S . A .  N r  5 4  1 0 2 0  2 7 6 2  
0 0 0 0  1 1 0 2  0 0 2 6  8 2 5 0 .

Z g o d n i e  z  p r z e p i s e m  a r t .  9 7 6  p a r .  1 k p c  w  p r z e t a r g u  n i e  m o g ą  u c z e s t n i c z y ć  o s o b y ,  k t ó r e  m o g ą  n a b y ć  n i e r u ­
c h o m o ś ć  t y l k o  z a  z e z w o l e n i e m  o r g a n u  p a ń s t w o w e g o ,  a  z e z w o l e n i a  t e g o  n i e  p r z e d s t a w i ł y  o r a z  i n n e  o s o b y  
w y m i e n i o n e  w  t y m  a r t y k u l e .

OGŁOSZENIE o licytacji nieruchomości
K o m o r n i k  S ą d o w y  p r z y  S ą d z i e  R e j o n o w y m  w  T u r k u  A n d r z e j  G r a b o w s k i  m a j ą c y  k a n c e l a r i ę  w  T u r k u  p r z y  u l .  
K o l s k a  S z o s a  2 8 / 1 , 6 2 - 7 0 0  T u r e k  ( t e l .  6 3  2 7 8  4 3  3 3 , 6 3  2 1 4  1 2  2 9 )  o g ł a s z a ,  ż e  dnia 30-05-2014 o godz. 09:15  
w  b u d y n k u  S ą d u  R e j o n o w e g o  w  T u r k u  m a j ą c e g o  s i e d z i b ę  p r z y  u l .  L e g i o n ó w  P o l s k i c h  4  w  s a l i  n r  2 1 ,  o d b ę d z i e  
s i ę  pierw sza licytacja n i e r u c h o m o ś c i  n a l e ż ą c e j  d o :  J a n  H e n r y k  D u d e k

p o ł o ż n e j :  62-740 Tuliszków, obręb D ryja, m iejscowość K ępina 12, d l a  k t ó r e j  S ą d  R e j o n o w y  w  T u r k u  W y d z i a ł  
K s i ą g  W i e c z y s t y c h  p r o w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  n r  K W  7 2 1 7  [ N K W :  K N 1 T / 0 0 0 0 7 2 1 7 / 2 ] .

P r z e d m i o t e m  l i c y t a c j i  j e s t  n i e r u c h o m o ś ć  g r u n t o w a  z a b u d o w a n a  p o ł o ż o n a  w  m i e j s c o w o ś c i  K ę p i n a  n r  1 2  o b r ę b  
D r y j a  g m i n a  T u l i s z k ó w ,  n a  d z i a ł c e  o z n a c z o n e j  w  e w i d e n c j i  g r u n t ó w  i  b u d y n k ó w  n u m e r e m  e w i d e n c y j n y m  6 2 / 1
0  p o w i e r z c h n i  0 , 5 0 0 0  h a .  N i e r u c h o m o ś ć  z a b u d o w a n a  j e s t  b u d y n k i e m  m i e s z k a l n y m  o  p o w .  u ż y t k o w e j  6 0 , 0 0  
m 2 ,  b u d y n k i e m  g o s p o d a r c z y m  z  c z ę ś c i ą  m i e s z k a l n ą  o  p o w .  u ż y t k o w e j  8 5 , 0 0  m 2 ,  b u d y n k i e m  g o s p o d a r c z y m
1 o  p o w i e r z c h n i  z a b u d o w y  1 2 , 0 0  m 2  o r a z  b u d y n k i e m  g o s p o d a r c z y m  I I  o  p o w i e r z c h n i  z a b u d o w y  9 , 0 0  m 2 .  
N i e r u c h o m o ś ć  o g r o d z o n a  i  z a g o s p o d a r o w a n a ,  d o p r o w a d z o n e  w s z y s t k i e  m e d i a .

S u m a  o s z a c o w a n i a  w y n o s i  151.520,00 zł, z a ś  c e n a  w y w o ł a n i a  j e s t  r ó w n a  3/4 s u m y  o s z a c o w a n i a  i  w y n o s i  
113.640,00 zł.

L i c y t a n t  p r z y s t ę p u j ą c y  d o  p r z e t a r g u  z o b o w i ą z a n y  j e s t  z ł o ż y ć  r ę k o j m i ę  w  w y s o k o ś c i  1 / 1 0  s u m y  o s z a c o w a n i a ,  
t j .  15.151,00 zł w  g o t ó w c e  l u b  n a  r a c h u n e k  b a n k o w y  k a n c e l a r i i  k o m o r n i k a  w  P K O  B P  S . A .  N r  5 4  1 0 2 0  2 7 6 2  
0 0 0 0  1 1 0 2  0 0 2 6  8 2 5 0 .

Z g o d n i e  z  p r z e p i s e m  a r t .  9 7 6  p a r .  1 k p c  w  p r z e t a r g u  n i e  m o g ą  u c z e s t n i c z y ć  o s o b y ,  k t ó r e  m o g ą  n a b y ć  n i e r u ­
c h o m o ś ć  t y l k o  z a  z e z w o l e n i e m  o r g a n u  p a ń s t w o w e g o ,  a  z e z w o l e n i a  t e g o  n i e  p r z e d s t a w i ł y  o r a z  i n n e  o s o b y  
w y m i e n i o n e  w  t y m  a r t y k u l e .  z71/DK

Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 

o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

>  gm. Tuliszków - Kiszewy 60521,60519, Grabowiec 61044, 60523, 61045, w godzi­
nach. 09:00-12:00 w dniu 22.04.2014
> gm. Władysławów - Kuny 60189, 60522, 61102, 60061,60623, 06073, 60060, Pioru­
nów 60922, Beznazwa 60544, 61057, 60543, 61058, Wyszyna 61005, 61004, 61003, 60542, 
60897, Tarnowski Młyn 60535, 60534, Jabłonna 60536, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu
23.04.2014
>  gm. Przykona -  Olszówka 61050, 60675, 06078, 60222, Przykona 61030, 60550,
60284, 60387, 60956, 60283, Psary 61113, 61009, 60393, 61085, 60394, 06105, Wichertów 
60354, 60355, 60356, Bgdków 60823, Zimotki 60285, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu
24.04.2014

EN ERG A -O PER A TO R SA O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. G órnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro O bsługi Klienta: 801 200 100; Pogotowie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl
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HURTOWNIA STALI
K A N W O D

www.stal.kanwod.pl
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KM338/10
OBWIESZCZENIE 0  DRUGIEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00010062/4
K o m o r n i k  S ą d o w y  p r z y  S ą d z i e  R e j o n o w y m  w  T u r k u  T a d e u s z  M a l e s z a  
n a  p o d s t a w i e  a r t .  9 5 3  k p c  p o d a j e  d o  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i ,  ż e  w  d n i u

29 Kwietnia 2014r. o godzinie 13.45
w budynku Sądu  R ejonow ego w  Turku m ającego sied z ib ę  przy  
Legionów  Polskich 4 w  sali nr 20, odbędzie się druga licytacja za ­
budow anej n ieruchom ości rolnej oznaczonej num erem  działek  l i i i  
193 o łącznej pow ierzchni 7.86,00 ha położonej w e w si U gory gm ina  
D obra, dła której Sąd R ejonow y W ydział K siąg W ieczystych  w  
Turku prow adzi księgę w ieczystą o num erze K W K N 1T /00010062/4 , 
stanow iącej w łasność w  1/2 części Ireny A ugustyn iak  i 1/2 części 
W ładysław a A ugusty niaka.

S i e d l i s k o  g o s p o d a r c z e  u s y t u o w a n e  j e s t  n a  c z ę ś c i  d z i a ł k i  o z n a c z o n e j  
n r  1 9 3 .

Z a b u d o w a n i a  s t a n o w i ą : b u d y n e k  m i e s z k a l n y  k o n s t r u k c j i  d r e w n i a n e j  o  
p o w i e r z c h n i  u ż y t k o w e j  6 3 , 9 3  m e t r ó w  k w a d r a t o w y c h ,  b u d y n k i  g o s p o d a r ­
c z e  w  p o s t a c i  b u d y n k u  i n w e n t a r s k o - s k ł a d o w e g o ,  g o s p o d a r c z o - g a r a ż o -  
w e g o  i  d r e w n i a n e j  s z o p y  o  ł ą c z n e j  k u b a t u r z e  3 . 2 5 4 , 4 3  m e t r y  s z e ś c i e n n e .

S u m a  o s z a c o w a n i a  w y n o s i  386 000,00zl., z a ś  c e n a  w y  w o ł a n i a  j e s t  r ó w n a  
2/3 s u m y  o s z a c o w a n i a  i  w y n o s i  257.333,33zł.

L i c y t a n t  p r z y s t ę p u j ą c y  d o  p r z e t a r g u  p o w i n i e n  z ł o ż y ć  r ę k o j m i ę  w  w y s o ­
k o ś c i  j e d n e j  d z i e s i ą t e j  s u m y  o s z a c o w a n i a ,  t o  j e s t  38.600,OOzł. R ę k o j m i a  
p o w i n n a  b y ć  z ł o ż o n a  w  g o t ó w c e  a l b o  k s i ą ż e c z c e  o s z c z ę d n o ś c i o w e j  
b a n k ó w '  u p r a w n i o n y c h  w e d ł u g  p r a w a  b a n k o w e g o ,  z a o p a t r z o n e j  w  u p o ­
w a ż n i e n i e  w ł a ś c i c i e l a  k s i ą ż e c z k i  d o  w y p ł a t y  c a ł e g o  w k ł a d u  s t o s o w n i e  d o  
p r a w o m o c n e g o  p o s t a n o w i e n i a  s ą d u  o  u t r a c i e  r ę k o j m i .  R ę k o j m i ę  m o ż n a  
u i ś c i ć  t a k ż e  n a  k o n t o  k o m o r n i k a :

Pow szechna K asa O szczędności B ank  Polsk i S A O . C entrum  w  K ole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om orn ik  Sądow y
io.sk Tadeusz M alesza

R E K L A M A  Z E C H E M  tel 63 278 5 3 41

■

mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
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Aktywny wypoczynek czas zacząć...

Polacy uwierzyli w końcu, że ruch to zdrowie. Już nie tylko wf-iści i sportowcy są propa­
gatorami zdrowego, czytaj aktywnego stylu życia. Spacerujących z kijkami ludzi w każdym 
wieku można spotkać na ulicach wszystkich miast i miasteczek, biegacze stają się po­
wszechnym widokiem, coraz więcej osób chętnie też wsiada na rower. Niedawno prawie 50 
kilometrową trasę po powiecie tureckim przemierzyli rowerzyści z Tuliszkowa.

Rajd rowerowy zorganizowa­
ła niedawno grupa Cr@zy Bike 
czyli: Tomasz Pałasz, Magdalena 
Jarmuż i Łukasz Klejna. Mają już 
na swoim koncie „wycieczkę” na 
dwóch kółkach nad polskie mo­
rze, o której pisaliśmy w Echu 
Turku. Teraz rozpoczęli sezon ro­

werowy przejażdżką po powiecie 
tureckim wraz z 30 rowerzystami 
z terenu gminy Tuliszków, a także 
dwudziestką fanów jednośladów z 
Konina i okolic.

-Głównym celem wyprawy były 
bunkry z czasów drugiej wojny 
światowej, znajdujące się w oko­

licach Władysławowa. Bunkry 
te były budowane również przez 
mieszkańców Tuliszkowa, i jak to 
jedna z  rowerzystek słusznie stwier­
dziła, właśnie dlatego przetrwały 
do dzisiaj, bo są solidnie zbudowa­
ne -  opowiada Tomek Pałasz. Po 
zwiedzeniu wojennych konstruk-

50-osobow a grupa odw iedziła W yszynę i Chylin.

N aw et najm łodsi uczestnicy w ypraw y - O liw ia Stanisław ska i Filip  
W aw rzyniak nie narzekali na zm ęczenie.

cji i krótkim rysie historycznym, 
wszyscy udali się do Chylina, 
gdzie obejrzeli pałac oraz mają­
tek, który przed wojną należał do 
rodziny Pułaskich.

W każdej podróży istotny jest 
jednak także odpoczynek, dlate­
go rowerowi turyści udali się do 
strażnicy, gdzie powitał ich pre­
zes OSP Chylin, Robert Szkud- 
larek. Zmęczonych zaprosił na 
przygotowany przez jednostkę 
poczęstunek i napoje. Wykorzy­
stując przerwę w Chylinie, To­
masz Pałasz, lider Cr@zy Bike 
przeprowadził konkursy, w któ­
rych do wygrania były gadżety 
związane z turystyką rowerową 
oraz ufundowane przez koniński 
sklep sportowy „Dla zdrowia” na­
poje regeneracyjne. -Gościnność 
Chylińskich strażaków ochotników 
przypadła wszystkim rowerzystom 
do gustu, aż tak, że do końca wy­
cieczki wspominali wspaniały 
poczęstunek przez nich przygoto­
wany. Zgodnie jednak z powiedze­
niem: „rower sam nie pojedzie” 
wszyscy ruszyli w dalszą podróż,

której celem była miejscowość Wy- 
szyna -  wspomina Pałasz.

Tam, wśród opowieści ks. Mie­
czysława Piotrowskiego rowerzy­
ści zwiedzili Sanktuarium Matki 
Boskiej Czuwającej. Proboszcz 
bardzo skrupulatnie opowiedział 
całą historię tego pięknego, drew­
nianego kościółka, podkreślając 
jego indywidualny charakter ar­
chitektoniczny.

W Wyszynie zakończono zwie­
dzanie, pozostała jednak jeszcze 
trasa powrotna. Wszyscy bez 
zbędnego ociągania ruszyli, aby 
po niecałej godzinie wrócić do 
Tuliszkowa. I choć 50-osobowa 
grupa rowerowa przebyła dystans 
45 kilometrów, na koniec można 
było tylko usłyszeć... żądania ko­
lejnych rajdów. Nawet najmłodsi 
uczestnicy - Oliwia Stanisławska i 
Filip Wawrzyniak nie zająknęli się 
nawet o bolących nogach, wręcz 
przeciwnie, już zadeklarowali 
chęć wzięcia udziału w kolejnych 
wyprawach rowerowych. -Zatem 
tuliszkowiacy... na rowery!!! -  za­
chęca Tomek Pałasz. boxa

Prawie rok po dużym koncercie otwierającym turkowski 
Pub 21, TSA wróciło do Turku. By wysłuchać piosenek le­
gendarnego zespołu w lokalu zebrała się spora grupa fanów. 
Jednak nie można jej porównać z tłumami oblegającymi lo­
kal następnego dnia, by zobaczyć Muńka Staszczyka wraz 
z zespołem T. Love.

T łum y na koncercie T.Love oznaczają jedno, że ich w ypracow ana  
będzie się utrzym yw ać.

jak: 51, Mass Media, Alien i na 
bis Rock and Roli.

Jak można przeczytać na jed­
nej ze stron internetowych, jeden 
z fanów twierdzi, że muzyka TSA 
pozostała taka sama, a nawet 
zyskała na sile i nie straciła na 
aktualności. Wielkim powrotem 
zespołu był album „Proceder”.

Następnego dnia, o tej samej 
porze, do Pubu 21 przybyli fani 
T. Love. Podobnie jak TSA, to 
również starzy wyjadacze tego 
typu imprez, doskonale wie­

dzący z kim i z czym mają do 
czynienia. Dziewczynki i chłop­
cy, dajcie głos - zagaił Muniek. 
Podczas koncertu widownia 
miała okazję przypomnieć sobie 
wszystkie największe przeboje 
grupy. I te najważniejsze, jak „IV 
liceum”„Warszawa”, „Nie Nie 
Nie”, „I Love You” czy „Ajrisz”.

Uwagę oprócz Muńka skupiał 
oczywiście szalejący, miotający 
się z gitarą Janek Pęczak, który 
mimo początkowych wątpliwości 
z wielu stron, wydaje się idealnie

przez lata pozycja jeszcze długo

do tej kapeli pasować i widać, że 
bardzo dobrze się w nią wkom­
ponował.

Oczywiście nie mogło zabrak­
nąć bisu, na który artyści zosta­
wili nowy numer „Lucy Phere” 
oparty na muzyce Boba Dylana z 
tekstem Muńka. -Nie chciałem tu 
przyjść, bo nie lubię T. Love. Nie 
żałuję jednak, bo to był najlepszy 
koncert, jaki dotychczas widzia­
łem w tym klubie -  mówił jeden z 
turkowianin.

ił, boxa

TSA powstało w 1979 
roku. Dwa lata później, 
jeszcze jako instrumental­
ny kwartet w składzie Ma­
rek Kapłon, Stefan Machel, 
Janusz Niekrasz, Andrzej 
Nowak, wygrali Festiwal 
w Jarocinie. Rok później 
do zespołu dołączył Marek 
Piekarczyk. I tak zostało. 

Podczas piątkowego wie- 
Praw ie rok po dużym  koncercie ot- czoru muzycy zagrali wiele 

w ierającym  turkow ski Pub 21, T SA  piosenek, jednak nie zabra- 
w rócilo  do Turku. kio tych najważniejszych.

Turkowski Pub 21 to niewiel­
ki lokal, jednak najważniejsze, 
że wnętrze ma dobrą akustykę 
i publiczność dopisuje podczas 
koncertów. Pewnie dlatego gra­

jący tam w piątek, 4 kwietnia 
zespół z Opola, zgodził się od­
wiedzić Turek po raz kolejny. 
Rozglądając się po sali można 
było rozpoznać wielu turkowian, 

ale nie brakowało też fanów 
z innych miast. By zobaczyć 
i usłyszeć Piekarczyka z ze­
społem, przyjechali nawet 
z Poznania. Jak mówili, nie 
żałowali, bo zarówno woka­
lista, jak i reszta składu, jak 
zawsze dali czadu.



Co łączy modelkę znaną ze światowych wybiegów i niszową 
pisarkę, która ostatnio zadebiutowała jako wokalistka? Można po­
myśleć, że Anja Rubik i Dorota Masłowska pochodzą z różnych 
bajek, a ich ścieżki nigdy się nie przetną. Tymczasem owocem 
współpracy obu pań stał się teledysk do piosenki „Chleb”, która 
w Internecie stała się prawdziwym hitem.

Nowa twarz Anji Rubik
M asłow ską, buntow niczkę 

i nonkonform istkę, kojarzym y 
jak o  autorkę pam iętnej książki 
„W ojna po lsko-ruska pod flagą 
b iało-czerw oną” . M łoda p isar­
ka podkreśla  w sw oich w ypo­
w iedziach, że nie lubi literatury 
zaangażow anej, d latego sw oje 
spostrzeżenia na tem at w spół­
czesności postanow iła przekazać 
w inny sposób. N agrała  krążek 
o w iele m ów iącym  tytu le „Spo­

łeczeństw o je s t n iem iłe” , a d ru­
gim singlem  stał się „C hleb” . W 
piosence M asłow ska śpiew a m.in. 
„Co, nie pójdę do Ż abki, nie ma 
tam  kolejk i, może daleko, ale dają 
te naklejk i. Za 500 dostajesz m a­
skotkę, bynajm niej dla m nie są 
one m egasłodkie” . Spore w rażenie 
robi teledysk, w  którym  w ystępuje 
top m odelka A nja R ubik, pracu ją­
ca d la św iatow ych projektantów  i 
luksusow ych m arek. R ubik w te le ­

dysku w ygląda ja k  „d resiara” : ma 
tandetny m akijaż, kiczow atą b iżu­
terię, kabaretki i w łochatą kam i­
zelkę. Przyzw yczajeni do je j w y­
g lądu na w ybiegu m ogą przeżyć 
n iem ały szok! D ebiut M asłow skiej 
i klip  zb ierają  skrajne opinie, ale 
jednego  m ożna być pew nym : A nja 
R ubik m usi m ieć do siebie sporo 
dystansu, skoro zgodziła  się w y­
stąpić w tak  nieoczyw istej roli.

mw
A nja  R u b ik  zadeb iu to w ała  
w  te ledysku do p io sen k i „C h leb"

Jaruzelska stawia poważne zarzuty...
Monika Jaruzelska, dziennikarka i pisarka, umieściła na swoim profilu na Facebooku oświadczenie, z którego wynika, że czuje się 

oszukana przez tygodnik „Newsweek”, jego szefa Tomasza Lisa oraz osobę, która przeprowadziła z nią wywiad. 0 co poszło?

Awantura o rodzinę
16 kwietnia do księgarń trafi nowa 

książka Moniki Jaruzelskiej „Ro­
dzina”. W związku z promocją tego 
wydarzenia córka generała została 
poproszona o udzielenie wywiadu 
„Newsweekowi”. Wywiad się ukazał 
i zrobiło się gorąco! Na profilu Jaru­
zelskiej czytamy: „Oświadczam, że 
zostałam oszukana przez redakcję 
„Newsweeka”, a moje dobra oso­
biste naruszone. ( ...)  Materiał miał 
zawierać rozmowę ze mną jedy­
nie o książce i przeplatany być jej

fragmentami (czego dowodem może 
być korespondencja e-mailowa mię­
dzy wydawnictwem a dziennikarką 
„Newsweeka”). Zaprosiłam redak­
tor Aleksandrę Pawlicką do domu, 
a ta przeprowadziła ze mną długą 
rozmowę. Ponowiła zapewnienie, 
że materiał będzie dotyczył jedynie 
mojej nowej publikacji. Poza tema­
tyką związaną z książką próbowała 
jednak zagaić na temat rzekomego 
rozwodu moich rodziców. Ponie­
waż nie zamierzałam poruszać tego

kuriozalnego wątku, powróciłyśmy 
do tematu mojej publikacji ( ...)  
[Dziennikarka -  przyp. red.] nie po­
informowała mnie, że tekst, który 
przygotowuje, jest głównie oparty na 
kłamliwych wypowiedziach rzeko­
mo „osoby dobrze znającej rodzinę” 
i na cytatach z tabloidów. Zamiast 
rozmowy o książce powstał niegod­
ny, niezgodny z prawdą i z wcześ­
niejszymi ustaleniami tekst. Jest mi 
przykro i czuję się rozczarowana 
poziomem standardów dziennikar­

skich „Newsweeka”, które okazały 
się niezgodne z prawem etyki dzien­
nikarskiej. Tym bardziej dziwi mnie 
fakt, że red. Tomasz Lis, stosując ta­
kie metody w kierowanym przez sie­
bie ty godniku, stara się uchodzić za 
autorytet moralny, walczący z tablo- 
idyzacją mediów ( ...)” . „Newsweek” 
zarzuty Jaruzelskiej skomentował dość 
treściwie: „Trudno się oprzeć wra­
żeniu, że oświadczeniem pełnym 
kłamliwych zarzutów pani Jaruzel­
ska próbuje kosztem „Newsweeka” 
promować swoją książkę. Będziemy 
wdzięczni za wybranie innej strate­
gii promocyjnej” .

mw

Życie dziecka będzie w niebezpieczeństwie
Co wydarzy się w najbliższych odcinkach „Na dobre i na złe”? Przemek i Ola zostaną rodzicami, 

ale ich córka będzie miała poważne problemy ze zdrowiem, Adam trafi do więzienia, a Hana będzie 
musiała zmierzyć się z Paulą.

Przemek zostanie ojcem
Przemek i Ola długo 

będą musieli czekać na 
pierwszy krzyk swojej 
córki. U noworod­
ka lekarze stwierdzą 
hiperglikemię, która 
może mieć poważne 
i nieodwracalne kon­
sekwencje. Dużą po­
mocą w tym trudnym |  j 
czasie będzie obecność ^ ___ __________________
Hany, która troskliwie Przem ek i Ola będą niespokojnie czekać na pierwszy krzyk 

swojego dzieckazajmie się bratanicą.

W szystko jednak 
dobrze się skończy 
-  leki zaczną działać, 
a Ola wreszcie będzie 
mogła przytulić swoje 
dziecko.

Hana natomiast 
zacznie przeczuwać, 
że Paula -  młoda 
dziewczyna, która 
nie dojrzała do ma­
cierzyństwa -  zawsze 
będzie obecna w  jej

życiu i nigdy nie da spokoju. Lekarka 
będzie chciała wyjechać z  dzieckiem 
i swoim partnerem, i zacząć wszyst­
ko od nowa. Ten plan nie spodoba 
się Piotrowi. Kiedy lekarze poproszą 
Paulę o więcej czasu, ta się wściek­
nie i odbierze Hanie dziecko...

Adam będzie podejrzewany o 
spowodowanie wybuchu w  laborato­
rium Leszka W awrzyniaka i dlatego 
trafi do aresztu. Uda mu się spotkać 
z Wiktorią, którą będzie przekonywał 
o swojej niewinności. Wkrótce zjawi 
się u niego też Falkowicz -  właś­
ciwy sprawca całego zamieszania 
-  i poprosi o to, by Adam nie skła­
dał zeznań, które mogą go obciążyć. 
Krajewski, w  nie najlepszej kondy­
cji, odpowie, że zrobi wszystko, by 
pogrążyć profesora. Jaki będzie finał 
tej sprawy i innych wątków? Odpo­
wiedź poznamy ju ż  niedługo.

mw

Katarzyna Cichopek podzieliła 
się ze swoimi fanami na Faceboo­
ku zdjęciami ze spaceru ze swoją 
córką. Na jednej z  fotek aktorka 
ma na szyi coś, co wyglądem przy­
pomina pieluchę. .. „Zapomniałam 
apaszki, ale pożyczyłam od Helen­
ki” -  wyznaje w  podpisie. Czy tak 
mają wyglądać sexy mamy, o któ­
rych tyle mówi Cichopek...?

Jessica Mercedes, czyli bloger- 
ka, która w sieci pokazuje swoje 
modowe stylizacje, ostatnio coraz 
częściej pojawia się na czerwo­
nym dywanie. Zdaniem niektó­
rych dziennikarzy i internautów, 
Jessice przybyło kilka dodatko­
wych kilogramów. Blogerka nie 
pozostała im dłużna i na swoim 
profilu wkleiła zdjęcie, na którym 
prezentuje środkowy palec. Podpis 
głosi: „Sami przytyliście, drodzy 
redaktorzy”.

Kto zastąpi Blondynkę? Gwiazda 
tego serialu, Julia Pietrucha, po­
dobno pod wpływem występów 
w programie „Twoja twarz brzmi 
znajomo”, zapragnęła rozwijać 
karierę wokalną. Producenci se­
rialu, którzy planują kolejną serię 
o przygodach pani weterynarz, 
muszą teraz znaleźć godne zastęp­
stwo. Jak sugerują niektóre portale, 
pod uwagę brane są Barbara Kur- 
dej-Szatan (znana z  reklam sieci 
komórkowej), Joanna Moro oraz 
Joanna Koroniewska.

Właściwa osoba na właściwym 
miejscu? Małgorzata Rozenek 
została ambasadorką proszku do 
prania, a efektem tej współpracy 
jest reklama, którą możemy ak­
tualnie „podziwiać” w  telewizji. 
Czyżby Perfekcyjna Pani Domu 
zbierała na wesele? Trudno zliczyć, 
ile razy bystre oko reporterskiej 
kamery wyśledziło ją w towarzy­
stwie nowego partnera Radosława 
Majdana. Piłkarz, jak wiadomo, 
jest byłym facetem Dody, która 
obiecała ponoć, że zaśpiewa na 
jego ślubie...

A jeśli już mowa o Dodzie... 
Znów krążą plotki, że wokalistka 
planuje reaktywację zespołu Vir- 
gin. Jak dotąd ponowna współ­
praca z Tomaszem Lubertem 
zaowocowała zarejestrowaniem 
płyty z akustycznymi wersjami 
największych przebojów grupy, 
która będzie dostępna wyłącznie 
w Internecie. Na tym podobno nie 
koniec, a Doda i Lubert planują dla 
fanów coś specjalnego. Pożyjemy, 
zobaczymy.

BARAN
Przed tobą ty­
dzień wypełniony 
nie tylko świą­
tecznymi przygo­

towaniami, ale także dodatkowy­
mi zadaniami zawodowymi. Nie 
objadaj się słodyczami!

BYK
Będziesz dener­
wować się przed 
każdym ważnym 
przedsięwzięciem. 

Na szczęście konkurencja prze­
stanie deptać cl po piętach, dzięki 
czemu rozwiniesz skrzydła.

75

VI BLIŹNIĘTA
c g * '  Dużo spraw na­

gromadzi się w 
jednym czasie. 

Poznasz nowych ludzi, którzy 
ułatwią ci kontakty z wysoko po­
stawionymi osobami. Furtkę do 
kariery masz otwartą.

# RAK
Nie poddawaj się 
złym myślom. To 
nie ty powinnaś 

się zmieniać, ale otoczenie. Ponie­
waż ono tego nie zrobi, po prostu 
żyj według własnych zasad.

^ ||£ '  LEW
Twoje zatroska­
nie o wszystko 
będzie wpędzać 

cię w rozterki. Koniecznie zwol­
nij tempo, aby mieć też trochę 
czasu dla siebie. Dbaj o struny 
głosowe.

Nie działaj po- 
P r  chopnie, żeby nie

wpaść w kłopoty 
finansowe. Pod­

czas zakupów zachowaj rozsądek. 
Znajduj też trochę czasu na roz­
mowy z najbliższymi.

WAGA
Szczęście bę- 
dzie dopisywać 
ci w każdym 

przedsięwzięciu. Nastawi cię to 
pozytywnie do ludzi i świata. 
Osiągniesz teraz wszystko, co 
zaplanujesz.

SKORPIONJr Nie próbuj dosto­
sowywać swoje­
go postępowania 

do oczekiwań innych, bp nigdy nie 
dogodzisz wszystkim. Żyj według 
własnego kodeksu.

STRZELEC
Sporo wydarzy 
się w najbliż­
szych dniach. 

Między innymi możesz spodzie­
wać się wizyty dalszej rodziny. 
Nie oznajmiaj tylko, że sprawili 
ci kłopot.

KOZIOROŻEC
Podejmiesz się 
realizacji kilku 
ciekawych pro­

jektów. Nie denerwuj się, kiedy 
coś pójdzie nie po twojej myśli. 
Wszystko będzie miało szczęśliwe 
zakończenie.

j f S -
WODNIK
N ie o c z e k iw a n ie  
spotkasz dawno 
niewidzianą znajo­
mą. Ale pośpiech 

nie pozwoli ci na dłuższą rozmo­
wę. Umów się z nią na inny ter­
min, nie zamrażaj kontaktów. 

RYBY 
Nie daj się po­
nieść emocjom 
w miejscu pracy. 
Ludzie będą clę 

denerwować, ale zachowaj zimną 
krew. W  domu wykażesz się nową 
umiejętnością.
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O fe rta  h a n d lo w a  w ażna: od 16.04. do 22 .04 .2014r. lub w edług dat podanych na poszczególnych stronach - jeś li me w ystąp ił b łąd w druku, lub do wyczerpania zapasów. 
O fe r ta  d o ty c z y  sk le pu  P O L O m a rke t: Turek, ul. Milewskiego 7. Sprzedaż lim itowana - ilość zakupionych produktów  w  danym  dniu me może przekroczyć 10 (sztuk, kg, litrów) na osobę.

HITY tygodni^
— 7  l U i c n ,

ui. Milewskiego 7

szklarniowe • W e  
1 kg

V!
Pepsi Cola •36%
2 L /  1 L -1,50

Mop obrotowy 
1 opak.

włókna wykonane 
^ : ^  z chłonnej mikrofibry 

1 - Stabilne wiadro 
Z napędem nożnym 

*  teleskopowy drążek 
Wz regulowaną długością

“p a r :
<-3

kp

Nadia Pięta
córka Roksany i Tomasza 
ur. 2 kwietnia, godz. 12.45  
waga 4090, długość 54  cm

Marcelina Knychalska
córka Magdaleny i Zbigniewa 
ur. 4 kwietnia, godz. 11.30  
waga 4150, długość 58 cm

TUREK
ul. Kolska Szosa 1B

ZESTAW MEBLI 
BISTRO

B R I C O

ważna od 2 do 22 kwietnia lub do wyczerpania asortymentu

MARCHE
Tanie rozw iązania ogrodu i mieszkania

T
Zgony:
USC Malanów: Kazimierz Miszczak, Anna Tomczyk 
USC Tuliszków: Jerzy Zieleziński

k  — ~------ --------- .---- r
STOLTUR"
JAN i MARIAN MILLER

zat- <238 x
£
Pogrzeby 

Trumny

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, uL Kolska Szosa 38 A 

UL  (063) 280 26 30 
bont. 0601 499 344

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą

największy wybór w Pobce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumng już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

teł. 605 200 604 teł. 605 114 604 
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizarjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACHOLCZYK
U N IE JÓ W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63 278 81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  pod  nr. te l.: 63  288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
• PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

z16/lka


